
 

 

 

 

 

 

 

 

České vysoké učení technické v Praze 

Fakulta architektury 

 

 

 

 

 

 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA NA POHOŘELCI 

  

  

  

  

  

  

autor: Anna Rychmachová 

vedoucí práce: Ing. arch. Marek Chalupa 

odborná asistentka: Ing. arch. Kamila Holubcová 

 















100 20 505 TYPICKÉ PODLAŽÍ



100 20 505 STŘEŠNÍ PODLAŽÍ



PODÉLNÝ ŘEZ
100 20 505











 

 

 

 

 

 

 

 

České vysoké učení technické v Praze 

Fakulta architektury 

 

 

 

 

 

 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA NA POHOŘELCI 

  

  

  

  

  

  

autor: Anna Rychmachová 

vedoucí práce: Ing. arch. Marek Chalupa 

odborná asistentka: Ing. arch. Kamila Holubcová 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

České vysoké učení technické v Praze 

Fakulta architektury 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                            ČÁST A 

PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

  

  

projekt: Základní škola na Pohořelci 
autor: Anna Rychmachová 

vedoucí práce: ing. arch. Marek Chalupa 

odborná asistentka: ing. arch. Kamila Holubcová 

 

 

 

 

OBSAH 

ČÁST A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY 

1.1 ÚDAJE O STAVBĚ 

1.2 ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI 

1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE 

A.2 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ 

A.3 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY

ÚDAJE O STAVBĚ

Název stavby: Základní škola na Pohořelci

Místo stavby: katastrální území: Praha 6, parcely č. 308, 310, 743, 746, 749/1, okres Praha, ČR

Předmět projektové dokumentace: dostavba základní školy ke stávajícímu objektu Gymnázia Jana Keplera

.2 ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI

České vysoké učení technické v Praze, Fakulta architektury, Thákurova 9, Praha 6, 160 00

1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

Zpracovatel projektové dokumentace: Anna Rychmachová

Vedoucí práce: Ing. arch. Marek Chalupa

Ing. arch. Kamila Holubcová

Konzultanti:

Architektonicko stavební řešení: doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D.

Stavebně konstrukční řešení: doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

Požárně bezpečnostní řešení: doc. Ing. Daniela Bošová, 

Technické zařízení budov: doc. Ing. Lenka Prokopová, Ph.D.

Realizace stavby: Ing. Milada Votrubová, CSc.

Interiér: Ing. arch. Marek Chalupa

Ing. arch. Kamila Holubcová



A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY 

1.1 ÚDAJE O STAVBĚ 

Název stavby: Základní škola na Pohořelci 

Místo stavby: katastrální území: Praha 6, parcely č. 308, 310, 743, 746, 749/1, okres Praha, ČR 

Předmět projektové dokumentace: dostavba základní školy ke stávajícímu objektu Gymnázia Jana Keplera 

 

1.2 ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI 

České vysoké učení technické v Praze, Fakulta architektury, Thákurova 9, Praha 6, 160 00 

 

1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE 

Zpracovatel projektové dokumentace:  Anna Rychmachová 

Vedoucí práce:     Ing. arch. Marek Chalupa 

     Ing. arch. Kamila Holubcová 

Konzultanti: 

Architektonicko-stavební řešení:                doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D. 

Stavebně konstrukční řešení:   doc. Ing. Karel Lorenz, CSc. 

Požárně bezpečnostní řešení:   doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D. 

Technické zařízení budov:   doc. Ing. Lenka Prokopová, Ph.D. 

Realizace stavby:    Ing. Milada Votrubová, CSc. 

Interiér:                   Ing. arch. Marek Chalupa 

     Ing. arch. Kamila Holubcová 

  

A.2 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ 

SO 01 PŘÍPRAVA POZEMKU 

SO 02 BUDOVA ŠKOLY 

SO 03 ELEKTRICKÁ PŘÍPOJKA 

SO 04 VODOVODNÍ PŘÍPOJKA 

SO 05 KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKA 

SO 06 PLYNOVÁ PŘÍPOJKA 

SO 07 TRAMVAJOVÉ KOLEJE 

SO 08 VOZOVKA 

SO 09 CHODNÍK 

SO 10 ALTÁN 

SO 11 ČISTÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY 

 

A.3 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ 

Studie k bakalářské práci vypracovaná v ZS 2022/23 v ateliéru Chalupa 

Geologický vrt poskytnutý ČGS 

Normy ČSN 

Portál pro stavebnictví, TZB a úsporu energie TZB.info.cz 

Studijní materiály FA ČVUT 

Technické listy výrobků prvků  

Výpis z katastru nemovitostí 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

České vysoké učení technické v Praze 

Fakulta architektury 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                            ČÁST B 

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  

  

projekt: Základní škola na Pohořelci 
autor: Anna Rychmachová 

vedoucí práce: Ing. arch. Marek Chalupa 

odborná asistentka: Ing. arch. Kamila Holubcová 

 

 

 

 

 

OBSAH 

ČÁST  

OBSAH 

B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY 

B.1.1 CHARAKTERISTIKA STAVEBNÍHO POZEMKU 

B.1.2 ÚDAJE O SOULADU S ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ 

B.1.3 VÝPOČET A ZÁVĚRY PROVEDENÝCH PRŮZKUMŮ 

B.1.4 POŽADAVKY NA DEMOLICE A KÁCENÍ DŘEVIN 

B.1.5 STÁVAJÍCÍ OCHRANNÁ A BEZPEČNOSTNÍ PÁSMA 

B.1.6 POLOHA VZHLEDEM K ZÁPLAVOVÉMU, PODDOLOVANÉMU ÚZEMÍ 

B.1.7 ÚZEMNĚ TECHNICKÉ PODMÍNKY 

B.1.8 VĚCNÉ A ČASOVÉ VAZBY NA OKOLÍ A SOUVISEJÍCÍ INVESTICE 

B.1.9 SEZNAM POZEMKŮ, NA KTERÝCH SE STAVBA PROVÁDÍ 

B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY 

B.2.1 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKY BUDOVY A JEJÍ UŽÍVÁNÍ 

B.2.2 URBANISTICKÉ ŘEŠENÍ 

B.2.3 ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ 

B.2.4 CELKOVÉ PROVOZNÍ ŘEŠENÍ 

B.2.5 BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY 

B.2.6 BEZPEČNOST PŘI UŽÍVÁNÍ STAVBY 

B.2.7 ZÁKLADNÍ TECHNICKÝ POPIS STAVBY 

B.2.8 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ 

B.2.9 ZÁSADY POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍHO ŘEŠENÍ 

B.2.10 ÚSPORA ENERGIÍ A TEPELNÁ OCHRANA 

B.2.11 ZÁSADY OCHRANY STAVBY PŘED NEGATIVNÍMI ÚČINKY VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ 

B.3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 

B.3.1 PŘIPOJOVACÍ MÍSTA TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 

B.3.2 PŘIPOJOVACÍ ROZMĚRY 

B.4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ 

B.4.1 POPIS DOPRAVNÍHO ŘEŠENÍ 

B.5 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA 

B.6 OCHRANA OBYVATELSTVA 

B.7 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 

B.7.1 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA STAVENIŠTĚ 

B.7.7 OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ PŘI VÝSTAVBĚ 

ulici Keplerova. Objekt má severojižní orientaci, ze
se napojuje na budovu Gymnázia Jana Keplera, na jihu parcelu definuje ulice Parléřova a Pohořelec, na severu 
Hládkov. Škola je umístěna na svažitém terénu 4.2 %, klesajícím k severu. Na řešeném území se nachází 
převážně navážka hlinitá, písčitá, kamenitá, tmavě šedá do hloubky tří metrů. Dále následuje hlína jílovitá do pěti 
metrů. Do sedmi a půl metrů převažuje hlína jemně písčitá, do deseti a půl metrů páskovaná břidlice. Území je 
nezastavěné s , v rámci bakalářské práce je řešena jen jižní část 

B.1.2 ÚDAJE O SOULADU S ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ 

platnou územně



ČÁST 

OBSAH

B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

B.1.1 CHARAKTERISTIKA STAVEBNÍHO POZEMKU

B.1.2 ÚDAJE O SOULADU S ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ

B.1.3 VÝPOČET A ZÁVĚRY PROVEDENÝCH PRŮZKUMŮ

B.1.4 POŽADAVKY NA DEMOLICE A KÁCENÍ DŘEVIN

B.1.5 STÁVAJÍCÍ OCHRANNÁ A BEZPEČNOSTNÍ PÁSMA

B.1.6 POLOHA VZHLEDEM K ZÁPLAVOVÉMU, PODDOLOVANÉMU ÚZEMÍ

B.1.7 ÚZEMNĚ TECHNICKÉ PODMÍNKY

B.1.8 VĚCNÉ A ČASOVÉ VAZBY NA OKOLÍ A SOUVISEJÍCÍ INVESTICE

B.1.9 SEZNAM POZEMKŮ, NA KTERÝCH SE STAVBA PROVÁDÍ

B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY

B.2.1 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKY BUDOVY A JEJÍ UŽÍVÁNÍ

B.2.2 URBANISTICKÉ ŘEŠENÍ

B.2.3 ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ

B.2.4 CELKOVÉ PROVOZNÍ ŘEŠENÍ

B.2.5 BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY

B.2.6 BEZPEČNOST PŘI UŽÍVÁNÍ STAVBY

B.2.7 ZÁKLADNÍ TECHNICKÝ POPIS STAVBY

B.2.8 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ

B.2.9 ZÁSADY POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍHO ŘEŠENÍ

B.2.10 ÚSPORA ENERGIÍ A TEPELNÁ OCHRANA

B.2.11 ZÁSADY OCHRANY STAVBY PŘED NEGATIVNÍMI ÚČINKY VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ

B.3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU

B.3.1 PŘIPOJOVACÍ MÍSTA TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY

B.3.2 PŘIPOJOVACÍ ROZMĚRY

B.4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ

B.4.1 POPIS DOPRAVNÍHO ŘEŠENÍ

B.5 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA

B.6 OCHRANA OBYVATELSTVA

B.7 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY

B.7.1 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA STAVENIŠTĚ

B.7.7 OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ PŘI VÝSTAVBĚ

 

B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY 

B.1.1 CHARAKTERISTIKA STAVEBNÍHO POZEMKU 

Navrhovaná základní škola se nachází na Praze 6 v ulici Keplerova. Objekt má severojižní orientaci, ze západu 
se napojuje na budovu Gymnázia Jana Keplera, na jihu parcelu definuje ulice Parléřova a Pohořelec, na severu 
Hládkov. Škola je umístěna na svažitém terénu – 4.2 %, klesajícím k severu. Na řešeném území se nachází 
převážně navážka hlinitá, písčitá, kamenitá, tmavě šedá do hloubky tří metrů. Dále následuje hlína jílovitá do pěti 
metrů. Do sedmi a půl metrů převažuje hlína jemně písčitá, do deseti a půl metrů páskovaná břidlice. Území je 
nezastavěné s náletovou zelení. Rozloha pozemku je 3 950 m2, v rámci bakalářské práce je řešena jen jižní část 
objektu o rozloze 1 625 m2. 

 

B.1.2 ÚDAJE O SOULADU S ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ  

Základní škola je na navrhnuta v souladu s platnou územně-plánovací dokumentací. 

 

B.1.3 VÝPOČET A ZÁVĚRY PROVEDENÝCH PRŮZKUMŮ 

geologické podmínky byly stanoveny dle vrtu ID GDO 185304 České geologické služby do hloubky 10.7 m 

v nadmořské výšce 281.3 m n. m.

 



 

Jiné průzkumy ani rozbory nebyly v rámci bakalářské práce provedeny. 

 

B.1.4 POŽADAVKY NA DEMOLICE A KÁCENÍ DŘEVIN  

Na řešeném území se nachází náletová zeleň, která bude odstraněna v rámci přípravy pozemku. Dále bude 
v stejné fázi provedena přeložka kolejí tramvaje, inženýrských sítí a silnice. 

 

B.1.5 STÁVAJÍCÍ OCHRANNÁ A BEZPEČNOSTNÍ PÁSMA 

Stavba se nachází v městské památkové rezervaci. 

 

B.1.6 POLOHA VZHLEDEM K ZÁPLAVOVÉMU, PODDOLOVANÉMU ÚZEMÍ  

Území není poddolováno ani se nenachází v záplavové oblasti. Proto nejsou nutná žádná opatření. 

 

B.1.7 ÚZEMNĚ TECHNICKÉ PODMÍNKY  

Řešená část základní školy bude napojena na přeloženou technickou infrastrukturu vedenou v ulici Keplerova. 
Na veřejný vodovod se připojí přípojkou DN 80, uloženou minimálně 1.2–1.6 m pod povrchem terénu. Na veřejný 
kanalizační řád se připojí přípojkou DN 150 se sklonem 3 % směrem ke kanalizačnímu řádu. Plynová přípojka se 
nachází mimo řešenou část, protože slouží jen pro účely kuchyně, která je taktéž v neřešené části. Na distribuční 
síť elektrické energie bude budova napojena přípojkou přivedenou přípojkové skříně na východní fasádě. 

 

B.1.8 VĚCNÉ A ČASOVÉ VAZBY NA OKOLÍ A SOUVISEJÍCÍ INVESTICE 

Před zahájením výstavby je nutné udělat přeložku tramvajových kolejí a přilehlé silniční komunikace v ulici 
Keplerova. Stejně tak je třeba přemístit i vedení inženýrských sítí v téže ulici. Ta bude výrazně zúžena a zastávka 
Pohořelec bude přesunuta jižněji. 

 

B.1.9 SEZNAM POZEMKŮ, NA KTERÝCH SE STAVBA PROVÁDÍ  

Obec: Praha 

Katastrální území: Hradčany [727121] 

Parcela: 308 

Výměra: 1 155 m2 

Parcela: 310 

Výměra: 781 m2 

Parcela: 743 

Výměra: 9 949 m2 

Parcela: 746 

Výměra: 6 172 m2 

Výměra: 10 260 m2 

B.2.1 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKY BUDOVY A JEJÍ UŽÍVÁNÍ 

Jedná se o novou budovu základní školy přilehlou ke stávajícímu gymnáziu. Stavba je navržena jako trvalý 
objekt. V části parteru se nachází obchody, ve zbytku prostory pro školní potřebu. Ve čtyřech nadzemních 
patrech jsou navrženy kmenové i odborné učebny, prostory pro profesory, technická zázemí a místa pro 
odpočinek a volné hodiny. V prvním a jediném podzemním podlaží se nachází technické místnosti.

Výška budovy je k atice 20.00 m, základové konstrukce jsou v hloubce 4.05 m. Západní fasáda řešené části je 
dlouhá 31.76 m, východní 38.75 a jižní 48.07 m.

Plocha pozemku: 28 3170 m2

Zastavěná plocha řešené části: 1 600 m2

Užitná plocha řešené části: 5 449.3 m2

Předpokládaná obsazenost osobami: 600 osob

B.2.2 URBANISTICKÉ ŘEŠENÍ

Řešený objekt je navržen jako zacelení Pohořeleckého náměstí, jehož energie v tuto chvíli uniká přes ulici 
Keplerova. Ta vznikla na přelomu 19. a 20. století, kvůli lepšímu propojení Hradčan a Dejvic. Původně na jejím 
místě stály městské domky, navazující na okolní zástavbu. Navrhovaná budova kopíruje historické hranice těchto 
staveb a vrací tak náměstí jeho původní tvar. Ze západní strany přiléhá k budově Gymnázia Jana Keplera, na 
něž výškově navazuje. V jižní části gymnázium přesahuje a vytváří tak zúžení ulice Parléřova. Díky tomu je 
vytvořeno školní náměstí, které je oddělené od Pohořelce a jeho ruchu, ale zároveň se nachází blízko dopravního 
spojení. Vstup do školy je navržen z Pohořelce. Z východní strany je uvažována zúžená ulice Keplerova. Ta je 
stále využívána nejen motorovými vozidly, ale nachází se na ní i tramvajové koleje. Na severní straně je ulice 
Hládkov. Nejklidnější a nejméně frekventovaná. Zde se nachází vjezd pro zásobování a okna do jídelny a 
tělocvičny. Na jihu se otvírá Pohořelec. Jde tedy o nejdůležitější a nejviditelnější část budovy. Z této strany se 
nachází vchody do několika provozů v parteru školy.

B.2.3 ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ 

Navrhovaná základní škola půdorysně navazuje na historickou zástavbu a vyplňuje zbytkový prostor u Gymnázia 
Jana Keplera. Má čtyři nadzemní podl ží a jedno podzemní s technickými místnostmi. V parteru se, v řešené 
části, nachází veřejná knihovna, studovna, dílny, vstup do školy družina. Veřejneé prostory jsou umístěny 
směrem do náměstí a mají tak více propojit budovu s náměstím a zajistit oživení místa. V dalších podlažích se 
nachází kmenové i odborné učebny, studovny, prostory pro pedagogický personál, toalety i místa pro klidný 
odpočinek. 

Hmota budovy je členěna do tří větších celků, které mají lomené fasády tak, aby se jednotlivé fragmenty velikostí 
přiblížily okolní zástavbě. Fasáda je navržena tak, aby navazovala na místní kontext a tradice, ale zároveň byla 



Parcela: 749/1 

Výměra: 10 260 m2  

 

B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY  

B.2.1 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKY BUDOVY A JEJÍ UŽÍVÁNÍ  

Jedná se o novou budovu základní školy přilehlou ke stávajícímu gymnáziu. Stavba je navržena jako trvalý 
objekt. V části parteru se nachází obchody, ve zbytku prostory pro školní potřebu. Ve čtyřech nadzemních 
patrech jsou navrženy kmenové i odborné učebny, prostory pro profesory, technická zázemí a místa pro 
odpočinek a volné hodiny. V prvním a jediném podzemním podlaží se nachází technické místnosti. 

Výška budovy je k atice 20.00 m, základové konstrukce jsou v hloubce 4.05 m. Západní fasáda řešené části je 
dlouhá 31.76 m, východní 38.75 a jižní 48.07 m. 

Plocha pozemku: 28 3170 m2 

Zastavěná plocha řešené části: 1 600 m2 

Užitná plocha řešené části: 5 449.3 m2 

Předpokládaná obsazenost osobami: 600 osob 

 

B.2.2 URBANISTICKÉ ŘEŠENÍ 

Řešený objekt je navržen jako zacelení Pohořeleckého náměstí, jehož energie v tuto chvíli uniká přes ulici 
Keplerova. Ta vznikla na přelomu 19. a 20. století, kvůli lepšímu propojení Hradčan a Dejvic. Původně na jejím 
místě stály městské domky, navazující na okolní zástavbu. Navrhovaná budova kopíruje historické hranice těchto 
staveb a vrací tak náměstí jeho původní tvar. Ze západní strany přiléhá k budově Gymnázia Jana Keplera, na 
něž výškově navazuje. V jižní části gymnázium přesahuje a vytváří tak zúžení ulice Parléřova. Díky tomu je 
vytvořeno školní náměstí, které je oddělené od Pohořelce a jeho ruchu, ale zároveň se nachází blízko dopravního 
spojení. Vstup do školy je navržen z Pohořelce. Z východní strany je uvažována zúžená ulice Keplerova. Ta je 
stále využívána nejen motorovými vozidly, ale nachází se na ní i tramvajové koleje. Na severní straně je ulice 
Hládkov. Nejklidnější a nejméně frekventovaná. Zde se nachází vjezd pro zásobování a okna do jídelny a 
tělocvičny. Na jihu se otvírá Pohořelec. Jde tedy o nejdůležitější a nejviditelnější část budovy. Z této strany se 
nachází vchody do několika provozů v parteru školy. 

 

B.2.3 ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ  

Navrhovaná základní škola půdorysně navazuje na historickou zástavbu a vyplňuje zbytkový prostor u Gymnázia 
Jana Keplera. Má čtyři nadzemní podlaží a jedno podzemní s technickými místnostmi. V parteru se, v řešené 
části, nachází veřejná knihovna, studovna, dílny, vstup do školy a družina. Veřejneé prostory jsou umístěny 
směrem do náměstí a mají tak více propojit budovu s náměstím a zajistit oživení místa. V dalších podlažích se 
nachází kmenové i odborné učebny, studovny, prostory pro pedagogický personál, toalety i místa pro klidný 
odpočinek.  

Hmota budovy je členěna do tří větších celků, které mají lomené fasády tak, aby se jednotlivé fragmenty velikostí 
přiblížily okolní zástavbě. Fasáda je navržena tak, aby navazovala na místní kontext a tradice, ale zároveň byla 

současná. Parter je tvořen z rýhované bílé omítky. Ve vyšších patrech se nachází také bílá omítka, ale jemnější. 
Dominantním prvkem jsou prefabrikované římsy, které dům člení. 

 

B.2.4 CELKOVÉ PROVOZNÍ ŘEŠENÍ 

Vstup do školy je z jižní strany, z Pohořelce. Zde se také nachází vstupy do prostorů pro veřejnost. Zásobování je 
zajišťováno severním vjezdem a je tak odděleno od běžného provozu. Obchody jsou taktéž odděleny od provozu 
školy a mají vlastní zázemí. Veškeré prostory zajišťující provoz školy se nachází v prvním podzemním podlaží. 

 

B.2.5 BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY 

Objekt školy je navržen pro bezbariérové užívání. Vchod do školy i obchodů je navržen s nulovými prahy a jeho 
šířka je větší než 900 mm. Všechny komunikační prostory jsou dimenzovány na otočení invalidního vozíku. 
Budova je také vybavena hygienickým zázemím pro invalidní osoby, a to v každém podlaží. 

 

B.2.6 BEZPEČNOST PŘI UŽÍVÁNÍ STAVBY 

Stavba je navržena v souladu s platnými stavebními normami a tak, aby zajistila bezpečnost uživatelů po 
stanovenou dobu životnosti. 

 

B.2.7 ZÁKLADNÍ TECHNICKÝ POPIS STAVBY  

B.2.7.1 Základové konstrukce 

Základová konstrukce objektu je navržena jako monolitická základová deska z betonu pevnostní třídy C25/30. 
Základová spára je v hloubce -4.65 m, u nepodsklepené části -0.7 m. Deska má tloušťku 600 mm.  

 

B.2.7.2 Zajištění stavební jámy 

Stavební jáma bude zajištěna záporovým pažením a tryskovou injektáží v místech styku se stávající zástavbou, 
Gymnáziem Jana Keplera. Dešťová voda bude z výkopu oddrenážována a následně odčerpána ve sběrných 
místech. 

 

B.2.7.3 Hydroizolace spodní stavby 

Hydroizolace spodní stavby je zajištěna pomocí modifikovaných pásů. Ty jsou umístěny mezi vrstvu podkladního 
a ochranného betonu. Mezi betonem a asfaltovými pásy je umístěna ochranná geotextílie. Detail napojení 
vodorovné a svislé hydroizolace je řešen zpětným spojem. Asfaltový pás je umístěn v nezámrzné hloubce mezi 
tepelnou izolací a nosnou stěnou. Hydroizolace je ukončena 300 mm nad okolním terénem, nebo pod rámem 
dveří a oken. 

 



B.2.7.4 Svislé a vodorovné nosné konstrukce 

V 1 PP je navržen stěnový konstrukční nosný systém. V nadzemních podlažích je navržen kombinovaný nosný 
systém. Svislé nosné stěnové konstrukce jsou navrženy o tloušťce 250 mm, sloupy jsou kruhové s průměrem 500 
mm. Vše je uvažováno z monolitického železobetonu. Vodorovné nosné konstrukce jsou navrhnuty jako 
monolitické železobetonové stropní desky obousměrně pnuté z betonu pevnostní třídy C25/30. 

 

B.2.7.8 Schodiště 

V řešené části objektu je navrženo jedno prefabrikované schodiště z 1. PP až na střechu. Schodiště slouží jako 
chráněná úniková cesta. Prefabrikovaná ramena jsou osazena pomocí systémových prvků Schock Tronsole pro 
eliminaci kročejového hluku. Dále se ve zbytku budovy nachází další tři schodiště z nichž jedno, které je 

umístěno v prostředním článku budovy slouží jako hlavní komunikace. 

 

B.2.7.9 Obvodový plášť 

Obvodové konstrukce jsou z vnější strany zateplené kontaktním zateplovacím systémem s použitím minerální 
vlny o tloušťce 250 mm. Parapety jsou zapuštěné o 100 mm. Zde se nachází tepelná izolace tl. 150 mm. 
Prosklené otvory jsou kvůli zajištění akustické pohody vyplněné izolačním trojsklem. 

B.2.8.10 Podhledové konstrukce 

V řešené části objektu nejsou navrženy podhledy. 

 

B.2.7.11 Podlahy 

Nášlapné vrstvy podlah jsou navrženy z marmolea, ve vstupním podlaží z marmolea a v technických místnostech 
z epoxidové stěrky. 

 

B.2.7.12 Střešní plášť 

V řešené části se nachází pochozí plochá zelená intenzivní střecha. Skladba této střechy je tato: parozábrana, 
EPS tepelná izolace tloušťky 200 mm, spádové dílce z EPS pro minimální sklon 2 %, folie fatrafol, separační 
ochranná vrstva, nopová drenážní vrstva, hybridní recyklovaná deska, vrstva substrátu. 

B.2.7.13 Výplně otvorů 

Exteriérové dveřní i okenní rámy jsou navrženy jako dřevěná s přírodní povrchovou úpravou. Tvar, způsob 
otvírání a rozměry výplňových konstrukcí jsou uvedeny ve výkresové části projektové dokumentace. 

 

B.2.7.14 Mechanická odolnost a stabilita 

Prostorová tuhost je zajištěna obousměrným stěnovým systémem. Vodorovnou tuhost zajišťuje stropní 
konstrukce. 

 

B.2.8 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ 

B.2.8.1 Vodovod 

Pitná voda je do objektu přiváděna z veřejného vodovodu přípojkou DN 80 uloženou minimálně  
1.2–1.6 m pod povrchem terénu. Vodoměrná soustava s hlavním vodoměrem a hlavním uzávěrem bude osazena 
v 1PP, volně přístupná, umístěná na stěně. Za vodoměrnou soustavou je potrubí rozděleno na dvě samostatné 
části, pitnou a požární vodu. Požární voda je vedena do akumulační nádrže pro sprinklerová hasící zařízení. 
Pitná voda je vedena plastovým izolovaném potrubím pod stropem do jednotlivých stoupacích šachet. 

Do kuchyně, koupelen a úklidových místností jsou navrženy rozvody studené, teplé a cirkulační vody. Do učeben 
a na WC je vedena pouze studená voda a u umyvadel je vždy umístěn lokální elektrický ohřívač, který zajistí 
rychlejší přísun teplé vody a je úspornější. 

 

B.2.8.2 Splašková kanalizace 

Základní škola na Pohořelci je napojena na veřejný kanalizační řád PVC přípojkou DN 150 se sklonem 3 % 

směrem ke kanalizačnímu řádu. Celý systém je navržen jako gravitační bez nutnosti přečerpávání. Vnitřní svislé 
rozvody jsou vedeny v instalačních šachtách, vodorovné v podhledech.  

Dešťová voda je svedena gravitačním vnitřním potrubím ze střešních vpustí do akumulační nádrže v 1PP.  

 

B.2.8.3 Vzduchotechnika 

V učebnách je navrženo nucené rovnotlaké větrání napojené na centrální vzduchotechnickou jednotku 
v technické místnosti v 1. PP.  

Hygienické zázemí je větráno podtlakově. Odsávání zabezpečuje potrubí vedené pod stropem napojené na 
stoupací potrubí v instalačních šachtách a ukončené nad střechou. 

 

B.2.8.4 Vytápění 

Hlavním zdrojem tepla je tepelné čerpadlo se zemními vrty. Tepelné čerpadlo funguje na principu země – voda a 

jeho výkon je stanoven výpočtem: QPRIP = QVYT + QTV = 60,904 + 65203,08 = 65,26 kW. Je umístěno v 1 PP a je 

na ně napojen zásobník teplé vody o výkonu 15 kW, který je taktéž umístěn v technické místnosti v 1PP a 

rozdělovače/sběrače. Vytápění je řešeno BKT systémem, u kterého se vstupní teplota topného média pohybuje 
okolo 28°/23°. Svislé rozvody jsou vedeny v instalačních šachtách, vodorovné v podhledech.  

 

B.2.8.5 Plynovod 

Objekt je v severní části napojen na středotlaký plynovod z ulice Keplerova. Hlavní uzávěr plynu včetně 
regulátoru tlaku a plynoměru je na obvodové zdi v zázemí kuchyně a je přístupný z ulice. Plyn se využívá pouze 
na přípravu jídla v kuchyni. Potrubí je v místě prostupů opatřeno chráničkou. 

 

Budova školy je napojena na existující elektrickou síť přípojkou z ulice Keplerova, přivedenou do přípojko
skříně na východní fasádě. Odtud je síť vedena do technické místnosti, kde se nachází hlavní domovní rozvaděč. 

každém poschodí napojený patrový rozvaděč s elektroměrem. Pro požární ochranu je 
navržen záložní zdroj elektrické energie umístěný v

B.2.8.7 Hospodaření s

Kontejnery na tříděný odpad jsou umístěny v 1 PP.

B.2.9 ZÁSADY POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍHO ŘEŠENÍ

B.2.9.1 Popis stavby

Navrhovaná základní škola se nachází na Pohořelci v Praze v ulici Keplerova. Objekt má severojižní orientaci a 
ze západu se napojuje na budovu Gymnázia Jana Keplera. Škola je umístěna na svažitém terénu 
klesajícím k severu. Řešená jižní část má čtyři nadzemních podlaží a jedno podzemní. Pater je částečně tvořen 
obchody, v ostatních nadzemních podlažích se nachází prostory školy. V suterénu jsou navrženy technické 
místnosti Budova je napojena na veřejný řád kanalizace, vodovodu a elektřiny z ulice Keplerova. Konstrukční 
systém objektu je nehořlavý, tvořený železobetonovými svislými a vodorovnými konstrukcemi a je řazen do 
kategorie DP1. Požární výška navrhované části je h = m



B.2.8 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ

Pitná voda je do objektu přiváděna z veřejného vodovodu přípojkou DN 80 uloženou minimálně 
1.6 m pod povrchem terénu. Vodoměrná soustava s hlavním vodoměrem a hlavním uzávěrem bude osazena 

1PP, volně přístupná, umístěná na stěně. Za vodoměrnou soustavou je potrubí rozděleno na dvě samostatné 
části, pitnou a požární vodu. Požární voda je vedena do akumulační nádrže pro sprinklerová hasící zařízení. 
Pitná voda je vedena plastovým izolovaném potrubím pod stropem do jednotlivých stoupacích šachet.

Do kuchyně, koupelen a úklidových místností jsou navrženy rozvody studené, teplé a cirkulační vody. Do učeben 
a na WC je vedena pouze studená voda a u umyvadel je vždy umístěn lokální elektrický ohřívač, který zajistí 
rychlejší přísun teplé vody a je úspornější.

B.2.8.2 Splašková kanalizace

Základní škola na Pohořelci je napojena na veřejný kanalizační řád PVC přípojkou DN 150 se sklonem 3
směrem ke kanalizačnímu řádu. Celý systém je navržen jako gravitační bez nutnosti přečerpávání. Vnitřní svislé 
rozvody jsou vedeny v instalačních šachtách, vodorovné v podhledech. 

Dešťová voda je svedena gravitačním vnitřním potrubím ze střešních vpustí do akumulační nádrže v

B.2.8.3 Vzduchotechnika

učebnách je navrženo nucené rovnotlaké větrání napojené na centrální vzduchotechnickou jednotku 
technické místnosti v

Hygienické zázemí je větráno podtlakově. Odsávání zabezpečuje potrubí vedené pod stropem napojené na 
stoupací potrubí v instalačních šachtách a ukončené nad střechou.

B.2.8.4 Vytápění

Hlavním zdrojem tepla je tepelné čerpadlo se zemními vrty. Tepelné čerpadlo funguje na principu země 
jeho výkon je stanoven výpočtem: Q = Q + Q 60,904 65203,08 65,26 umístěno v
na ně napojen zásobník teplé vody o výkonu 15 kW, který je taktéž umístěn v technické místnosti v
rozdělovače/sběrače. Vytápění je řešeno BKT systémem, u kterého se vstupní teplota topného média pohybuje 
okolo 28°/23°. Svislé rozvody jsou vedeny v instalačních šachtách, vodorovné v podhledech. 

B.2.8.5 Plynovod

severní části napojen na středotlaký plynovod z ulice Keplerova. Hlavní uzávěr plynu včetně 
regulátoru tlaku a plynoměru je na obvodové zdi v zázemí kuchyně a je přístupný z ulice. Plyn se využívá pouze 
na přípravu jídla v kuchyni. Potrubí je v místě prostupů opatřeno chráničkou.

B.2.8.6 Elektrické rozvody 

Budova školy je napojena na existující elektrickou síť přípojkou z ulice Keplerova, přivedenou do přípojkové 

skříně na východní fasádě. Odtud je síť vedena do technické místnosti, kde se nachází hlavní domovní rozvaděč. 
Na stoupací vedení je v každém poschodí napojený patrový rozvaděč s elektroměrem. Pro požární ochranu je 
navržen záložní zdroj elektrické energie umístěný v suterénu. 

 

B.2.8.7 Hospodaření s odpady 

Kontejnery na tříděný odpad jsou umístěny v 1 PP. 

 

B.2.9 ZÁSADY POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍHO ŘEŠENÍ 

B.2.9.1 Popis stavby 

Navrhovaná základní škola se nachází na Pohořelci v Praze v ulici Keplerova. Objekt má severojižní orientaci a 
ze západu se napojuje na budovu Gymnázia Jana Keplera. Škola je umístěna na svažitém terénu – 4.2 %, 

klesajícím k severu. Řešená jižní část má čtyři nadzemních podlaží a jedno podzemní. Pater je částečně tvořen 
obchody, v ostatních nadzemních podlažích se nachází prostory školy. V suterénu jsou navrženy technické 
místnosti Budova je napojena na veřejný řád kanalizace, vodovodu a elektřiny z ulice Keplerova. Konstrukční 
systém objektu je nehořlavý, tvořený železobetonovými svislými a vodorovnými konstrukcemi a je řazen do 
kategorie DP1. Požární výška navrhované části je h = 17 m. 

 

B.2.9.2 Rozdělení stavby do požárních úseků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B.2.9.3 Požární odolnosti 
Svislé nosné konstrukce 

SVISLÉ NOSNÉ KCE 

Obvodové steny a vnitřní nosné steny jsou navrženy ze železobetonu. Podle klasifikace železobetonových stěn 

(podle ČSN 73 0821): 
- S krytím výztuže 25 mm, požár z jedné strany – REW 90 DP1 

- VYHOVUJE 

Klasifikace ŽB monolitických sloupů (podle ČSN 73 0821): 
- S krytím výztuže 40 mm, požár z víc než tří stran – R 90 DP1 

 

VODOROVNÉ NOSNÉ KONSTRUKCE 

Stropní konstrukce a nosná konstrukce střešní desky jsou navrženy jako železobetonová monolitická 

deska tloušťky 220 mm. 

Klasifikace ŽB monolitické stropní desky (podle ČSN 73 0821): 
- Stropní deska tl. 220 mm s krytím výztuže 22 mm, - REI 120 DP1 

- VYHOVUJE 

P01 

N01 

N02 

N03 

N04 



 

INSTALAČNÍ ŠACHTA 

Instalační šachty v objektu tvoří samostatné požární úseky a jsou zařazené do II. SPB. Požadovaná odolnost 

je 15 DP3 . Šachty jsou ze železobetonu. 

- Podle klasifikace železobetonových stěn ( podle ČSN 73 0821): 
- S krytím výztuže 20 mm, požár z jednej strany – REI 90 DP1 

- VYHOVUJE 

 

KONSTRUKCE STŘECHY A STŘEŠNÍ PLÁŠŤ 

Střešní plášť leží na konstrukci stropu s požární odolností 

Položka Stavební konstrukce Poznámka 
SPB 

Požární 
odolnost 

1 Požární stěny a stropy 

PP 
II. 45 DP1 

III. 60 DP1 

NP 

II. 30 DP1 

III. 45 DP1 

IV. 60 DP1 

Poslední NP 
II. 15 DP1 

III. 30 DP1 

Mezi 
objekty 

III. 60 DP1 

2 
Požární uzávěry otvorů v požárních 
stěnách a stropech 

PP 

II. 30 DP1 

III. 30 DP1 

NP 

I. 15 DP1 

II. 15 DP1 

III. 30 DP1 

Poslední NP 

II. 15 DP1 

III. 30 DP1 

3 
Obvodové 
stěny 

a) zajišťující stabilitu 
konstrukce 

PP 

II. 45 DP1 

III. 60 DP1 

NP 

I. 15 DP1 

II. 30 DP1 

III. 45 DP1 

Poslední NP 

II. 15 DP1 

III. 30 DP1 

b) nezajišťující stabilitu 
konstrukce 

x x x 

4 Nosné konstrukce střech Poslední NP 

II. 15 DP1 

III. 30 DP1 

5 
Nosné konstrukce uvnitř PÚ zajišťující 
stabilitu objektu 

NP 

II. 30 DP1 

III. 45 DP1 

Poslední NP III. 30 DP1 

6 
Nosné konstrukce vně objektu zajišťující 
stabilitu objektu 

x x x 

7 
Nosné konstrukce uvnitř PÚ, které 
nezajišťují stabilitu objektu 

NP III. 30 

8 Nenosné konstrukce uvnitř PÚ NP III. - 

9 
Konstrukce schodišť uvnitř PÚ, které 
nejsou součástí CHÚC 

-  III. 15 DP3 

10 

Výtahové a 
instalační 
šachty 

a) Šachty evakuačních a 
požárních výtahů a šachty 
ostatní, jejichž výška 
přesahuje 45 m 

1) požárně 
dělící 
konstrukce 

x x 

2) požární 
uzávěry 
otvorů 
v požárně 
dělících 
konstrukcích 

x x 

b) Šachty evakuačních a 
požárních výtahů a šachty 
ostatní, jejichž výška 
nepřesahuje 45 m 

1) požárně 
dělící 
konstrukce 

I. 30 DP2 

II. 30 DP2 

III. 30 DP1 

2) požární 
uzávěry 
otvorů 
v požárně 
dělících 
konstrukcích 

I. 15 DP2 

II. 15 DP2 

III. 15 DP1 

 

B.2.9.4 Evakuace, stanovení druhu únikové cesty 

Jako chráněná úniková cesta je v řešeném objektu navrhnuto jedno procházející budovou z 1. PP na střechu. 
Tato chráněná úniková cesta je řešena jako CHÚC typu A a přímo navazuje na evakuované požární úseky. 
Výjimkou jsou obchody v parteru, které mají vlastní únikové cesty, řešené jako NÚC.  

B.2.9.5 Obsazení objektu osobami 

Řešená část část objektu je navržena na 662 osob. 

B.2.9.6 Návrh a posouzení únikových cest 

Ve zpracovávané části objektu se nachází jedna CHÚC typu A. Navrhnutý objekt vyhovuje z hlediska mezních 
délek a šířek únikových cest. Přívod větracího vzduchu do CHÚC je zabezpečený vzduchotechnikou. 

 

Šířka únikové cesty 



Posouzení na základě zvolených kritických míst. Skutečná šířka schodišťového ramena v CHÚC a skutečná šířka 

dveří východu z CHÚC jsou větší než požadovaná šířka. Tímto navrhované rozměry vyhovují daným podmínkám. 

 

Dveře na únikových cestách 

Všechny dveře v CHÚC se otevírají ve směru úniku. V třídách je podle normy ČSN 730818 dovolené otevírat 

dveře v protisměru úniku. Na všech dveřích do jiného úseku (např. z třídy do chodby) a CHÚC A jsou 

samozavírače. 

 

B.2.9.7 Způsob zabezpečení stavby požární vodou 

Stavba bude zabezpečena požární vodou z podzemního hydrantu u křížení ulice Keplerova a Pohořelec 
vzdáleného 18 m. Vnitřní odběrová místa nesou navržena, protože je na celém objektu instalováno samočinné 
SHZ, jehož uvedení do činnosti netrvá déle než 5 minut. 

 

B.2.9.8 Posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními 

Celá budova je vybavena EPS, která je napojena na náhradní bateriový zdroj UPS v 1. PP. V celém objektu se 
také nachází samočinné sprinklerové hasící zařízení. Místnost s nádrží a náhradním zdrojem energie se nachází 
v 1. PP. 

 

B.2.9.9 Stanovení požadavků pro hašení požáru a záchranné práce 

Navrhovaná budova stojí přímo na uliční čáře ulice Keplerova. Přístupová komunikace proto bude zabezpečena 
právě z této ulice. Na střechu vedou dva únikové žebříky ve vzdálenosti 27.3 m. 

 

B.2.10 ÚSPORA ENERGIÍ A TEPELNÁ OCHRANA  

Budova je navržena dle platných vyhlášek a norem. Objekt je energeticky hospodárný s vhodnou tepelnou izolací 

obvodového i střešního pláště, jako výplně otvorů je použito izolační trojsklo. Pro vytápění celého objektu je 
navrženo tepelné čerpadlo země-voda. 

 

B.2.11 ZÁSADY OCHRANY STAVBY PŘED NEGATIVNÍMI ÚČINKY VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ 

Spodní stavba je izolována modifikovanými asfaltovými pásy. Výplně otvorů i celá konstrukce budovy splňuje 
míru zvukové izolace a zabraňuje prostupu tepla. Objekt se nenachází v záplavové oblasti. 

 

B.3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU  

B.3.1 PŘIPOJOVACÍ MÍSTA TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 

Napojení objektu na technickou infrastrukturu je řešeno pomocí nově zbudovaných přípojek z ulice Keplerova. 
Jedná se o přípojky vodovodu, plynovodu, elektrické energie a kanalizace. 

 

B.3.2 PŘIPOJOVACÍ ROZMĚRY  

Vodovodní přípojka je navržena se světlou DN 80 s minimálním uložením 1.2-1.6 m pod povrchem terénu. 
Kanalizační přípojka DN 150 má sklon 3 % a napojuje budovu na veřejnou kanalizaci. 

 

B.4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ 

B.4.1 POPIS DOPRAVNÍHO ŘEŠENÍ  

Navrhovaná škola je ze tří stran obklopena motorovou komunikací. Vstup do školy je zajištěn ze západní strany, 
kde nově vznikne menší náměstí. Vstupy do obchodů jsou z jižní strany, a tedy přímo z Pohořelce. Vjezd pro 
zásobování se nachází na severní straně. 

Ke škole lze nejlépe dojet tramvají, jejíž zastávka se nachází na ulici Keplerova. V případě příjezdu autem se v 
ulici Parléřova nachází parkovací stání. 

B.5 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA 

Stavba nemá negativní vliv na životní prostředí. Během stavby je třeba zajistit taková opatření, aby se negativní 
vlivy stavební činnosti snížily na minimum. Hlučná činnost bude prováděna od 8 do 19 hodin. Na pozemku se 
nenachází žádné památné stromy ani ohrožené druhy rostlin či živočichů. 

 

B.6 OCHRANA OBYVATELSTVA 

Během výstavby bude staveniště oploceno a označeno výstražnými značkami. U vstupů na staveniště budou 
umístěny vrátnice, aby se zamezilo vstupu nepovolaných osob. 

 

B.7 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 

B.7.1 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA STAVENIŠTĚ 

Lokalita: staveniště je ohraničeno ulicemi Parléřova, Pohořelec, Keplerova a Hládkov 

Terén: svažitý, s klesáním 4.2 % směrem k ulici Hládkov 

Ochranné pásmo: Městská památková rezervace 

Vstup na staveniště: z ulice Parléřova a Keplerova 

 

B.7.7 OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ PŘI VÝSTAVBĚ 

B.7.7.1 Ochrana ovzduší 

Stavební suť a další odpad bude zajištěn kropením, aby nedošlo ke znečištění ovzduší a nánosu na okolní 
zástavbu. 

 



B.7.7.2 Ochrana půdy, spodních a povrchových vod 

Čištění bednění bude probíhat na zabezpečených oddrenážovaných plochách. Aby nedošlo ke kontaminaci půdy, 
odpadní voda bude odváděna do samostatné nádrže. Ta bude pravidelně čištěna a její obsah likvidován.  

 

B.7.7.3 Ochrana zeleně na staveništi 

Na pozemku se nachází náletová zeleň, která bude odstraněna.  

B.7.8 NÁVRH POSTUPU VÝSTAVBY 

 

číslo SO Název SO Technologická etapa KVS 
Souběh 
objektů TE 

SO 01 Příprava pozemku   
 

SO 02 Základní škola Zemní konstrukce 

- vrty pro tepelná čerpadla 

- zápory 

- jáma strojně těžená spolu s 

pažinami  

 

  

Základové konstrukce 

- podkladní beton monol. prostý 

- - hydroizolace 

- - ochranný monol. prostý 

- - základová deska monol. žb. 

 

Hrubá spodní stavba 

Svislé konstrukce 
- kombinovaný nosný systém monol. žb. 
Vodorovné konstrukce 
- stropní deska monol. žb. 
- Schodiště monol. žb. 

 

Hrubá vrchní stavba 

Svislé konstrukce 

- kombinovaný nosný systém monol. žb. 
Vodorovné konstrukce 

- stropní deska monol. žb. 
- Schodiště monol. žb. 

 

Konstrukce střechy 

- Zelené plochá střecha 

- Pochozí plochá střecha 

- Klempířské prvky 

- Hromosvod 

 

Hrubé vnitřní konstrukce 

- Osazení oken a vstupních dveří 
- Zděné příčky včetně osazení ocelových zárubní 
- Omítky 

- Hrubé rozvody TZB 

- Nosné konstrukce podhledů CW 

profily 

- Hrubé podlahy 

- SDK akustické podhledy 

Po osazení 
oken a 

vstupních 
dveří lze 

započít práce 
na TE 

VPÚ a TE 
Přípojky 

Vnější povrchové úpravy 

- Montáž lešení 
- Kontaktní zateplovací systém 

- Osazení prefabrikovaných říms a 

parapetů 

- Příprava pro hrubou štukovou omítku 

- Štuková omítka 

- Klempířské prvky 

- Hromosvod 

souběh s TE 
HVK 

- Demontáž lešení 

Dokončovací konstrukce 

- Obklady a dlažby 

- Výmalba stěn 

- Kompletace TZB 

- Truhlářské prvky (zárubně a parapety) 
- Zámečnické konstrukce 

- Nášlapné vrstvy podlah 

 

SO 03 Elektrická přípojka Zemní konstrukce  

Podmíněná 
inv. 

výstavby 

Souběh s HVK 

  HSS  
 

SO 04 Vodovodní přípojka Zemní konstrukce  

Podmíněná 
inv. 

výstavby 

Souběh s HVK 

  HSS  
 

SO 05 Kanalizační přípojka Zemní konstrukce  

Podmíněná 
inv. 

výstavby 

Souběh s HVK 

  HSS  
 

SO 06 Plynová přípojka Zemní konstrukce  

Podmíněná 
inv. 

výstavby 

Souběh s HVK 

  HSS  
 

SO 07 Tramvajové koleje Zemní konstrukce  
Podmíněná 

inv. výstavby 

  HVS  
 

SO 08 Vozovka Zemní konstrukce   
Podmíněná 

inv. výstavby 

  HVS  
 

SO 09 Chodník Zemní konstrukce  
 

  HVS  
 

SO 10 Altán Zemní konstrukce  
 

  HVS  
 

  Dokončovací konstrukce  
 

SO 11 Čisté terénní úpravy   
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

České vysoké učení technické v Praze 

Fakulta architektury 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                            ČÁST C 

SITUAČNÍ VÝKRESY 

  

  

projekt: Základní škola na Pohořelci 
autor: Anna Rychmachová 

vedoucí práce: Ing. arch. Marek Chalupa 

odborná asistentka: Ing. arch. Kamila Holubcová 

 

 

 

 

 

OBSAH 

 

C.1 SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ, M 1:2000 

C.2 KATASTRÁLNÍ SITUACE, M 1:1000 

C.3 KOORDINAČNÍ SITUACE, M 1:500 

 

 

 

 







322

323/1

311

312

313

314

320

316

319

318

308

310

306

307/3

307/1 309

M
or
sta

dt
ov
a

Hládkov

Pohořelec

32
3/
2

OBJEKT ČÁST A
výška stavby 20,00 m

±0,000 m = 282,500 m.n.m.

RN

p.v. = 17,0 m

výška atiky = 20 m

1

2

5

10

20
m

N1

N4

LEGENDA ZNAČENÍ
Stávající objekty

Nově navrhované objekty

Plynovod VTL

Plynovod STL

Vodovodní řad

Splašková kanalizace

Silnoproud - veřejné osvětlení

Slaboproud

Stávající objekty

Nově navrhované objekty

Žulová dlažba

Zámková dlažba

Zatravněné plochy

N1 Napojení na splaškovou kanalizaci

N2 Napojení na středotlaký plynovod

N3 Napojení na vodovodní řad

N4 Napojení na slaboproud

Vchody do objektu

Hlavní uzávěr vodyHUV

G
A
S

G
A
S

G
A
S

G
A
S

G
A
S

G
A
S

G
A
S

G
A
S

G
A
S

G
A
S

G
A
S

G
A
S

G
A
S

G
A
S

G
A
S

G
A
S

G
A
S

G
A
S

G
A
S

G
A
S

G
A
S

G
A
S

G
A
S

G
A
S

G
A
S

G
A
S

G
A
S

G
A
S

G
A
S

G
A
S

G
A
S

G
A
S

G
A
S

G
A
S

G
A
S

G
A
S

G
A
S

G
A
S

G
A
S

G
A
S

G
A
S

G
A
S

G
A
S

G
A
S

G
A
S

G
A
S

Ke
ple

ro
va

Parléřova

+13.000

+17.000

N3

HUV

N2

N1

ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

STUPEŇ PRÁCE:

ČÁST PRÁCE:

NÁZEV PRÁCE:

OBSAH VÝKRESU:

MĚŘÍTKO VÝKRESU:

FORMÁT VÝKRESU:

DATUM:

VEDOUCÍ PRÁCE:

VEDOUCÍI ÚSTAVU:

ÚSTAV:

KONZULTANT:

VYPRACOVAL:

ČÍSLO VÝKRESU:

ATBP - BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

ZÁKLADNÍ ŠKOLA NA POHOŘELCI

Ing.arch. Marek Chalupa
Ing.arch. Kamila Holubcová

Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

ANNA RYCHMACHOVÁ

05/2023

doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D.

C.3A3

1:500

POHLED VÝCHODNÍ

C - SITUAČNÍ VÝKRESY



 

 

 

 

 

 

 

 

 

České vysoké učení technické v Praze 

Fakulta architektury 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČÁST D. 1.1 

ARCHITEKTONICKO – STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 
  

projekt: Základní škola na Pohořelci 
autor: Anna Rychmachová 

vedoucí práce: Ing. arch. Marek Chalupa 

odborná asistentka: Ing. arch. Kamila Holubcová 

konzultant: doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D. 

 

 

 

 

 

OBSAH  
 
Část D.1.1 ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÉ RIEŠENIE 
 
D.1.1.1 Technická zpráva  

D.1.1.1.1 Architektonické řešení  
D.1.1.1.2 Bezbariérové užívání stavby  
D.1.1.1.3 Konstrukční a stavebně technické řešení  
D.1.1.1.4 Tepelně technické vlastnosti  
D.1.1.1.5 Zdroje 

 
D.1.1.2 Výkresová část  

D.1.1.2.1 Půdorys 1.PP, M 1:100  
D.1.1.2.2 Půdorys 1.NP, M 1:100  
D.1.1.2.3 Půdorys 2.NP, M 1:100  
D.1.1.2.4 Půdorys typického podlaží (3. - 4.NP), M 1:100  
D.1.1.2.5 Půdorys střechy, M 1:100  
D.1.1.2.6 Řez A, M 1:100  
D.1.1.2.7 Pohled jižní, M 1:100  
D.1.1.2.8 Pohled západní, M 1:100  
D.1.1.2.9 Pohled východní, M 1:100  

 
VYBRANÉ DETAILY  
A: DETAIL Atika + římsa  
B: DETAIL Atika 
C: DETAIL Nadpraží  
D: DETAIL Parapet 
E: DETAIL Napojení prahu na terén 
F: DETAIL Základová deska 
G: DETAIL Střešní vpusť  
 
VYBRANÉ SKLADBY STĚN  
S1: Skladba obvodové stěny typického podlaží  
S2: Skladba obvodové stěny zapuštěných parapetů  
S3: Skladba stěny pod terénem  
S4: Skladba zdvojené stěny dilatačních úseků 
S5: Vnitřní nenosná příčka  
S6: Skladba stěny výtahové šachty  
S7: Skladba vnitřní nosné stěny mezi učebnami  
S8: Skladba vnitřní nosné stěny  
 
VYBRANÉ SKLADBY PODLAH A TERÉNNÍCH ÚPRAV  
P1: Chodby, učebny  
P2: Toalety, umývárny, úklidová místnost 
P3: Technické místnosti 
P4: Družina, alternativní výukové prostory 
P5: Vestibul  
S1: Intenzivní zelená střecha  
S2: Pochozí střecha 
 
D.1.1.3 Přílohy 

D.1.1.3.1 Výpis vybraných dveří 
D.1.1.3.2 Výpis vybraných oken   
D.1.1.3.3 Výpis vybraných klempířských prvků  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

České vysoké učení technické v Praze 

Fakulta architektury 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČÁST D. 1.1 

ARCHITEKTONICKO – STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 
D.1.1.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  

projekt: Základní škola na Pohořelci 
autor: Anna Rychmachová 

vedoucí práce: Ing. arch. Marek Chalupa 

odborná asistentka: Ing. arch. Kamila Holubcová 

konzultant: doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D. 

 

 

 

 

D.1.1.1 TECHNICKÁ SPRÁVA 

 

D.1.1.1.1 ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ 

Navrhovaná základní škola půdorysně navazuje na historickou zástavbu a vyplňuje zbytkový prostor u Gymnázia 
Jana Keplera. Budova je rozdělena na tři články. V přední části do náměstí se nachází prostory primárně pro 
první stupeň. V prostředním článku se nachází hlavní komunikace a zázemí pro učitele a zaměstnance. Ve třetím 
článku se nacházejí prostory primárně pro druhý stupeň. Škola má čtyři nadzemní podlaží a jedno podzemní 
s technickými místnostmi. V parteru se v řešené části, nachází veřejná knihovna, studovna, dílny, vstup do školy 
a družina. Veřejné prostory jsou umístěny směrem do náměstí a mají tak více propojit budovu s náměstím a 
zajistit oživení místa. V dalších podlažích se nachází kmenové i odborné učebny, studovny, prostory pro 
pedagogický personál, toalety i místa pro klidný odpočinek.  

Hmota budovy je členěna do tří větších celků, které mají lomené fasády tak, aby se jednotlivé fragmenty velikostí 
přiblížily okolní zástavbě. Fasáda je navržena tak, aby navazovala na místní kontext a tradice, ale zároveň byla 
současná. Parter je tvořen z rýhované bílé omítky. Ve vyšších patrech se nachází také bílá omítka, ale jemnější. 
Dominantním prvkem jsou prefabrikované římsy, které dům člení. Budova také výškově kopíruje ulici a 
přizpůsobuje se k ní odskákáním hmot. 

D.1.1.1.2 BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY 

Objekt školy je navržen pro bezbariérové užívání. Vchod do školy i obchodů je navržen s nulovými prahy a jeho 
šířka je větší než 900 mm. Všechny komunikační prostory jsou dimenzovány na otočení invalidního vozíku. 
Budova je také vybavena hygienickým zázemím pro invalidní osoby, a to v každém podlaží. 

D.1.1.1.3 KONSTRUKČNÍ A STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 

Stavba je založena na základové desce o tloušťce 600 mm. Základová spára se nachází v hloubce – 4,650 mm. 
Podloží je tvořené viz geologické podmínky. Stavební jáma je zajištěná záporovým pažením a v místech styku 
s Gymnáziem Jana Keplera je zajištěna tryskovou injektáží. 

Konstrukční systém je stěnový železobetonový monolitický o tloušťce nosných stěn 250 mm. Stropní 
desky tloušťky 220 mm jsou obousměrně pnuté, vetknuté do nosných stěn. Vnitřní stěny jsou rovněž 
z monolitického železobetonu o tloušťce 250 mm. Dále se zde nacházejí i nenosné příčky Porotherm 11,5 aku. 
Instalační šachty tvoří protipožární SDK stěny. Sloupy jsou kruhového průřezu s průměrem 500 mm. Vertikální 
komunikace je zajištěna dvouramenným schodištěm složeným z prefabrikovaných železobetonových ramen. 

Výtahová šachta je vytvořena z monolitické železobetonové stěny tloušťky 200 mm. Na konstrukce je použit 
beton třídy C 25/30. Konstrukce ploché střechy je vytvořená uložením jednotlivých vrstev střešního pláště na 

strop nad nejvyšším podlažím a z exteriéru bude pokrytá vegetační vrstvou. 

Nášlapné vrstvy v učebnách jsou marmoleum, nebo dřevěné vlysy. Na chodbách je také marmoleum. 
V technickém zázemí se nachází epoxidová stěrka. Na toaletách a umývárnách je nášlapná vrstva keramická 
dlažba. Ve vstupním vestibulu je navržena čistící rohož. 

Na střeše se nachází dva druhy střešních plášťů – intenzivní zelená střecha a pochozí střecha 
s nášlapnou vrstvou z modřínových dřevěných prken. 

Povrchová úprava stěn je ve většině případů bílá stěrková omítka. Na obvodových stěnách se nachází 
minerální bílá omítka s armovací sítí. V technickém zázemí je povrchová úprava pohledový beton. Stropy jsou 
také omítnuty bílou omítkou. 

Všechna okna jsou dřevěná a interiérové dveře také. Exteriérové dveře jsou prosklené a hliníkové. Vše 
je zaskleno izolačním trojsklem. Tvar, členění, rozměry a způsob otevírání jsou uvedeny ve výkresové části.  
 

 

 

Ě

Skladba obvodové stěny je tvořena nosnou monolitickou stěnou tl. 250 mm a tepelné izolace z minerální vlny tl. 
Požadovaná hodnota obvodov ěny jednoplášťov

ěny vyhovuje parametrickým požadavkům oučinitel prostupu pochozí
řechy U = 0,21 W/m2.K vyhovuje požadovan ě

Výpočet pr vícevrstvou konstrukcí průběhu teplot v konstrukci na strán
ů ě



 

D.1.1.1.4 TEPELNĚ TECHNICKÉ VLASTNOSTI  

 

Skladba obvodové stěny je tvořena nosnou monolitickou stěnou tl. 250 mm a tepelné izolace z minerální vlny tl. 
250 mm. Požadovaná hodnota obvodové stěny jednoplášťové konstrukce je UN = 0,3 W/m2.K. Skladba 

obvodové stěny vyhovuje parametrickým požadavkům. Součinitel prostupu tepla skladby pochozí zelené 

střechy U = 0,21 W/m2.K vyhovuje požadované hodnotě UN = 0,3 W/m2. 

 

D.1.1.1.5 ZDROJE 

Výpočet prostupu tepla vícevrstvou konstrukcí a průběhu teplot v konstrukci na stránce: https://stavba.tzb-

info.cz/tabulky-a-vypocty/140-vypocet-prostupu-tepla-vicevrstvou-konstrukci-a- průběhu-teplot-v-konstrukci. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



7

8

9

G H I J

A C

D

B

E

F

1

2

3

5

6

4

ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

STUPEŇ PRÁCE:

ČÁST PRÁCE:

NÁZEV PRÁCE:

OBSAH VÝKRESU:

MĚŘÍTKO VÝKRESU:

FORMÁT VÝKRESU:

DATUM:

VEDOUCÍ PRÁCE:

VEDOUCÍI ÚSTAVU:

ÚSTAV:

KONZULTANT:

VYPRACOVAL:

ČÍSLO VÝKRESU:

ATBP - BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

ZÁKLADNÍ ŠKOLA NA POHOŘELCI

Ing.arch. Marek Chalupa
Ing.arch. Kamila Holubcová

Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Anna Rychmachová

05/2023

doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D.

D.1.1.2.1A1

1:100

PŮDORYS 1.PP

D.1.1. ARCH. - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

±0,000 = 283,6 m.n.m. Bpv
S-JSTK Bpv

9020

8980

9000

88
00

27
60

52
60

30
40

86
20

12700

8860 8620 4220 8570

29
56

0

43450

18690

29850

K K

0.08

13
 x

 1
53

,8
 x

 3
20

13
 x

 1
53

,8
 x

 3
20

3970

1800
370

1800

85
50

19
40

8700

250

8370

250

3970

250

8700

250 250

6210

85
00

1500 900
2200

7550 8370 4870 900
2200

7400 3250 6900

87
50

10
86

0
92

80

9050 900
2200

1250

7350

900 500

250

7530

900 320

250

7350

900 500
500

8750

8500

7600

900
2200

8280

900
2200

7920

900
2200

500

27000

11200

85
50

8270

28
10

9080 900 1000

250

11970

90
2085

80

25
0

10
93

0

25
0

85
60

Č. M. NÁZEV PLOCHA S.V.V PODLAHA STĚNA STROP

0.01 TECHNICKÁ MÍSTNOST  74,4 3,55  STĚRKA  POHLEDOVÝ BETON  POHLEDOVÝ BETON

0.02  TECHNICKÁ MÍSTNOST  74,4 3,55  STĚRKA  POHLEDOVÝ BETON  POHLEDOVÝ BETON

0.03  SKLAD  74,4 3,55  STĚRKA  POHLEDOVÝ BETON  POHLEDOVÝ BETON

0.04  SERVEROVNA  74,4 3,55  STĚRKA  POHLEDOVÝ BETON  POHLEDOVÝ BETON

0.05  SKLAD  41,5 3,55  STĚRKA  POHLEDOVÝ BETON  POHLEDOVÝ BETON

0.06  ÚKLIDOVÁ MÍSTNOST  17,4 3,55  STĚRKA  POHLEDOVÝ BETON  POHLEDOVÝ BETON

0.07  VZDUCHOTECHNIKA  74,4 3,55  STĚRKA  POHLEDOVÝ BETON  POHLEDOVÝ BETON

0.08  SCHODIŠTĚ  33,9 3,55  STĚRKA  POHLEDOVÝ BETON  POHLEDOVÝ BETON

0.09  TECHNICKÁ MÍSTNOST  74,4 3,55  STĚRKA  POHLEDOVÝ BETON  POHLEDOVÝ BETON

0.10  CHODBA  400,9 3,55  STĚRKA  POHLEDOVÝ BETON  POHLEDOVÝ BETON

TABULKA MÍSTNOSTÍ

74
00

90
0

22
00

52
0

1

13 14

26

Š1

90
0

21
00

D7
P

80
0

21
00

D7
P

Š2

Š2

Š2

Š2

S1

S1

S1

S1

S1

S1

S1S1S1

P1

P1

80
0

21
00

D7
P

80
0

21
00

D7
P

80
0

21
00

D7
P

80
0

21
00

D7
P

80
0

21
00

D7
P

8500
250

250

250250

250
250

900
2100D4

10
00

22
00

76
80

800
2100

D1
P

3250

78
60

25
0

21
20

33
60

3670

200

600

200

3610

500

Š2

0.01 0.02

0.03

0.04

0.05

0.06

0.070.09

0.10

Š4

Š2
3940 600 6440

45
0

82
40

3270

500
4980400

8100
250

250

3270

500
4980400

8100

3270

500
4980400

8100

1470 900 3700
500

3100

40
0

81
00

25
0

25
0

3150
500

35001050
500

40
0

81
50

33
60

25
0

28
10

52
0

21
30

54
80

363010003650

900
2200

5800 8770 6480 1175011020

43510

6460

8160

6480
3570

8320

2810
6760

5400
1650

7110

1600
2100

D10

1600
2100

D10

1600
2100

D10

28
89

0

LEGENDA

Železobetonová monolitická konstrukce C25/30

S1 ŽELEZOBETONOVÝ SLOUP Ø 500mm

Instalační jádro

P1 PRŮVLAK 800x350mm

Porotherm 11.5 AKU

Minerální vlna

Zemina

Š1 INSTALAČNÍ ŠACHTA 500x420 mm

Š2 INSTALAČNÍ ŠACHTA 300x300 mm

Š3 INSTALAČNÍ ŠACHTA 3300x600 mm

SDK příčky

Š4 INSTALAČNÍ ŠACHTA 2810x1000 mm

S1 OZNAČENÍ SVISLÝCH KONSTRUKCÍ

SO STŘEŠNÍ VPUSŤ

P3
P3

P3

P3

P3P3

P3

P2

P3

-3,900

P1 OZNAČENÍ PODLAH viz tabulka podlah

S1 OZNAČENÍ STŘECH viz skladby střech

-0
,1

50

-0
,7

50
-0

,9
00

3470 8670 8650

50
90

46
20

54
80

20800

15
24

0

15
88

0

19810

10
75

0
51

30

658013300

A

A

Č. M.
S.V.V

STĚNA

1.01  KNIHOVNA  66,1  4,49  DŘEVĚNÉ LAMELY  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA AKUSTICKÉ ABSORBERY

1.02  VÝTVARNÁ DÍLNA  150,8  4,49  MARMOLEUM  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA AKUSTICKÉ ABSORBERY

1.03  PŘÍPRAVKA  74,4  4,49  MARMOLEUM  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA AKUSTICKÉ ABSORBERY

1.04  UMÝVÁRNA DÍVKY  5,36  4,49  MARMOLEUM  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA AKUSTICKÉ ABSORBERY

1.05  WC DÍVKY  12,3  4,49  KERAMICKÁ DLAŽBA  KERAMICKÝ OBKLAD  KERAMICKÝ OBKLAD

1.06  WC INVALIDÉ  4,7  4,49  KERAMICKÁ DLAŽBA  KERAMICKÝ OBKLAD  KERAMICKÝ OBKLAD

1.07  UMÝVÁRNA CHLAPCI  5,36  4,49  KERAMICKÁ DLAŽBA  KERAMICKÝ OBKLAD  KERAMICKÝ OBKLAD

1.08  WC CHLAPCI  12,3  4,49  KERAMICKÁ DLAŽBA  KERAMICKÝ OBKLAD  KERAMICKÝ OBKLAD

1.09  SKLAD  17,4  4,49  KERAMICKÁ DLAŽBA  KERAMICKÝ OBKLAD  KERAMICKÝ OBKLAD

1.10  ŠATNA DRUŽINA  66,3  4,49  KERAMICKÁ DLAŽBA  KERAMICKÝ OBKLAD  KERAMICKÝ OBKLAD

1.11  DRUŽINA  187,1  4,49  DŘEVĚNÉ LAMELY  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA

1.12  ŠATNY  149,2  4,49  DŘEVĚNÉ LAMELY  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA

1.13  SCHODIŠTĚ  33,9  4,49  DŘEVĚNÉ LAMELY  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA

1.14  STUDOVNA  43,9  4,49  BETONOVÁ STĚRKA  POHLEDOVÝ BETON  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA

1.15  ZÁDVEŘÍ VRÁTNICE  3,8  4,49  MARMOLEUM  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA

1.16  VRÁTNICE  10,6  4,49  MARMOLEUM  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA

1.17  VESTIBUL  31,5  4,49  ČISTÍCÍ ROHOŽ  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA
1.18  KOLÁRNA/KOČÁRKÁRNA  18,9  4,49  ČISTÍCÍ ROHOŽ  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA
1.19  DVORANA  400,9  4,49

1.01

1.02

1.03

1.04

1.05 1.08

1.06 1.07

1.09

1.10

1.11

1.12

1.13

1.14

1.16

1.17

1.18

1.19

1.15

90
0

21
00

7

I

90
0

21
00

9020

8980

9000
2760

3000

1880

29600

ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III
STUPEŇ PRÁCE:

ČÁST PRÁCE:

NÁZEV PRÁCE:

OBSAH VÝKRESU:

MĚŘÍTKO VÝKRESU:

FORMÁT VÝKRESU:

DATUM:

VEDOUCÍ PRÁCE:

VEDOUCÍI ÚSTAVU:

ÚSTAV:

KONZULTANT:

VYPRACOVAL:

ČÍSLO VÝKRESU:

ATBP - BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

ZÁKLADNÍ ŠKOLA NA POHOŘELCI

Ing.arch. Marek Chalupa
Ing.arch. Kamila Holubcová

Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Anna Rychmachová

05/2023

doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D.

D.1.1.2.2.
1:100

PŮDORYS 1. NP

D.1.1. - ARCH. STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

TABULKA MÍSTNOSTÍ

±0,000 = 283,6 m.n.m. Bpv
S-JSTK Bpv

88
00

27
60

52
60

30
40

86
20

12700

8860 8620 4220 8570

2200
4000 (200)1600

2200
4000 (200)

1600
2200

4000 (200)

2200
4000 (200)

1600 2200
4000 (200)

4402000
4000 (200)

15002000
4000 (200)

2000
2000

4000 (200)
1250

18
50

56
40

43
00

19
60

15
90

43
00

90
0

43
20

43
00

90
0

18
00

43
00

22
90

60
00

43
00

23
10

510 3520
500

3170
4000 (200)

3300 6350 1300 1340 2060

3470 8530 8800

15950 2500
3000 (400)

1000

19450

50
90

44
20

10
10

30
70

30
00

 (4
00

)
10

10

50
90

3180 2500
3000 (400)

1000 1750

843074
90

60
00

25
00

 (8
00

)
21

30

15
61

0

4020

150

1510
250

8370 4470 8700
250

3240

16730

1000
4500

7820
1000
4500

450

875092
80

29
20

51
90

44
00

47
090

0
10

13
0

80
0

21
00 80
0

21
0090
0

21
00

90
0

21
0090
0

21
00

800
2100

800
2100

800
2100

800
2100

800
2100

900
2200

2520 1000
2200

2230 900
2200

260

250

3650

90
0

90
0

25
0

18
80

25
0

37
0

90
0

20
0

90
0

10
0

89
0

470 900
2200

1280
250

2500 250

720

1470 900
2200

13
 x 

15
3,8

 x 
32

0

13
 x 

15
3,8

 x 
32

0

3970

1800
370

1800

85
50

19
40

44
80

26
60

54
40

33
005150 900 1130

90
20

8850 150

4920

250 3680
150

4920

8500

20
00

60
00

40
00

 (2
00

)
15

40
28

10
40

00
 (2

00
)

25
0

50
40

40
00

25
0

25
80

40
00

 (2
00

)
12

50
60

00
40

00
 (2

00
)

20
00

5650

85
00

15
50

60
00

10
00

88
00

62
30

10
00

18
10

58
80

25
0

92
50

25
0

25
0

5960

450 1000 10330 10
70

90
0

25
70

2310
3901600

1610 2000 2410

50
10

74
0

11
00

13
70

63
60

54
00

16
50

6950

2000

6580

3970

2200
4000 (200)

Š1

Š2

Š2

Š2

Š3

+0,000

2630
4000 (200)

2630
4000 (200)

30

(3450)

(3450)(3450)(3450)

3300

90
0

91
0

14
50

1500 2250
4000 (200)

1500 2250
4000 (200)

90
0

21
00

90
0

21
00

25
0

25
0

12
0

76
80

900
210010

00
22

00

8810 6440 117506560

900
2100

900
2100

900
2100

900
2100

900
2100

250
250

1500 2000
4000 (200)

80
0

21
00

900
2100

80
0

21
00

1600
2100D10

1600
2100D10

1600
2100D10

800
2100

11
00

29
72

0

29
56

0

2630 1500 2630

8370

3230 1450
250

Š2

1580 2000
2000

750

14
10

11
50

25
0

28
10

6590

710 2000 1500 2000 175014
60

60
00

12
90 5180 900 880

240
6800

2000 1500 2000
390

2060

400

400
150

8450 400 150

3660
1000

270

400
250

8100
400

4470
490

58
0

82
20

225015002250

25
80

3280
400 150

3480 1000
450

380
2000

6500

1380 2200 1600 2200 13808750

1620 2200 1600 2200
2760

2200 1600 2200 1370
250

7110

93
00

14
91

0

450 1000 1900
150

8280
150

8580

10
00 40

0400

15450 2500 1000

3520 2500 1000

25
01

00
0

82
50

25
0

25
0

13
10

20
00

25
70

58
80

8520

28
10

Š4

1020
1820

20
80

1560
1000 250

1000

33
60

33550

27000

250

1600

3310700

200300
200

150
3680

250

1600
6500

250

6840 6560 8850

6480

54
60

3020

27
80

18260

30680

S7

S7

S7

S7

S7

Š2

Železobetonová monolitická konstrukce C25/30

ŽELEZOBETONOVÝ SLOUP Ø 500mm

Instalační jádro

PRŮVLAK 800x350mm

Porotherm 11.5 AKU

Minerální vlna

Zemina

Š1 INSTALAČNÍ ŠACHTA 500x420 mm

Š2 INSTALAČNÍ ŠACHTA 300x300 mm

Š3 INSTALAČNÍ ŠACHTA 3300x600 mm

SDK příčky

Š4 INSTALAČNÍ ŠACHTA 2810x1000 mm

OZNAČENÍ SVISLÝCH KONSTRUKCÍ

STŘEŠNÍ VPUSŤ

OZNAČENÍ PODLAH viz tabulka podlah

OZNAČENÍ STŘECH viz skladby střech



8

9

G H J

K

A C

B

E

F

1

2

3

5

6

4

K

Č. M. NÁZEV
PLOCHA

(m2)
S.V.V
(m) PODLAHA STĚNA STROP

1.01  KNIHOVNA  66,1  4,49  DŘEVĚNÉ LAMELY  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA AKUSTICKÉ ABSORBERY

1.02  VÝTVARNÁ DÍLNA  150,8  4,49  MARMOLEUM  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA AKUSTICKÉ ABSORBERY

1.03  PŘÍPRAVKA  74,4  4,49  MARMOLEUM  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA AKUSTICKÉ ABSORBERY

1.04  UMÝVÁRNA DÍVKY  5,36  4,49  MARMOLEUM  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA AKUSTICKÉ ABSORBERY

1.05  WC DÍVKY  12,3  4,49  KERAMICKÁ DLAŽBA  KERAMICKÝ OBKLAD  KERAMICKÝ OBKLAD

1.06  WC INVALIDÉ  4,7  4,49  KERAMICKÁ DLAŽBA  KERAMICKÝ OBKLAD  KERAMICKÝ OBKLAD

1.07  UMÝVÁRNA CHLAPCI  5,36  4,49  KERAMICKÁ DLAŽBA  KERAMICKÝ OBKLAD  KERAMICKÝ OBKLAD

1.08  WC CHLAPCI  12,3  4,49  KERAMICKÁ DLAŽBA  KERAMICKÝ OBKLAD  KERAMICKÝ OBKLAD

1.09  SKLAD  17,4  4,49  KERAMICKÁ DLAŽBA  KERAMICKÝ OBKLAD  KERAMICKÝ OBKLAD

1.10  ŠATNA DRUŽINA  66,3  4,49  KERAMICKÁ DLAŽBA  KERAMICKÝ OBKLAD  KERAMICKÝ OBKLAD

1.11  DRUŽINA  187,1  4,49  DŘEVĚNÉ LAMELY  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA

1.12  ŠATNY  149,2  4,49  DŘEVĚNÉ LAMELY  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA

1.13  SCHODIŠTĚ  33,9  4,49  DŘEVĚNÉ LAMELY  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA

1.14  STUDOVNA  43,9  4,49  BETONOVÁ STĚRKA  POHLEDOVÝ BETON  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA

1.15  ZÁDVEŘÍ VRÁTNICE  3,8  4,49  MARMOLEUM  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA

1.16  VRÁTNICE  10,6  4,49  MARMOLEUM  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA

1.17  VESTIBUL  31,5  4,49  ČISTÍCÍ ROHOŽ  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA
1.18  KOLÁRNA/KOČÁRKÁRNA  18,9  4,49  ČISTÍCÍ ROHOŽ  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA
1.19  DVORANA  400,9  4,49

1.01

1.02

1.03

1.04

1.05 1.08

1.06 1.07

1.09

1.10

1.11

1.12

1.13

1.14

1.16

1.17

1.18

1.19

1.15

90
0

21
00

D1
P

7

I

90
0

21
00

D2
L

9020

8980

9000
2760

3000

1880

29600

D

ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III
STUPEŇ PRÁCE:

ČÁST PRÁCE:

NÁZEV PRÁCE:

OBSAH VÝKRESU:

MĚŘÍTKO VÝKRESU:

FORMÁT VÝKRESU:

DATUM:

VEDOUCÍ PRÁCE:

VEDOUCÍI ÚSTAVU:

ÚSTAV:

KONZULTANT:

VYPRACOVAL:

ČÍSLO VÝKRESU:

ATBP - BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

ZÁKLADNÍ ŠKOLA NA POHOŘELCI

Ing.arch. Marek Chalupa
Ing.arch. Kamila Holubcová

Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Anna Rychmachová

05/2023

doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D.

D.1.1.2.2.A1

1:100

PŮDORYS 1. NP

D.1.1. - ARCH. STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

TABULKA MÍSTNOSTÍ

±0,000 = 283,6 m.n.m. Bpv
S-JSTK Bpv

88
00

27
60

52
60

30
40

86
20

12700

8860 8620 4220 8570

O5

O5

2200
4000 (200)1600

2200
4000 (200)

1600
2200

4000 (200)

2200
4000 (200)

1600 2200
4000 (200)

4402000
4000 (200)

15002000
4000 (200)

2000
2000

4000 (200)
1250

O5

O5

O5

O5

18
50

56
40

43
00

19
60

15
90

43
00

90
0

43
20

43
00

90
0

18
00

43
00

22
90

60
00

43
00

23
10

510 3520
500

3170
4000 (200)

3300 6350 1300 1340 2060

3470 8530 8800

15950 2500
3000 (400)

1000

19450

50
90

44
20

10
10

30
70

30
00

 (4
00

)
10

10

50
90

3180 2500
3000 (400)

1000 1750

8430

O3

O3

74
90

60
00

25
00

 (8
00

)
21

30

15
61

0

O1

4020

150

1510
250

8370 4470 8700
250

3240

16730

1000
4500

7820
1000
4500

450

875092
80

29
20

51
90

44
00

47
090

0
10

13
0

80
0

21
00

D1
P

80
0

21
00

D1
L

90
0

21
00

D2
L

90
0

21
00

D1
L

90
0

21
00

D1
P

800
2100

D1
P

800
2100

D1
P

800
2100

D1
L

800
2100

D1
P

800
2100

D1
L

900
2200

2520 1000
2200

2230 900
2200

260

250

3650

90
0

90
0

25
0

18
80

25
0

37
0

90
0

20
0

90
0

10
0

89
0

470 900
2200

1280
250

2500 250

720

1470 900
2200

13
 x 

15
3,8

 x 
32

0

13
 x 

15
3,8

 x 
32

0

3970

1800
370

1800

85
50

19
40

44
80

26
60

54
40

33
005150 900 1130

90
20

8850 150

4920

250 3680
150

4920

8500

20
00

60
00

40
00

 (2
00

)
15

40
28

10
40

00
 (2

00
)

25
0

50
40

40
00

25
0

25
80

40
00

 (2
00

)
12

50
60

00
40

00
 (2

00
)

20
00

5650

85
00

15
50

60
00

10
00

88
00

62
30

10
00

18
10

58
80

25
0

92
50

25
0

25
0

5960

450 1000 10330 10
70

90
0

25
70

2310
3901600

1610 2000 2410

50
10

74
0

11
00

13
70

63
60

54
00

16
50

6950

2000

6580

S1
S1

S1 S1 S1 S1

S1

S1

S1

3970

2200
4000 (200)

Š1

Š2

Š2

Š2

Š3

+0,000

2630
4000 (200)

2630
4000 (200)

O6

15

30 1

15

(3450)

(3450)(3450)(3450)

O6

3300

O5O5

90
0

91
0

14
50

1500

O5O5

2250
4000 (200)

1500 2250
4000 (200)

O
8

O
9

O
9

O
8

90
0

21
00

D3
P 90

0
21

00

D3
P

P1

P1

25
0

25
0

12
0

76
80

900
2100D410

00
22

00

8810 6440 117506560

900
2100

D
1 P

900
2100

D
1 P

900
2100D

12

900
2100D

12

900
2100

D1
P

250
250

1500 2000
4000 (200)

O6O6

D1
P

80
0

21
00

D1
P

900
2100

D5

80
0

21
00

1600
2100D10

1600
2100D10

1600
2100D10

800
2100

D1
P

O11

11
00

O1

29
72

0

29
56

0

2630 1500 2630

8370

3230 1450
250

Š2

1580 2000
2000

750

14
10

11
50

25
0

28
10

6590

710 2000 1500 2000 175014
60

60
00

12
90 5180 900 880

240
6800

2000 1500 2000
390

2060

400

400
150

8450 400 150

3660
1000

270

400
250

8100
400

4470
490

58
0

82
20

225015002250

25
80

3280
400 150

3480 1000
450

380
2000

6500

1380 2200 1600 2200 13808750

1620 2200 1600 2200
2760

2200 1600 2200 1370
250

7110

93
00

14
91

0

450 1000 1900
150

8280
150

8580

10
00 40

0400

15450 2500 1000

3520 2500 1000

25
01

00
0

82
50

25
0

25
0

13
10

20
00

25
70

58
80

8520

28
10

Š4

1020
1820

20
80

1560
1000 250

1000

33
60

33550

27000

250

1600

3310700

200300
200

150
3680

250

1600
6500

250

6840 6560 8850

6480

54
60

3020

27
80

18260

30680

S7

S7

S7

S7

S7

S1

S1

S1

S1

S5

Š2

LEGENDA

Železobetonová monolitická konstrukce C25/30

S1 ŽELEZOBETONOVÝ SLOUP Ø 500mm

Instalační jádro

P1 PRŮVLAK 800x350mm

Porotherm 11.5 AKU

Minerální vlna

Zemina

Š1 INSTALAČNÍ ŠACHTA 500x420 mm

Š2 INSTALAČNÍ ŠACHTA 300x300 mm

Š3 INSTALAČNÍ ŠACHTA 3300x600 mm

SDK příčky

Š4 INSTALAČNÍ ŠACHTA 2810x1000 mm

S1 OZNAČENÍ SVISLÝCH KONSTRUKCÍ

SO STŘEŠNÍ VPUSŤ

P4
P1

P1

P1

P1

P4

P1

P2

P2
P2

P2P2 P2

P4

P4

P5

P5

P4

P1 OZNAČENÍ PODLAH viz tabulka podlah

S1 OZNAČENÍ STŘECH viz skladby střech

A

A



7

8

9

G H I J

K

A C

D

B

E

F

1

2

3

4

5

6

L

ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

STUPEŇ PRÁCE:

ČÁST PRÁCE:

NÁZEV PRÁCE:

OBSAH VÝKRESU:

MĚŘÍTKO VÝKRESU:

FORMÁT VÝKRESU:

DATUM:

VEDOUCÍ PRÁCE:

VEDOUCÍI ÚSTAVU:

ÚSTAV:

KONZULTANT:

VYPRACOVAL:

ČÍSLO VÝKRESU:

ATBP - BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

ZÁKLADNÍ ŠKOLA NA POHOŘELCI

Ing.arch. Marek Chalupa
Ing.arch. Kamila Holubcová

Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Anna Rychmachová

05/2023

doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D.

D.1.1.2.3.A1

1:100

PŮDORYS 2.NP

D.1.1. ARCH. - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

Č. M. NÁZEV PLOCHA S.V.V PODLAHA STĚNA STROP

2.01  UČEBNA  100,7 3,6  DŘEVĚNÉ LAMELY  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA  AKUSTICKÉ ABSORBERY
2.02  KMENOVÁ UČEBNA  74,4 3,6  MARMOLEUM  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA  AKUSTICKÉ ABSORBERY
2.03  KMENOVÁ UČEBNA  74,4 3,6  MARMOLEUM  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA  AKUSTICKÉ ABSORBERY
2.04  KMENOVÁ UČEBNA  74,4 3,6  MARMOLEUM  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA  AKUSTICKÉ ABSORBERY
2.05  UMÝVÁRNA DÍVKY  5,36 3,6  KERAMICKÁ DLAŽBA  KERAMICKÝ OBKLAD  KERAMICKÝ OBKLAD

2.06  WC DÍVKY  12,3 3,6  KERAMICKÁ DLAŽBA  KERAMICKÝ OBKLAD  KERAMICKÝ OBKLAD

2.07  WC INVALIDÉ  4,7 3,6  KERAMICKÁ DLAŽBA  KERAMICKÝ OBKLAD  KERAMICKÝ OBKLAD

2.08  UMÝVÁRNA CHLAPCI  5,36 3,6  KERAMICKÁ DLAŽBA  KERAMICKÝ OBKLAD  KERAMICKÝ OBKLAD

2.09  WC CHLAPCI  12,3 3,6  KERAMICKÁ DLAŽBA  KERAMICKÝ OBKLAD  KERAMICKÝ OBKLAD

2.10  SKLAD  17,4 3,6  KERAMICKÁ DLAŽBA  KERAMICKÝ OBKLAD  KERAMICKÝ OBKLAD

2.11  UČEBNA JAZYKŮ  46,5 3,6  DŘEVĚNÉ LAMELY  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA
2.12  ALTERNATIVNÍ PROSTOR  187,1 3,6  DŘEVĚNÉ LAMELY  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA
2.13  UČEBNA  74,4 3,6  DŘEVĚNÉ LAMELY  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA
2.14  SCHODIŠTĚ  33,9 3,6  BETONOVÁ STĚRKA  POHLEDOVÝ BETON  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA
2.15  UČEBNA  78,1 3,6  MARMOLEUM  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA
2.16  DVORANA  501,2 3,6  MARMOLEUM  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA
2.17  VÝTAH

2.01
2.02

2.03

2.04

2.05

2.06

2.07 2.08

2.09

2.10

2.11

2.12

2.13

2.14

2.15

2.16

TABULKA MÍSTNOSTÍ

D3
P

90
0

35
50

90
0

35
50

D3
P 90

0
35

50

D3
P 90

0
35

50

D3
P

90
0

21
00

D3
P

90
0

35
50

D3
P

90
0

21
00

D3
P

80
0

21
00

D1
P

80
0

21
00

D1
L

90
0

21
00

D2
L

90
0

21
00

D1
L

90
0

21
00

D1
P

800
2100

D1
P

800
2100

D1
P

800
2100

D1
L

800
2100

D1
P

800
2100

D1
L

900
2100D4

13
 x

 1
53

,8
 x

 3
20

13
 x

 1
53

,8
 x

 3
20

S1
S1

S1 S1 S1 S1

S1

S1

S1

+4,800
2.17

88
00

27
60

52
60

30
40

86
20

12700

9020

8980

9000

8860 8620 4220 8570

17
20

60
00

25
00

 (8
00

)

40
80

60
00

25
00

 (8
00

)

39
30

60
00

25
00

 (8
00

)

18
30

1700 6000
2500 (800)

3300 6760
2500 (800)

4860 6000
2500 (800)

2060
250

250

29
56

0

2760 6000
2500 (800)

4000 2000
2500 (800)

1500 2000
2500 (800)

440
3970

6000

2500 (800)

2760

6000

2500 (800)

3000

6000

2500 (800)

1880

18690

29600

74
90

60
00

25
00

 (8
00

)
21

30

15
61

0

3470 8530 8800

15950 2500
3000 (400)

1000

19450

O
1

O
1

O
1

O1 O1 O1

1450 1000
3600

7500 8370 5020 1000
3600

7400 3250 900
2200

2520 1000
2200

2230 900
2200

260

87
50

26
80

52
60

29
20

92
80

9000 1000
3600

1200 7550

1000
3600

8180

1000
3600

7820

1000
3600

450

8750 250

8750 250

8750

250

10980

90
20

85
00

8700
250

76
80

10
00

22
00

12
0

3970
250

5000
150

3550 250

3680

150 4930
250

3680

150 4930
250

3680 150

4930

38
80

26
30

14
91

0

3250

3980
900
2200

1000
250500900

2200

250
250

3650

90
0

90
0

25
0

18
80

25
0

37
0

90
0

22
00

20
0

90
0

22
00

10
0

89
0

470 900
2200

1280

250

2500 250

6190

8270

25
0

92
50

25
0

25
0

450 1000 1900
150

8280
150

8580

20530

50
90

44
20

10
10

30
70

30
00

 (4
00

)
10

10

50
90

800
2100

D1
P

800
2100

D1
L

O1
O2 O2

O1

O1

O1

O1

720

6480 8810 6440

6480
8850

6480
27000

28
89

0

1470 900
2200

250

500

3180 2500
3000 (400)

1000 1750

8430

13
20

30
00

25
00

 (8
00

)
13

20

56
30

11
44

0

26
40

14
93

0
41

30

O3

O3

O4

LEGENDA

Železobetonová monolitická konstrukce C25/30

S1 ŽELEZOBETONOVÝ SLOUP Ø 500mm

Instalační jádro

P1 PRŮVLAK 800x350mm

Porotherm 11.5 AKU

Minerální vlna

Zemina

P1

±0,000 = 283,6 m.n.m. Bpv
S-JSTK Bpv

1800
370

1800

85
50

19
40

38
40

27
70

85
50

23106000

400
250

1250 6000 1450

3500150360010001420

8500

250
250

25
0

25
0

2810

1440

14
20

2503250

Š1 Š2

Š2

Š2

Š2

+4,800

13

26 1

13

(3450) (3450)

(3450)(3450)(3450)

Š3

Š1 INSTALAČNÍ ŠACHTA 500x420 mm

Š2 INSTALAČNÍ ŠACHTA 300x300 mm

Š3 INSTALAČNÍ ŠACHTA 3300x600 mm

SDK příčky

Š1

90
0

91
0

14
50

14
10

15
70

30
00

13
20

P1

30680

15
00

70
00

15
00

70
50

40
0

35
0

1600
2100

D10

1600
2100

D10

1600
2100

D10

11
00

40
0

25
0

400

Š2

12
80

60
00

12
80

1600 6760

400
1600

400 150

250

400
1600

400 150

250

400
1600

400 150

250

1620
6000

1130
250

1370
6000

1370
250

1370
6000

1370

8500

250
250

8500

250
250

8750

2060

2000 1500 2000
390

5890

3750
6000

2220

12
90

60
00

12
90

85
80

200 600
200

1510

33
60

25
0

1000

Š4 INSTALAČNÍ ŠACHTA 2810x1000 mm

Š4

25
0

23
80

60
00

25
50

53
00

3970

8390 500

78
0

54
00

43510

O11

O11

S7

S7

S7

S7

S7

S7

S7

S7

3980
900

1750
900

7400

10
00 40

0400

88
50

15450 2500 1000

3520 2500 1000

10
00

82
50

25
0

25
0

S1

S1

S1

S1

S1

S1

O1

8370

7110
1740

5400
6760

2810

6500

6500

6500
40

0400

1590

S5
S5

S5

S5

S5

S5

S1 OZNAČENÍ SVISLÝCH KONSTRUKCÍ viz tabulka svislých kcí

Š2

6810

3940

450

150
4490 1000 950

45
0

15
50

67
40

SO STŘEŠNÍ VPUSŤ

P1

P1 OZNAČENÍ PODLAH viz tabulka podlah

P1

P1

P1

P1

P4

P4

P4

P1

P2

P2
P2

P2P2 P2

S1 OZNAČENÍ STŘECH viz skladby střech

A

A



STUPEŇ PRÁCE:

ČÁST PRÁCE:

NÁZEV PRÁCE:

OBSAH VÝKRESU:

MĚŘÍTKO VÝKRESU:

FORMÁT VÝKRESU:

DATUM:

VEDOUCÍ PRÁCE:

VEDOUCÍI ÚSTAVU:

ÚSTAV:

KONZULTANT:

VYPRACOVAL:

ČÍSLO VÝKRESU:

ATBP - BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

ZÁKLADNÍ ŠKOLA NA POHOŘELCI

1:100

PŮDORYS 2.NP

D.1.1. ARCH. - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

Č. M. STĚNA

 UČEBNA  DŘEVĚNÉ LAMELY  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA  AKUSTICKÉ ABSORBERY
 KMENOVÁ UČEBNA  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA  AKUSTICKÉ ABSORBERY
 KMENOVÁ UČEBNA  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA  AKUSTICKÉ ABSORBERY
 KMENOVÁ UČEBNA  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA  AKUSTICKÉ ABSORBERY

 KERAMICKÁ DLAŽBA
 KERAMICKÁ DLAŽBA

 WC INVALIDÉ  KERAMICKÁ DLAŽBA
 KERAMICKÁ DLAŽBA
 KERAMICKÁ DLAŽBA
 KERAMICKÁ DLAŽBA

 UČEBNA JAZYKŮ  DŘEVĚNÉ LAMELY  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA
 DŘEVĚNÉ LAMELY  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA

 UČEBNA  DŘEVĚNÉ LAMELY  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA
 SCHODIŠTĚ  BETONOVÁ STĚRKA  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA
 UČEBNA  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA

 VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA

Železobetonová monolitická konstrukce C25/30

ŽELEZOBETONOVÝ SLOUP Ø 500mm

Instalační jádro

PRŮVLAK 800x350mm

Minerální vlna

INSTALAČNÍ ŠACHTA 500x420 mm

INSTALAČNÍ ŠACHTA 300x300 mm

INSTALAČNÍ ŠACHTA 3300x600 mm

SDK příčky

INSTALAČNÍ ŠACHTA 2810x1000 mm

OZNAČENÍ SVISLÝCH KONSTRUKCÍ viz tabulka svislých kcí

STŘEŠNÍ VPUSŤ

OZNAČENÍ PODLAH viz tabulka podlah

OZNAČENÍ STŘECH viz skladby střech

7

8

9

G H I J

K

A C

D

B

E

F

1

2

3

4

5

6

L

ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

STUPEŇ PRÁCE:

ČÁST PRÁCE:

NÁZEV PRÁCE:

OBSAH VÝKRESU:

MĚŘÍTKO VÝKRESU:

FORMÁT VÝKRESU:

DATUM:

VEDOUCÍ PRÁCE:

VEDOUCÍI ÚSTAVU:

ÚSTAV:

KONZULTANT:

VYPRACOVAL:

ČÍSLO VÝKRESU:

ATBP - BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

ZÁKLADNÍ ŠKOLA NA POHOŘELCI

Ing.arch. Marek Chalupa
Ing.arch. Kamila Holubcová

Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Anna Rychmachová

05/2023

doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D.

D.1.1.2.4.A1

1:100

PŮDORYS 3. - 4. NP

D.1.1. ARCH. - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

Č. M. NÁZEV PLOCHA S.V.V PODLAHA STĚNA STROP

3.01  UČEBNA  100,7 3,6  DŘEVĚNÉ LAMELY  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA
3.02  KMENOVÁ UČEBNA  74,4 3,6  MARMOLEUM  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA
3.03  KMENOVÁ UČEBNA  74,4 3,6  MARMOLEUM  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA
3.04  KMENOVÁ UČEBNA  74,4 3,6  MARMOLEUM  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA
3.05  UMÝVÁRNA DÍVKY  5,36 3,6  KERAMICKÁ DLAŽBA  KERAMICKÝ OBKLAD  KERAMICKÝ OBKLAD

3.06  WC DÍVKY  12,3 3,6  KERAMICKÁ DLAŽBA  KERAMICKÝ OBKLAD  KERAMICKÝ OBKLAD

3.07  WC INVALIDÉ  4,7 3,6  KERAMICKÁ DLAŽBA  KERAMICKÝ OBKLAD  KERAMICKÝ OBKLAD

3.08  UMÝVÁRNA CHLAPCI  5,36 3,6  KERAMICKÁ DLAŽBA  KERAMICKÝ OBKLAD  KERAMICKÝ OBKLAD

3.09  WC CHLAPCI  12,3 3,6  KERAMICKÁ DLAŽBA  KERAMICKÝ OBKLAD  KERAMICKÝ OBKLAD

3.10  SKLAD  17,4 3,6  KERAMICKÁ DLAŽBA  KERAMICKÝ OBKLAD  KERAMICKÝ OBKLAD

3.11  UČEBNA  74,4 3,6  DŘEVĚNÉ LAMELY  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA
3.12  SCHODIŠTĚ  33,9 3,6  BETONOVÁ STĚRKA  POHLEDOVÝ BETON  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA
3.13  UČEBNA  78,1 3,6  MARMOLEUM  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA
3.14  DVORANA  501,2 3,6  MARMOLEUM  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA  VNITŘNÍ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA
3.15  VÝTAH

3.01
3.02

3.03

3.04

3.05

3.06

3.07 3.08

3.09

3.10

3.11

3.12

3.13

3.14

TABULKA MÍSTNOSTÍ

D3
P

90
0

35
50

90
0

35
50

D3
P 90

0
35

50

D3
P 90

0
35

50

D3
P

90
0

21
00

D3
P

90
0

35
50

D3
P

80
0

21
00

D1
P

80
0

21
00

D1
L

90
0

21
00

D2
L

90
0

21
00

D1
L

90
0

21
00

D1
P

800
2100

D1
P

800
2100

D1
P

800
2100

D1
L

800
2100

D1
P

800
2100

D1
L

900
2100

D4
P

13
 x

 1
53

,8
 x

 3
20

13
 x

 1
53

,8
 x

 3
20

S1
S1

S1 S1 S1 S1

S1

S1

S1

+4,800
3.15

88
00

27
60

52
60

30
40

86
20

12700

9020

8980

9000

8860 8620 4220 8570

17
20

60
00

25
00

 (8
00

)

40
80

60
00

25
00

 (8
00

)

39
30

60
00

25
00

 (8
00

)

18
30

1700 6000
2500 (800)

3300 6760
2500 (800)

4860 6000
2500 (800)

2060

250
250

29
56

0

2760 6000
2500 (800)

4000 2000
2500 (800)

1500 2000
2500 (800)

440
3970

6000

2500 (800)

2760

6000

2500 (800)

3000

6000

2500 (800)

1880

18690

29600

15
61

0

3470 8530 8800

19450

O
1

O
1

O
1

O1 O1 O1

1450 1000
3600

7500 8370 5020 1000
3600

7400 3250 900
2200

2520 1000
2200

2230 900
2200

260

87
50

26
80

52
60

29
20

92
80

9000 1000
3600

1200 7550

1000
3600

8180

1000
3600

7820

1000
3600

450

8750 250

8750 250

8750

250

10980

90
20

85
00

8700 250

76
80

10
00

22
00

12
0

3970
250

5000
150

3550 250

3680

150 4930
250

3680

150
4930

250

3680
150

4930

38
80

26
30

250500900
2200

250
250

3650

90
0

90
0

25
0

18
80

25
0

37
0

90
0

22
00

20
0

90
0

22
00

10
0

89
0

470 900
2200

1280
250

2500 250

6190

50
90

44
20

800
2100

D1
P

O1
O2 O2

O1

O1

O1

720

6480 8810 6440

6480
8850

6480
27000

28
89

0

1470 900
2200

250

500

8430

56
30

11
44

0

26
40

41
30

P1

±0,000 = 283,6 m.n.m. Bpv
S-JSTK Bpv

1800
370

1800

85
50

19
40

38
40

27
70

85
50

23106000

400
250

1250 6000 1450

3500150360010001420

8500

250
250

25
0

25
0

2810

1440

14
20

2503250

Š1 Š2

Š2

Š2

Š2

+8,800

1

13 14

26

(3450) (3450)

(3450)(3450)(3450)

Š3

90
0

91
0

14
50

14
10

P1

30680

95
00

SO

+9,200

SO

+9,200

3300

80
0

21
00

D8

Š2

1600
2100

D10

1600
2100

D10

1600
2100

D10

Š4

S7

S7

S7

S7

S7

S1

S1

S1

S1

S5
S5

10980

250
5000

150
3550

3680

150 4930

3680

150
4930

3500150360010001420

15
00 11

00

40
0

25
0

400

400
1600

400 150

250

400
1600

150

250

6500

40
0400

3940

450

150
4490 1000 950

45
0

15
50

67
40

Š2

2220 6000 3750

2000 1500 2000
390

2060

8750

6810

12
90

60
00

12
90 1620

6000
1130

250
1380

6000
1380

250
1380

6000
1380

400
1600

250

6500

6500

8500

8500

8500

12
80

60
00

12
80

25
50

60
00

23
80

25
70

74
0

11
00

13
70

63
60

54
00

16
50

7110

28
10

1020
1820

20
80

1000

33
60

1600 6760

250

43510

LEGENDA

Železobetonová monolitická konstrukce C25/30

S1 ŽELEZOBETONOVÝ SLOUP Ø 500mm

Instalační jádro

P1 PRŮVLAK 800x350mm

Porotherm 11.5 AKU

Minerální vlna

Zemina

Š1 INSTALAČNÍ ŠACHTA 500x420 mm

Š2 INSTALAČNÍ ŠACHTA 300x300 mm

Š3 INSTALAČNÍ ŠACHTA 3300x600 mm

SDK příčky

Š4 INSTALAČNÍ ŠACHTA 2810x1000 mm

S1 OZNAČENÍ SVISLÝCH KONSTRUKCÍ

SO STŘEŠNÍ VPUSŤ

+13,000

+13,000

P1
P1

P1

P1

P1P4

P1

P2

P2
P2

P2P2 P2

S2

P1 OZNAČENÍ PODLAH viz tabulka podlah

S1 OZNAČENÍ STŘECH viz skladby střech

8370

50
0

90
0

22
00

74
00

8800

500 1010
2200

1750

15850

5110 19930 800

4090

14840

74
90

80
0

7330

11190

A

A



7

8

9

G H I J

K L

A C

D

B

E

F

1

2

3

4

5

6

ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

STUPEŇ PRÁCE:

ČÁST PRÁCE:

NÁZEV PRÁCE:

OBSAH VÝKRESU:

MĚŘÍTKO VÝKRESU:

FORMÁT VÝKRESU:

DATUM:

VEDOUCÍ PRÁCE:

VEDOUCÍI ÚSTAVU:

ÚSTAV:

KONZULTANT:

VYPRACOVAL:

ČÍSLO VÝKRESU:

ATBP - BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

ZÁKLADNÍ ŠKOLA NA POHOŘELCI

Ing.arch. Marek Chalupa
Ing.arch. Kamila Holubcová

Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Anna Rychmachová

05/2023

doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D.

D.1.1.2.5A1

1:100

PŮDORYS STŘECHY

D.1.1. ARCH. - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

±0,000 = 283,6 m.n.m. Bpv
S-JSTK Bpv

SO

+17,200

2.17

1440

14
20

2760 2000
2500

2000 2000
2500

4000 2000
2500

1500 2000
2500

440

3970

18
30

20
00

25
00

20
00

20
00

25
00

39
30

20
00

25
00

20
00

20
00

25
00

40
80

20
00

25
00

20
00

20
00

25
00

17
20

1700 2000
2500

2000 2000
2500

3300 5880 2110

SO

+17,200

SO

+17,200

SO

+17,200

SO

+17,200

Š4

2000
2500

2000
2000
2500

2760
2000

2000
2000

3000
2000
2500

2000
2000
2500

1880

15
61

0

3470 8530 8800

19450

50
90

44
20

8430

95
00

SO

+9,200

SO

+9,200

2000 20002000
2500

1750
2500

2000
2500

2000
2500

88
00

27
60

52
60

30
40

86
20

12700

9020

8980

9000

8860 7600 4220 9490

18690

29600

29
56

0

30730

10860
250

3970

250

6520 152206280

75
20

16
45

0
48

00
75

70

28
81

0

43340

10340 8160

17900

4580

4270

26750

8460

9440

4580

4270

77
60

11
64

0
37

70
11

81
0

27
22

0

20570 1234010850

17
0

77
30

28
50

11
65

0

+17,600

+17,780

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2% 2%

2%

2%

2%

2%

2%

+17,600

+17,600

LEGENDA

Železobetonová monolitická konstrukce C25/30

S1 ŽELEZOBETONOVÝ SLOUP Ø 500mm

Instalační jádro

P1 PRŮVLAK 800x350mm

Porotherm 11.5 AKU

Minerální vlna

Zemina

Š1 INSTALAČNÍ ŠACHTA 500x420 mm

Š2 INSTALAČNÍ ŠACHTA 300x300 mm

Š3 INSTALAČNÍ ŠACHTA 3300x600 mm

SDK příčky

Š4 INSTALAČNÍ ŠACHTA 2810x1000 mm

S1 OZNAČENÍ SVISLÝCH KONSTRUKCÍ

SO STŘEŠNÍ VPUSŤ

větrací hlavice PVC Ø 100mm

větrací hlavice PVC Ø 100mm

větrací hlavice PVC Ø 100mm
větrací hlavice PVC Ø 100mm

větrací hlavice PVC Ø 100mm

větrací hlavice PVC Ø 100mm

větrací hlavice PVC Ø 100mm

12
60

11
00

97
0

25
90

10
00

30
00

10
23

0

9090

17
14

0

49
30

S1

S2

S1

S2

S2

S2

P1 OZNAČENÍ PODLAH viz tabulka podlah

S1 OZNAČENÍ STŘECH viz skladby střech

3.12

13
 x 

15
3,8

 x 
32

0

13
 x 

15
3,8

 x 
32

0

1800
370

1800

19
40

38
40

27
70

1

13 14

26

10
00

22
00

15850

19930

4090

14840

74
90

7330

11190

A

A

STUPEŇ PRÁCE:

ČÁST PRÁCE:

NÁZEV PRÁCE:

OBSAH VÝKRESU:

MĚŘÍTKO VÝKRESU:

FORMÁT VÝKRESU:

DATUM:

VEDOUCÍ PRÁCE:

VEDOUCÍI ÚSTAVU:

ÚSTAV:

KONZULTANT:

VYPRACOVAL:

ČÍSLO VÝKRESU:

ATBP - BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

ZÁKLADNÍ ŠKOLA NA POHOŘELCI

Ing.arch. Marek Chalupa
Ing.arch. Kamila Holubcová

Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Anna Rychmachová
doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D.

1:100

ŘEZ A

D.1.1. ARCH. - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

±0,000 = 283,6 m.n.m. Bpv
S-JSTK Bpv

Železobetonová monolitická konstrukce C25/30

ŽELEZOBETONOVÝ SLOUP Ø 500mm

Instalační jádro

PRŮVLAK 800x350mm

Porotherm 11.5 AKU

Minerální vlna

INSTALAČNÍ ŠACHTA 500x420 mm

INSTALAČNÍ ŠACHTA 300x300 mm

INSTALAČNÍ ŠACHTA 3300x600 mm

SDK příčky
INSTALAČNÍ ŠACHTA 2810x1000 mm

OZNAČENÍ SVISLÝCH KONSTRUKCÍ

STŘEŠNÍ VPUSŤ

OZNAČENÍ PODLAH viz tabulka podlah

OZNAČENÍ STŘECH viz skladby střech



+13.000

+12.400

+17.000

+16.400

+9.000

+8.400

+5.000

+4.300

+0.000

+19.880

32
0

24
30

75
0

15
0

22
0

35
0

25
30

75
0

15
0

22
0

35
0

25
30

75
0

15
0

22
0

35
0

41
40

38
70

40
00

40
00

48
50

60
0

13
0

31
30

60
0

25
50

72
0

60
0

27
20

68
0

60
0

27
20

68
0

60
0

42
80

+13.000

+9.000

+5.000

+0.000

13
20

26
50

12
20

27
80

12
20

27
80

12
20

44
90

35
50

23
70

16
40

22
0

36
50

22
0

37
80

22
0

41
70

22
0

42
00

22
0

18
80

13
0

60
0

15
0

35
50

22
0

14
0

41
40

35
0

22
0

15
0

75
0

25
30

35
0

22
0

15
0

75
0

25
30

35
0

22
0

15
0

75
0

24
30

32
0

+13.000

+9.000

+5.000

+0.000

+2.460

+6.850

+10.850

+14.850

+17.600
+17.780

+17.130

+19.730
+19.880

+13.000

+12.400

+9.000

+8.400

+5.000

+4.300

+17.000

+16.400

19
88

0

35
50

21
59

0

-3.900

-4.650
36

50
40

00
40

00
48

50
39

20

ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

STUPEŇ PRÁCE:

ČÁST PRÁCE:

NÁZEV PRÁCE:

OBSAH VÝKRESU:

MĚŘÍTKO VÝKRESU:

FORMÁT VÝKRESU:

DATUM:

VEDOUCÍ PRÁCE:

VEDOUCÍI ÚSTAVU:

ÚSTAV:

KONZULTANT:

VYPRACOVAL:

ČÍSLO VÝKRESU:

ATBP - BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

ZÁKLADNÍ ŠKOLA NA POHOŘELCI

Ing.arch. Marek Chalupa
Ing.arch. Kamila Holubcová

Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Anna Rychmachová

05/2023

doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D.

D.1.1.2.6A1

1:100

ŘEZ A

D.1.1. ARCH. - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

±0,000 = 283,6 m.n.m. Bpv
S-JSTK Bpv

P1

P1

P4

P1

P1

P1

P1

P3

S7

S7

S7

S7

S8

S8

S8

S8

S1

S2

S1

S2

S1

S2

S1

S1

S2

S1

S2

S1

S2

S1

P1

P3

S1S2

+4.630

-0.370

+8.630

+12.630

+16.480

+4.630

-0.370

+8.630

+12.630

+16.480

+20.000

40
00

40
00

48
50

39
20

20
27

0

60
0

34
00

60
0

30
00

34
00

60
0

34
00

70
0

41
60

19
86

0

1

13

26
26

42

56

69

82

95

108

120

131

+5.800

+9.800

+13.800

+17.980+19.100

S1 S1

12
60

26
50

12
20

27
80

12
20

27
80

12
20

44
90

36
0

35
50

88
0

+0.000

-0.370

DETAIL A

DETAIL E

DETAIL F

LEGENDA

Železobetonová monolitická konstrukce C25/30

S1 ŽELEZOBETONOVÝ SLOUP Ø 500mm

Instalační jádro

P1 PRŮVLAK 800x350mm

Porotherm 11.5 AKU

Minerální vlna

Zemina

Š1 INSTALAČNÍ ŠACHTA 500x420 mm

Š2 INSTALAČNÍ ŠACHTA 300x300 mm

Š3 INSTALAČNÍ ŠACHTA 3300x600 mm

SDK příčky
Š4 INSTALAČNÍ ŠACHTA 2810x1000 mm

S1 OZNAČENÍ SVISLÝCH KONSTRUKCÍ

SO STŘEŠNÍ VPUSŤ

P1 OZNAČENÍ PODLAH viz tabulka podlah

S1 OZNAČENÍ STŘECH viz skladby střech



+13.000

+12.400

+17.000

+16.400

+9.000

+8.400

+5.000

+4.300

+0.000

+20.800

ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

STUPEŇ PRÁCE:

ČÁST PRÁCE:

NÁZEV PRÁCE:

OBSAH VÝKRESU:

MĚŘÍTKO VÝKRESU:

FORMÁT VÝKRESU:

DATUM:

VEDOUCÍ PRÁCE:

VEDOUCÍI ÚSTAVU:

ÚSTAV:

KONZULTANT:

VYPRACOVAL:

ČÍSLO VÝKRESU:

ATBP - BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

ZÁKLADNÍ ŠKOLA NA POHOŘELCI

Ing.arch. Marek Chalupa
Ing.arch. Kamila Holubcová

Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Anna Rychmachová

05/2023

doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D.

D.1.1.2.7A1

1:100

POHLED JIŽNÍ

D.1.1. ARCH. - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

±0,000 = 283,6 m.n.m. Bpv
S-JSTK Bpv

LEGENDA

Prefabrikovaná ŽB římsa

Minerální omítka s armovací sítí tl. 10 mm

Hrubá minerální omítka v odstínu betonu

Keramický obklad

Hrubá škrábaná omítka

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1 Okna viz tabulka oken

D1 Dveře viz tabulka dveří

O6 O6 O6 O6 O6 O6

+5.000

+0.000

-0.800

+9.300

3770
400

220
3630

150
220

4490
150

730

13730

37
80

48
50

K2

K1

K1

K1 K1

K1

K1 K1

K1

K1

K1 K1K1K1K1K1

+4.630

+8.670

+13.000

41
0

22
0

36
30

15
0

22
0

44
90

14
0

63
0

10
0

9990

STUPEŇ PRÁCE:

ČÁST PRÁCE:

NÁZEV PRÁCE:

OBSAH VÝKRESU:

MĚŘÍTKO VÝKRESU:

FORMÁT VÝKRESU:

DATUM:

VEDOUCÍ PRÁCE:

VEDOUCÍI ÚSTAVU:

ÚSTAV:

KONZULTANT:

VYPRACOVAL:

ČÍSLO VÝKRESU:

ATBP - BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

ZÁKLADNÍ ŠKOLA NA POHOŘELCI

Ing.arch. Marek Chalupa
Ing.arch. Kamila Holubcová

Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Anna Rychmachová
doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D.

1:100

D.1.1. ARCH. - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

±0,000 = 283,6 m.n.m. Bpv
S-JSTK Bpv

+16.400

O6 O6
O6 O6

Prefabrikovaná ŽB římsa

Minerální omítka s armovací sítí tl. 10 mm

Hrubá minerální omítka v odstínu betonu

Keramický obklad

Hrubá škrábaná omítka

Okna viz tabulka oken

Dveře viz tabulka dveří



ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

STUPEŇ PRÁCE:

ČÁST PRÁCE:

NÁZEV PRÁCE:

OBSAH VÝKRESU:

MĚŘÍTKO VÝKRESU:

FORMÁT VÝKRESU:

DATUM:

VEDOUCÍ PRÁCE:

VEDOUCÍI ÚSTAVU:

ÚSTAV:

KONZULTANT:

VYPRACOVAL:

ČÍSLO VÝKRESU:

ATBP - BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

ZÁKLADNÍ ŠKOLA NA POHOŘELCI

Ing.arch. Marek Chalupa
Ing.arch. Kamila Holubcová

Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Anna Rychmachová

05/2023

doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D.

D1.1.2.8A1

1:100

POHLED ZÁPADNÍ

D.1.1. ARCH. - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

±0,000 = 283,6 m.n.m. Bpv
S-JSTK Bpv

ZÁKLADNÍ ŠKOLA KEPLEROVA

+13.000

+12.400

+17.000

+16.400

+9.000

+8.400

+5.000

+4.300

+0.000

+20.800

O1

O1

O1

O1

O1

O1
O1

O1

O1

O8 O8
O8 O8

O1 O1

O6 O6
O6 O6 O10

LEGENDA

Prefabrikovaná ŽB římsa

Minerální omítka s armovací sítí tl. 10 mm

Hrubá minerální omítka v odstínu betonu

Keramický obklad

Hrubá škrábaná omítka

O1 Okna viz tabulka oken

D1 Dveře viz tabulka dveří

K2

K2

K1 K1

K1K1K1 K1

K1

K1 K1

K1

K1

K1

K1K1



ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

STUPEŇ PRÁCE:

ČÁST PRÁCE:

NÁZEV PRÁCE:

OBSAH VÝKRESU:

MĚŘÍTKO VÝKRESU:

FORMÁT VÝKRESU:

DATUM:

VEDOUCÍ PRÁCE:

VEDOUCÍI ÚSTAVU:

ÚSTAV:

KONZULTANT:

VYPRACOVAL:

ČÍSLO VÝKRESU:

ATBP - BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

ZÁKLADNÍ ŠKOLA NA POHOŘELCI

Ing.arch. Marek Chalupa
Ing.arch. Kamila Holubcová

Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Anna Rychmachová

05/2023

doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D.

D.1.1.2.9A1

1:100

POHLED VÝCHODNÍ

D.1.1. ARCH. - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

±0,000 = 283,6 m.n.m. Bpv
S-JSTK Bpv

+13.000

+12.400

+17.000

+16.400

+9.000

+8.400

+5.000

+4.300

+0.000

+20.800

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1 O1

O1

O2 O2

O2 O2

O2 O2

O5 O5 O5 O5O6 O6O6 O5O5

O7 O7 O7 O7 O7 O7

LEGENDA

Prefabrikovaná ŽB římsa

Minerální omítka s armovací sítí tl. 10 mm

Hrubá minerální omítka v odstínu betonu

Keramický obklad

Hrubá škrábaná omítka

O1 Okna viz tabulka oken

D1 Dveře viz tabulka dveří

K2

K2

K1

K1

K1

K1 K1 K1

K1K1

K1 K1

K1K1

K1

K1

K1

K1K1K1

K1 K1 K1 K1 K1 K1

K1

K1

K1 K1K1









OBVODOVÁ STĚNA TYPICKÉHO PODLAŽÍ

OBVODOVÁ STĚNA ZAPUŠTĚNÝCH PARAPETŮ

MINERÁLNÍ OMÍTKA S ARMOVACÍ SÍTÍ, tl. 10mm
TEPELNÁ IZOLACE Z MINERÁLNÍCH VLÁKEN, tl. 250 mm
ŽB NOSNÁ STĚNA, tl.250mm
SÁDROVÁ OMÍTKA, tl.10mm

KERAMICKÝ OBKLAD

TEPELNÁ IZOLACE Z MINERÁLNÍCH VLÁKEN, tl. 150 mm
ŽB NOSNÁ STĚNA, tl.250mm
SÁDROVÁ OMÍTKA, tl.10mm

CEMENTOVÁ LEPÍCÍ MALTA 5 mm



S1 OBVODOVÁ STĚNA TYPICKÉHO PODLAŽÍ

S2 OBVODOVÁ STĚNA ZAPUŠTĚNÝCH PARAPETŮ

MINERÁLNÍ OMÍTKA S ARMOVACÍ SÍTÍ, tl. 10mm
TEPELNÁ IZOLACE Z MINERÁLNÍCH VLÁKEN, tl. 250 mm
ŽB NOSNÁ STĚNA, tl.250mm
SÁDROVÁ OMÍTKA, tl.10mm

KERAMICKÝ OBKLAD

TEPELNÁ IZOLACE Z MINERÁLNÍCH VLÁKEN, tl. 150 mm
ŽB NOSNÁ STĚNA, tl.250mm
SÁDROVÁ OMÍTKA, tl.10mm

CEMENTOVÁ LEPÍCÍ MALTA 5 mm

S3 STĚNA POD TERÉNEM

S4 ZDVOJENÁ STĚNA DILATAČNÍCH CELKŮ

TEPELNÁ IZOLACE XPS, tl.250 mm
SBS MODIFIKOVANÝ ASFALTOVÝ PÁS, hr. 4,5 mm
ŽB NOSNÁ STĚNA, tl.250mm
SÁDROVÁ OMÍTKA, tl.10mm

ŽB NOSNÁ STĚNA, tl.250mm
SÁDROVÁ OMÍTKA, tl.10mm

SÁDROVÁ OMÍTKA, tl.10mm
ŽB NOSNÁ STĚNA, tl.250mm
DILATAČNÍ SPÁRA, tl. 20mm



S7 VNITŘNÍ NOSNÁ STĚNA MEZI UČEBNAMI

AKUSTICKÉ DĚROVANÉ DESKY Cleaneo Linear 4FF
ŽB NOSNÁ STĚNA tl. 250 mm
AKUSTICKÉ DĚROVANÉ DESKY Cleaneo Linear 4FF

S8 VNITŘNÍ NOSNÁ STĚNA

ŽB NOSNÁ STĚNA tl. 250 mm
SÁDROVÁ OMÍTKA, tl.10mm

SÁDROVÁ OMÍTKA, tl.10mm

ŠÍŘKA (mm)
MNOŽSTVÍ

PŘÍRODNÍ ODSTÍN

K PŘÍRODNÍ ODSTÍN

OPLECHOVÁNÍ 

D.1.1.3.3 VÝPIS VYBRANÝCH KLEMPÍŘSKÝCHPRVKŮ

ROZMĚRY POČET

x

x

x

otočné, jednokřídlé, plné
odlehčená DTD deska
povrch borovicová dýha
akustické
obložková zárubeň

D.1.1.3.1 VÝPIS VYBRANÝCH DVEŘÍ

interiérové, bezpečnostní
protipožární-pož. odolnost-EI 30 DP3
otočné, jednokřídlé, plné
vrstvená DTD deska + 2 hliníkové
plechy
povrch borovicová dýha
akustické
ocelová bezpečnostní zárubeň
obložení zárubně dřevem
samozavírač

otočné, jednokřídlé, plné
odlehčená DTD deska
povrch borovicová dýha
akustické
obložková zárubeň

ROZMĚRY POČET

x

x

x

exteriérové dvoukřídlé prosklené
bezpečnostní sklo
hliníkové
s nadsvětlíkem
nerezové kování
samozavírač

interiérové, protipožární
požární odolnost EI 30 DPI
otočné, jednokřídlé, plné,
nerezová ocel
ocelová zárubeň

exteriérové, protipožární
požární odolnost EI 30 DPI
otočné, jednokřídlé, plné,
nerezová ocel
ocelová zárubeň

ROZMĚRY POČET

x

x

protipožární, požár. odolnost EI 30 DP1
otočné
plné, nerezová ocel
ocelová zárubeň, nerezové kování
klika, 1-křídlé
samozavírač

exteriérové prosklené
bezpečnostní sklo
hliníkové
s nadsvětlíkem
nerezové kování
samozavírač

exteriérové, protipožární
požární odolnost EI 30 DPI
otočné, jednokřídlé, plné,
nerezová ocel
ocelová zárubeň

S5 VNITŘNÍ NENOSNÁ PŘÍČKA

S6 STĚNA VÝTAHOVÉ ŠACHTY

SÁDROVÁ OMÍTKA, tl.10mm
NENOSNÁ PŘÍČKA Porotherm 11.5 AKU
SÁDROVÁ OMÍTKA, tl.10mm

PROBARVOVANÁ ŽB STĚNA, tl.250mm



125 25

25
15

OPLECHOVÁNÍ PARAPETU
DÉLKA

6000
2000
3000

A

B

C

K1

OZN. POPIS  A TECHNICKÁ DATA
ROZVINUTÁ

ŠÍŘKA (mm)
MNOŽSTVÍ POVRCHOVÁ ÚPRAVA

190
11
2
2

OCHRANA PROTI KOROZI

PŘÍRODNÍ ODSTÍN
A

B

C

D 2500 D

K2 500

25
10

25
10

570 54 OCHRANA PROTI KOROZI

PŘÍRODNÍ ODSTÍN

4

OPLECHOVÁNÍ ATIKY

D.1.1.3.3 VÝPIS VYBRANÝCH KLEMPÍŘSKÝCHPRVKŮ

OZN. SCHEMATICKÉ ZOBRAZENÍ POPIS ROZMĚRY

800x2200

POČET

25

900x2200 2

1400x2450 2

700x1970 11

interiérové,
otočné, jednokřídlé, plné
odlehčená DTD deska
povrch borovicová dýha
akustické
obložková zárubeň

D.1.1.3.1 VÝPIS VYBRANÝCH DVEŘÍ

D1
P

D1
L

interiérové, bezpečnostní
protipožární-pož. odolnost-EI 30 DP3
otočné, jednokřídlé, plné
vrstvená DTD deska + 2 hliníkové
plechy
povrch borovicová dýha
akustické
ocelová bezpečnostní zárubeň
obložení zárubně dřevem
samozavírač

D2
P

D2
L

D3
P

D3
L

interiérové,
otočné, jednokřídlé, plné
odlehčená DTD deska
povrch borovicová dýha
akustické
obložková zárubeň

OZN. SCHEMATICKÉ ZOBRAZENÍ POPIS ROZMĚRY

800x2200

POČET

8

900x2200 2

1400x2450 2

700x1970 11

D4
P

exteriérové dvoukřídlé prosklené
bezpečnostní sklo
hliníkové
s nadsvětlíkem
nerezové kování
samozavírač

D5

interiérové, protipožární
požární odolnost EI 30 DPI
otočné, jednokřídlé, plné,
nerezová ocel
ocelová zárubeň

exteriérové, protipožární
požární odolnost EI 30 DPI
otočné, jednokřídlé, plné,
nerezová ocel
ocelová zárubeň

D6

OZN. SCHEMATICKÉ ZOBRAZENÍ POPIS ROZMĚRY

800x2200

POČET

8

900x2200 2

900x2200 1

interiérové,
protipožární, požár. odolnost EI 30 DP1
otočné
plné, nerezová ocel
ocelová zárubeň, nerezové kování
klika, 1-křídlé
samozavírač

D7
P

D7
L

D8

exteriérové prosklené
bezpečnostní sklo
hliníkové
s nadsvětlíkem
nerezové kování
samozavírač

D9

exteriérové, protipožární
požární odolnost EI 30 DPI
otočné, jednokřídlé, plné,
nerezová ocel
ocelová zárubeň

OZN. SCHEMATICKÉ ZOBRAZENÍ POPIS ROZMĚRY

6000x2500

POČET

29

2000x2500 6

1400x2450 2

2500x3000 2

okno dvoukřídlé
rám dřevěný, lepený hranol borovice
zasklení trojité izolační
neotevíravé
kování celoobvodové
povrchová úprava přírodní nátěr

D.1.1.3.2 VÝPIS VYBRANÝCH OKEN

O1

okno trojkřídlé
rám dřevěný, lepený hranol borovice
zasklení trojité izolační
dovnitř otevíravé a výklopné
kování celoobvodové
povrchová úprava přírodní nátěr

okno jednokřídlé
rám dřevěný, lepený hranol borovice
zasklení trojité izolační
dovnitř otevíravé a výklopné
kování celoobvodové
povrchová úprava přírodní nátěr

O2

O3

O4

okno dvoukřídlé
rám dřevěný, lepený hranol borovice
zasklení trojité izolační
neotevíravé
kování celoobvodové
povrchová úprava přírodní nátěr

OZN. SCHEMATICKÉ ZOBRAZENÍ POPIS ROZMĚRY

2200x4000

POČET

6

2000x4000 7

1400x2450 4

2500x3000 2

okno dvoukřídlé
rám dřevěný, lepený hranol borovice
zasklení trojité izolační
výklopné
kování celoobvodové
povrchová úprava přírodní nátěr

O5

okno jednokřídlé
rám dřevěný, lepený hranol borovice
zasklení trojité izolační
neotevíravé
kování celoobvodové
povrchová úprava přírodní nátěr

okno jednokřídlé
rám dřevěný, lepený hranol borovice
zasklení trojité izolační
neotevíravé
kování celoobvodové
povrchová úprava přírodní nátěr

O6

O7

O8

okno dvoukřídlé
rám dřevěný, lepený hranol borovice
zasklení trojité izolační
neotevíravé
kování celoobvodové
povrchová úprava přírodní nátěr

OZN. SCHEMATICKÉ ZOBRAZENÍ POPIS ROZMĚRY

2580x4000

POČET

2

2000x4000 1

O9

okno jednokřídlé
rám dřevěný, lepený hranol borovice
zasklení trojité izolační
neotevíravé
kování celoobvodové
povrchová úprava přírodní nátěr

okno jednokřídlé
rám dřevěný, lepený hranol borovice
zasklení trojité izolační
neotevíravé
kování celoobvodové
povrchová úprava přírodní nátěr

O10



 

 

 

 

 

 

 

 

 

České vysoké učení technické v Praze 

Fakulta architektury 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.1.2. STAVEBNĚ - KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ 
 

projekt: Základní škola na Pohořelci 
autor: Anna Rychmachová 

vedoucí práce: Ing. arch. Marek Chalupa 

odborná asistentka: Ing. arch. Kamila Holubcová 

konzultant: doc. Ing. Karel Lorenz, CSc. 

 

 

 

 



OBSAH 

D.1.2. STAVEBNĚ – KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ 

D.1.2.1. Technická zpráva 

D.1.2.1.1. Popis objektu 

D.1.2.1.2 Geologické podmínky 

D.1.2.1.3 Konstrukční systém 

D.1.2.1.4 Základové konstrukce 

D.1.2.1.5 Schodiště 

D.1.2.1.6 Zajištění prostorové tuhosti 
D.1.2.1.7 Zdroje 

D.1.2.2 Výpočtová část 

D.1.2.2.1 Zatížení 
D.1.2.2.2 Statický výpočet desky D1 

D.1.2.2.3 Statický výpočet průvlaku P1 

D.1.2.2.4 Statický výpočet sloupu S1 

D.1.2.3 Výkresová část 

D.1.2.3.1 Výkres tvaru základů M 1:100 

D.1.2.3.2 Výkres stropu nad 1PP M 1:100 

D.1.2.3.3 Výkres stropu nad 1NP M 1:100 

D.1.2.3.4 Výkres stropu nad 2NP M 1:100 

D.1.2.3.5 Výkres stropu nad 3NP M 1:100 

D.1.2.3.6 Výkres stropu nad 4NP M 1:100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



D.1.2.1 Technická zpráva 

D.1.2.1.1 Popis objektu 

Navrhovaný objekt se nachází na Praze 6, na Pohořelci. Stavební objekt se nachází na prázdném zatravněném 
pozemku vedle Gymnázia Jana Keplera. V rámci řešení bakalářské práce je zpracován první článek školy, který 
je od zbytku struktury dilatován, má čtyři nadzemních podlaží a jedno podzemní podlaží. Navrhuji konstrukční 
systém stěnový železobetonový monolitický o tloušťce nosných stěn 250 mm. Stropní desky tloušťky 220 mm 
jsou obousměrně pnuté, vetknuté do nosných stěn. Vnitřní stěny jsou rovněž z monolitického železobetonu. 
Instalační šachty tvoří protipožární SDK stěny. Vertikální komunikace je zajištěna dvouramenným schodištěm 
složeným z prefabrikovaných železobetonových ramen. Výtahová šachta je vytvořena z monolitické 
železobetonové stěny tloušťky 200 mm. 

 

D.1.2.1.2. Geologické podmínky 

Geologické podmínky byly určené z archivního svislého vrtu ID GDO 192143 České geologické služby do 
hloubky 10,7 metrů v nadmořské výšce 284,35 m. n. m. Bpv. Hladina podzemní vody nebyla v místě 
provedeného vrtu zjištěna. Předpokládá se, že se nachází hlouběji než 10,7 m.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



D.1.2.1.3. Konstrukční systém 

 

Navrhuji konstrukční systém stěnový železobetonový monolitický o tloušťce nosných stěn 250 mm. Stropní desky 
tloušťky 220 mm jsou obousměrně pnuté, vetknuté do nosných stěn. Vnitřní stěny jsou rovněž z monolitického 
železobetonu. Instalační šachty tvoří protipožární SDK stěny. Sloupy jsou kruhového průřezu s průměrem 5OO 
mm. Vertikální komunikace je zajištěna dvouramenným schodištěm složeným z prefabrikovaných 
železobetonových ramen. Výtahová šachta je vytvořena z monolitické železobetonové stěny tloušťky 200 mm. Na 

konstrukce je použit beton třídy C 25/30. Konstrukce ploché střechy je vytvořená uložením jednotlivých vrstev 

střešního pláště na strop nad nejvyšším podlažím a z exteriéru bude pokrytá vegetační vrstvou. 

 

D.1.2.1.4. Základové konstrukce 

 

Stavba je založena na základové desce o tloušťce 600 mm. Základová spára se nachází v hloubce – 4,650 mm. 
Podloží je tvořené viz geologické podmínky. Stavební jáma je zajištěná záporovým pažením a v místech styku 
s Gymnáziem Jana Keplera je zajištěna tryskovou injektáží. 
 

D.1.2.1.5. Schodiště 

 

V budově je navrženo schodiště z 1.PP do 5.NP. Je navrženo primárně jako únikové, ale předpokládá se i běžné 
užívání osob během dne. Schodiště je navrženo jako ŽB prefabrikované. Schodiště je složeno z 
prefabrikovaných ramen. Ta jsou osazena pomocí systémových prvků Schock Tronsole pro eliminaci kročejového 
hluku.  
 

          D.1.2.1.6. Zajištění prostorové tuhosti 
 

Prostorová tuhost je zajištěna obousměrným stěnovým systémem. Vodorovnou tuhost zajišťuje stropní 
konstrukce. 
 

 

          D.1.2.1.6. Zdroje 
 

[01] ČSN EN 1990 Eurokod: Zásady navrhování konstrukcí 
[02] ČSN 01 3481 Výkresy stavebních konstrukcí. Výkresy betonových konstrukcí 
 
 
  
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 





















A C

D

B

E

F

1

2

3

4

5

6

K L

S1

-4,050

-4,650

-4
,05

0

-4
,65

0

+4
,85

0

+4
,63

0

-5
,60

0

-4
,65

0

-4
,05

0

D1.1

18400

29
07

0

9960 8260 4480 9050 3500 8270

85
60

25
0

10
80

0
25

0
85

20

10980
250

17750

250

8750

86
80

88
00

28
30

51
90

30
40

87
60

3980

29560

9000

9000

9130

43230

8940 8510 4250 9030 3750 5560

88
00

28
30

51
90

30
40

92
70 8750

8240

-4,050

-4,650

16990

88806790

S1

S1 S1

S1
S1

S1 S1 S1

-4,050

-4,650

-4,050

-4,650

LEGENDA
ŽELEZOBETON V POHLEDU

ŽELEZOBETON VE SKLOPENÉM ŘEZU

BETON C 25/30

DETAIL ULOŽENÍ SCHODIŠŤOVÉHO RAMENE
M 1:20

ŽELEZOBETON

SKLADBA PODLAHY (mezipodesta)

DILATAČNÍ PÁSEK - tl.20mm

PROTISKLUZNÝ NÁTĚR

NEOPRENOVÉ LOŽISKO - tl.10mm

ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III
STUPEŇ PRÁCE:

ČÁST PRÁCE:

NÁZEV PRÁCE:

OBSAH VÝKRESU:

MĚŘÍTKO VÝKRESU:

FORMÁT VÝKRESU:

DATUM:

VEDOUCÍ PRÁCE:

VEDOUCÍI ÚSTAVU:

ÚSTAV:

KONZULTANT:

VYPRACOVAL:

ČÍSLO VÝKRESU:

ATBP - BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

ZÁKLADNÍ ŠKOLA NA POHOŘELCI

Ing.arch. Marek Chalupa
Ing.arch. Kamila Holubcová

Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Anna Rychmachová

05/2023

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

D.1.2.3.1A1
1:100

VÝKRES TVARU ZÁKLADŮ

D.1.2 STAVEBNĚ - KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

OCEL B 500

-4
,05

0

-4
,65

0

-4,050

-4,650

-4,050

-4,650

-4,050

-4,650

-4,050

-4,650

8500

85
70

27000

11200

13530

5680 9610 6430
10620

40040

43520

92
80

8750



A C

D

B

E

F

1

2

3

4

5

6

7

8

9

K L

S1

S1

-0
,15

0

-0
,37

0

-0
,15

0

-0
,37

0

+0
,15

0

-0
,15

0

-0
,37

0

-0
,15

0

-0
,37

0
-0

,15
0

-0
,37

0

D0.1

D0.2

-0
,15

0

-0
,75

0

S1

-0,150

-0,750

+0
,75

0

-0
,15

0

-0
,37

0

-0,150

-0,370

-0,150

-0,370

-0
,15

0

-0
,37

0

-0
,15

0

-0
,37

0

-0,150

-0,370

-0,150

-0,370

-0
,15

0

-0
,37

0

-0
,15

0

-0
,37

0

+0
,15

0

-0
,15

0

-0
,37

0

+0
,15

0

-0,150

-0,370

7350
900 500

250

7350
900 320

250

7350
900 500

18400

29
07

0

20920

95
00

15
61

0

8700 9000 8760

1470 900 7300
250

85
50

10
86

0

25
0

85
60

25
0

29
20

51
90

29
20

25
0

90
20

10980

8500

85
00

-0
,15

0

-0
,37

0
-0

,75
0

29580

3990 8240
8180

9000

9000

9130

88
30

30
60

52
20

28
50

88
60

48
90

46
20

61
10

3750 8390 8650
88

00
28

30
51

90
30

40
86

90

8940 9260 3490 9030

+1
,95

1

+1
,73

1

-0
,15

0

-0
,37

0

-0,150

-0,370

-0,750

78
60

3500

26
90

51
90

34
90

S1

S1 S1

S1
S1

S1 S1 S1

SR1 SR2

LEGENDA
ŽELEZOBETON V POHLEDU

ŽELEZOBETON VE SKLOPENÉM ŘEZU

BETON C 25/30

DETAIL ULOŽENÍ SCHODIŠŤOVÉHO RAMENE
M 1:20

ŽELEZOBETON

SKLADBA PODLAHY (mezipodesta)

DILATAČNÍ PÁSEK - tl.20mm

PROTISKLUZNÝ NÁTĚR

NEOPRENOVÉ LOŽISKO - tl.10mm

ŽELEZOBETON
NEOPRENOVÉ LOŽISKO - tl.10mm

DILATAČNÍ PÁSEK - tl.20mm

SKLADBA PODLAHY (patro)

ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III
STUPEŇ PRÁCE:

ČÁST PRÁCE:

NÁZEV PRÁCE:

OBSAH VÝKRESU:

MĚŘÍTKO VÝKRESU:

FORMÁT VÝKRESU:

DATUM:

VEDOUCÍ PRÁCE:

VEDOUCÍI ÚSTAVU:

ÚSTAV:

KONZULTANT:

VYPRACOVAL:

ČÍSLO VÝKRESU:

ATBP - BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

ZÁKLADNÍ ŠKOLA NA POHOŘELCI

Ing.arch. Marek Chalupa
Ing.arch. Kamila Holubcová

Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Anna Rychmachová

05/2023

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

D.1.2.3.2A1
1:100

VÝKRES TVARU SUTERÉN

D.1.2 STAVEBNĚ - KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

OCEL B 500

-0
,15

0

-0
,37

0

3970

P1

P1

S1

39
70

3100

14
80

8260 3970

41
10

10720 7500 13530
8270

27000

11200

55
30

12820

50
0

90
0

57
50

90
0

75
0

90
20

500900

7920

900

16780
12509009050

10
87

0

43520

8500

2506810

8490

5890 2060

92
70

11970

9080 900 1000

35501890
250

10
00

36
80

38
60

5680 4820 4800 6430

47
40

17750

250 8750

500

3500

87
40

8560
250

2690
5230

2880
9270



+4
,85

0

+4
,63

0

+4
,85

0

+4
,63

0

+4
,85

0

+4
,63

0

+6
,13

0

+4
,25

0

+4
,85

0

+4
,63

0

+6
,13

0

+4
,25

0

+4
,85

0

+4
,63

0

+6
,13

0

+4
,25

0

+6
,13

0

+4
,25

0

+4
,85

0

+4
,63

0

1

A

2

3

4

5

6

7

8

9

C

D

G H

B

E

F

I J

K L

+4
,85

0

+4
,63

0

+6
,13

0

+4
,25

0

+4
,85

0

+4
,63

0

+6
,13

0

+4
,25

0

+4
,85

0

+4
,63

0

+6
,13

0

+4
,25

0

+4
,85

0

+4
,63

0

+4
,85

0

+4
,63

0

+4
,85

0

+4
,63

0

+4
,85

0

+4
,63

0

+4
,85

0

+4
,63

0+4
,85

0

+4
,63

0

+4
,25

0

+4
,85

0

+4
,63

0

+4
,85

0

+4
,63

0

+4
,85

0

+4
,63

0

+4,850

+4,630

+4,250

+6,130

+4
,85

0

+4
,63

0
+4

,25
0

+4,850

+4,630

+6,130

+4,250

+4,850

+4,630

+6,130

+4,250

+4
,85

0

+4
,63

0

+4
,85

0

+4
,63

0

+4,850

+4,630

+4
,85

0

+4
,63

0

+4
,85

0

+4
,63

0

D1.1

D1.2

S1

S1 S1

S1
S1

S1

S1 S1

S1 S1

+4,850

+4,630

8230 4000 2000 1500 2000 3940

6000
2760

6000
3000

6000
1880

18400

29580

15
60

60
00

39
30

60
00

40
80

60
00

15
00

29
07

0

15
00 90

0
22

0

38
0

15
00 90

0
22

0

38
0

3900 6050 5525 6000 1810
30710

32004280

1500

900

220

380

1500

900

220

380

1500

900

220

380

18
80

60
00

77
40

20920

95
00

15
61

0

8750 250

7350
900 320

250

7350
900 500

1500
250

8800
250

3500250249090024903800

9080 900 880
250

6820

26
30

25
0

30
00

88
00

10
86

0

25
0

85
00

25
0

29
20

51
90

29
20

25
0

90
20

+8,850

+8,630

+8
,85

0

+8
,63

0

900
220

380

+8,850

+8,630

+8,250

+9,750

+4,850

+4,630

+4,850

+4,630

1500

1500

900
220

380
1500

900
220

380
1500

900
220

380

+4,850

+4,630

+6,130

+4,250

15
00 90

0
22

0

38
0

15
0090

0
22

0
38

0

88
00

28
30

51
90

30
40

88
20

9390

9000

9130

1500

900
220

380

SR1

+6
,95

1

+6
,73

1

+4
,85

0

+4
,63

0

S1

+4,850

+4,630

SR2

LEGENDA
ŽELEZOBETON V POHLEDU

ŽELEZOBETON VE SKLOPENÉM ŘEZU

BETON C 25/30

DETAIL ULOŽENÍ SCHODIŠŤOVÉHO RAMENE
M 1:20

ŽELEZOBETON

SKLADBA PODLAHY (mezipodesta)

DILATAČNÍ PÁSEK - tl.20mm

PROTISKLUZNÝ NÁTĚR

NEOPRENOVÉ LOŽISKO - tl.10mm

ŽELEZOBETON
NEOPRENOVÉ LOŽISKO - tl.10mm

DILATAČNÍ PÁSEK - tl.20mm

SKLADBA PODLAHY (patro)

ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III
STUPEŇ PRÁCE:

ČÁST PRÁCE:

NÁZEV PRÁCE:

OBSAH VÝKRESU:

MĚŘÍTKO VÝKRESU:

FORMÁT VÝKRESU:

DATUM:

VEDOUCÍ PRÁCE:

VEDOUCÍI ÚSTAVU:

ÚSTAV:

KONZULTANT:

VYPRACOVAL:

ČÍSLO VÝKRESU:

ATBP - BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

ZÁKLADNÍ ŠKOLA NA POHOŘELCI

Ing.arch. Marek Chalupa
Ing.arch. Kamila Holubcová

Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Anna Rychmachová

05/2023

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

D.1.2.3.3A1
1:100

VÝKRES TVARU 1.NP

D.1.2 STAVEBNĚ - KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

OCEL B 500

+4
,85

0

+4
,63

0

+0
,00

0

-0
,22

0
P1

P1

7500 3970

85
50

39
70

3100

14
80

31740

27000

11200

30003180

56
30

6620 900 760

14
91

0
27

10
37

90
27

10
750 900

15130

900
7920

900
500

3800 5370 900 1130

25
50

60
00

23
80

1540601059806760424090025103800

8270

75
0

90
0

20
00

90
0

28
40

90
0

40
00

12
30

0

10
00

36
80

38
60

5680 9610 6430

6810

92
70

2060

8750

47
40

35001930

8500

250

59060023601870

9680
250

8260
250

74
0

11
00

89
60

38
00

21
20

6770

16
72

0

8500
250

3300



8500

1

A

+8
,85

0

+8
,63

0

+9
,75

0

+8
,25

0

+9
,75

0

+8
,25

0

+8
,85

0

+8
,63

0

+8,850

+8,630

+9,750

+8,250

+8
,85

0

+8
,63

0

+9
,75

0

+8
,25

0

2

3

4

5

6

7

8

9

+4
,85

0

+4
,63

0

+8
,85

0

+8
,63

0

+8
,85

0

+8
,63

0

+8
,85

0

+8
,63

0

+8
,85

0

+8
,63

0

+8
,85

0

+8
,63

0

+8
,85

0

+8
,63

0

+8
,85

0

+8
,63

0

+8,850

+8,630

+4,850

+4,630

+8,850

+8,630

+8,850

+8,630

+8
,85

0

+8
,63

0

+8
,85

0

+8
,63

0

+8
,85

0

+8
,63

0

+8
,85

0

+8
,63

0

+4
,25

0

+8
,85

0

+8
,63

0

+8,850

+8,630

+8
,85

0

+8
,63

0

+8
,85

0

+8
,63

0

C

D

G H

+8,850

+8,630

+8,250

+9,750

+8
,85

0

+8
,63

0

+8
,85

0

+8
,63

0

B

E

F

I J

K L

+8
,85

0

+8
,63

0

+9
,75

0

+8
,25

0

+8
,85

0

+8
,63

0

+9
,75

0

+8
,25

0

+8,850

+8,630

+9,750

+8,250

+8
,85

0

+8
,63

0

+9
,75

0

+8
,25

0

+8
,85

0

+8
,63

0

+9
,75

0

+8
,25

0

D2.1

D2.2

S1

LEGENDA
ŽELEZOBETON V POHLEDU

ŽELEZOBETON VE SKLOPENÉM ŘEZU

BETON C 25/30

2490 6000 4000 2000 1500 2000 410 3940

6000
2760

6000
3000

6000
1880

1500

900
220

380
900

220
380

900
220

380

900
220

380

18400

29580

15
60

60
00

39
30

60
00

40
80

60
00

15
00

1480 6000 3900 6050 5525 6000 1810
30710

29
07

0

15
00 90

0
22

0

38
0

15
00 90

0
22

0

38
0

1500

900

220

380

1500

900

220

380

1500

900

220

380

9080 900 1000
250

6820 7350
900 500

250

7350
900 320

250

7350
900 500

1470 900 7300
250

1500
250

8800
250

3500
250

5430
250

2340

25
0

85
00

25
0

29
20

51
90

29
20

25
0

90
20

8500

18
80

60
00

77
40

20920

95
00

15
59

0

56
10

8700 9000 8760

88
00

10
86

0

+8,850

+8,630

+8,850

+8,630

+8,850

+8,630

+8,250

+9,750

+8,850

+8,630

+8,850

+8,630

+9,750

+8,250

15
00 90

0
22

0

38
0

+9
,75

0

+8
,25

0

+8
,85

0

+8
,63

0

1500

900
220

380

1500

1500

1500

DETAIL ULOŽENÍ SCHODIŠŤOVÉHO RAMENE
M 1:20

ŽELEZOBETON

SKLADBA PODLAHY (mezipodesta)

DILATAČNÍ PÁSEK - tl.20mm

PROTISKLUZNÝ NÁTĚR

NEOPRENOVÉ LOŽISKO - tl.10mm

ŽELEZOBETON
NEOPRENOVÉ LOŽISKO - tl.10mm

DILATAČNÍ PÁSEK - tl.20mm

SKLADBA PODLAHY (patro)

9000

9000

9130

88
00

28
30

51
90

30
40

86
90

9010349092608650

3750 8390 8650

+1
0,9

51

+1
0,7

31

+8
,85

0

+8
,63

0

DILATACE

85
50

S1

S1 S1

S1
S1

S1 S1 S1

+4
,85

0

+4
,63

0
+8

,85
0

+8
,63

0

SR1 SR2

ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III
STUPEŇ PRÁCE:

ČÁST PRÁCE:

NÁZEV PRÁCE:

OBSAH VÝKRESU:

MĚŘÍTKO VÝKRESU:

FORMÁT VÝKRESU:

DATUM:

VEDOUCÍ PRÁCE:

VEDOUCÍI ÚSTAVU:

ÚSTAV:

KONZULTANT:

VYPRACOVAL:

ČÍSLO VÝKRESU:

ATBP - BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

ZÁKLADNÍ ŠKOLA NA POHOŘELCI

Ing.arch. Marek Chalupa
Ing.arch. Kamila Holubcová

Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Anna Rychmachová

05/2023

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

D.1.2.3.4A1
1:100

VÝKRES TVARU 2.NP

D.1.2 STAVEBNĚ - KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

OCEL B 500

P1

P1

S1 S1

39
70

3100

14
80

7500 3970

39
70

31740

11200

27000

78
60

8270

9050 900 1250 7600
900

8280
900

7920
900

500

75
0

90
0

20
00

90
0

28
40

90
0

20
00

90
0

37
30

3500

14
79

0

5680 4820 4800 6430 11820

25
50

60
00

23
80

10
00

36
80

38
60

47
40

92
50

25
0

56
20

52
0

37
00

10
00

38
50

25
0

80
40

35001930

85
00

25
0

27
60

52
30

28
80

92
80



8500

1

A

+1
6,8

50

+1
6,6

30

+1
6,2

50

+1
6,2

50

+1
6,8

50

+1
6,6

30

+16,850

+16,630+16,250

+1
6,8

50

+1
6,6

30
+1

6,2
50

2

3

4

5

6

7

8

9

+4
,85

0

+4
,63

0

+1
6,8

50

+1
6,6

30

+1
6,8

50

+1
6,6

30

+1
6,8

50

+1
6,6

30

+1
6,8

50

+1
6,6

30

+1
6,8

50

+1
6,6

30

+1
6,8

50

+1
6,6

30

+1
6,8

50

+1
6,6

30

+16,850

+16,630

+16,850

+16,630

+16,850

+16,630

+16,850

+16,630

+1
6,8

50

+1
6,6

30

+1
6,8

50

+1
6,6

30

+4
,25

0

+1
6,8

50

+1
6,6

30

+16,850

+16,630

+1
6,8

50

+1
6,6

30

+1
6,8

50

+1
6,6

30

C

D

G H

+1
6,8

50

+1
6,6

30

B

E

F

I J

K L

+1
6,8

50

+1
6,6

30
+1

6,2
50

+1
6,8

50

+1
6,6

30
+1

6,2
50

+16,850

+16,630+16,250 +1
6,8

50

+1
6,6

30

+1
6,8

50

+1
6,6

30

+1
6,2

50

D2.1

S1

2490 6000 4000 2000 1500 2000 410 3940

6000
2760

6000
3000

6000
1880

900
220

380
900

220
380

900
220

380

900
220

380

18400

29580

15
60

60
00

39
30

60
00

40
80

60
00

15
00

1480 6000 3900 6050 5525 6000 1810
30710

29
07

0

90
0

22
0

38
0

22
0

38
0

900
220

380 900
220

380 900
220

380

9080 900 1000
250

6820 7350
900 500

250

7350
900 320

250

7350
900 500

1470 900 7300
250

1500
260

8800
250

3500
250

5430
250

2340

25
0

85
00

25
0

29
20

51
90

29
20

25
0

90
20

8500

8700 8760

88
00

10
86

0

+16,850

+16,630

+16,850

+16,630

+16,850

+16,630

+16,850

+16,630+16,250

90
0

22
0

38
0

+1
7,7

50
8940 9260 3490 9030

12240

9010

9000

9130

88
00

28
30

51
90

30
40

86
90

+1
8,9

51

+1
8,7

31

+1
6,8

50

+1
6,6

30

S1

S1 S1

S1
S1

S1 S1 S1

SR1 SR2

LEGENDA
ŽELEZOBETON V POHLEDU

ŽELEZOBETON VE SKLOPENÉM ŘEZU

BETON C 25/30

DETAIL ULOŽENÍ SCHODIŠŤOVÉHO RAMENE
M 1:20

ŽELEZOBETON

SKLADBA PODLAHY (mezipodesta)

DILATAČNÍ PÁSEK - tl.20mm

PROTISKLUZNÝ NÁTĚR

NEOPRENOVÉ LOŽISKO - tl.10mm

ŽELEZOBETON
NEOPRENOVÉ LOŽISKO - tl.10mm

DILATAČNÍ PÁSEK - tl.20mm

SKLADBA PODLAHY (patro)

ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III
STUPEŇ PRÁCE:

ČÁST PRÁCE:

NÁZEV PRÁCE:

OBSAH VÝKRESU:

MĚŘÍTKO VÝKRESU:

FORMÁT VÝKRESU:

DATUM:

VEDOUCÍ PRÁCE:

VEDOUCÍI ÚSTAVU:

ÚSTAV:

KONZULTANT:

VYPRACOVAL:

ČÍSLO VÝKRESU:

ATBP - BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

ZÁKLADNÍ ŠKOLA NA POHOŘELCI

Ing.arch. Marek Chalupa
Ing.arch. Kamila Holubcová

Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Anna Rychmachová

05/2023

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

D.1.2.3.6A1
1:100

VÝKRES TVARU 4.NP

D.1.2 STAVEBNĚ - KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

OCEL B 500

+1
6,8

50

+1
6,6

30

+8
,85

0

+8
,63

0

+1
9,3

50

3100 3100

+1
9,3

50

+1
6,2

50

3100

+1
9,3

50

+1
6,2

50

3100
+1

9,3
50

P1

P1

+19,350

+19,350

+19,350

31
00

31
00

+1
6,2

50

3100 +1
6,2

50

3100 +1
6,2

50

3100

39
70

3100

14
80

7500 3970

39
70

11450 7500 13530 3500 8270

27000

11200

10
00

36
80

38
60

6810

2000 1500 2000
390

5890

2060

92
70 8750

8500

43510

5680 9610 6430

47
40

35001930

12390



 

 

 

 

 

 

 

 

 

České vysoké učení technické v Praze 

Fakulta architektury 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.1.3. POŽÁRNĚ - BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 
  

projekt: Základní škola na Pohořelci 
autor: Anna Rychmachová 

vedoucí práce: Ing. arch. Marek Chalupa 

odborná asistentka: Ing. arch. Kamila Holubcová 

konzultant: doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D. 

 

 

 

 

OBSAH 

D.1.3.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 D.1.3.1.1 Seznam použitých podkladů pro zpracování 

D.1.3.1.2 Popis stavby z hlediska stavebních konstrukcí, výšky stavby, účelu užití, popřípadě popis a 
zhodnocení technologie a provozu, umístění stavby ve vztahu k okolní zástavbě 

D.1.3.1.3 Rozdělení prostoru do požárních úseků (PÚ) 

D.1.3.1.4 Výpočet požárního rizika, stanovení stupně požární bezpečnosti (SPB) a posouzení velikosti 
požárních úseků (PÚ) 

D.1.3.1.5 Zhodnocení navržených stavebních konstrukcí a požárních uzávěrů z hlediska jejich požární 
odolnosti (PO) 

D.1.3.1.6 Zhodnocení možnosti provedení požárního zásahu, evakuace osob, zvířat a majetku a 
stanovení druhu a počtu únikových cest v měněné části objektu, jejich kapacity, provedení a vybavení 

D.1.3.1.7 Určení způsobu zabezpečení požární vodou včetně rozmístění vnitřních a vnějších odběrních 
míst  

D.1.3.1.8 Vymezení zásahových cest a jejich technického vybavení, opatření k zajištění bezpečnosti 
osob provádějící hašení a záchranné práce, zhodnocení příjezdových komunikací, popřípadě 
nástupních ploch 

D.1.3.1.9 Stanovení počtu, druhů a způsobu rozmístění hasicích přístrojů (PHP), popřípadě dalších 
věcných prostředků požární ochrany nebo požární techniky 

D.1.3.1.10 Posouzení technických, popřípadě technologických zařízení stavby 

 

D.1.3.1.11 Posouzení požadavku na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízením 

 

D.1.3.2 VÝKRESOVÁ ČÁST 

 

D.1.3.2.1 Situace, M 1:500 

D.1.3.2.2 Výkres 2.NP, M 1:100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

tohoto požárně bezpečnost řešení souzení pož bezpečnosti novostavby zákla
školy. Požárně bezpečnostní řešení pracované pod § 41 odst. 2 vyhlášky č. 246/2001 Sb., o určení

ínek pož bezpečnosti a výkonu státního pož dozoru (vyhláška o pož prevenci) v
rozsahu pr stavebné povolen . Vzh k typu stavby je požárně bezpečnostní řešení pracované v
souladu s § 41 odst. 4) vyhlášky o pož prevenci, len textovou formou s případnými schématickými či
výkresovými přílohami.

Zkratky použité ve zprávě

= stavební objekt; ŽB = železobeton; = instalační šachta; = výtahová šachta; 
tepelný izolant; = sádrokartonová konstrukce; = nadzemní podlaží; = podzemní podlaží; 
dokumentace pro stavební povolení; = technické zařízení budov; = hasičský záchranný sbor; 
jednotka požární ochrany; = projektová dokumentace; PBŘS = požárně bezpečnostní řešení stavby;
požární výška objektu v = konstrukční systém; = požární úsek; = shromažďovací prostor; 
stupeň požární bezpečnosti; = požárně dělící konstrukce; = požárně bezpečnostní zařízení; 
požární odolnost; = úniková cesta; = chráněná úniková cesta; = nechráněná úniková cesta; 
= únikový pruh; = požárně otevřená plocha; = požárně uzavřená plocha; = požárně nebezpečný 

antový systém; = přenosný hasicí přístroj; = hořlavá kapalina; = samočinné 
stabilní hasicí zařízení; = zařízení pro odvod kouře a tepla; = samočinné odvětrávací zařízení; 
elektrická požární signalizace; = zařízení dálkového přenosu; = obslužné pole požární ochrany; 

= klíčový trezor požární ochrany; = nouzové osvětlení; = požární bezpečnost staveb; 
rozvaděč požární ochrany; = hlavní uzávěr plynu; = náhradní zdroj elektrické 

= měření a regulace; = centrální bateriový systém; = požární klapka; = nízké napětí; 
= vysoké napětí; = mezní stavy dle ČSN 73 0810 únosnost, celistvost, teplota, sálání, 

samozavírač, kouřotěsnost.

Seznam použitých podkladů pro zpracování
[01] POKORNÝ, Marek, HEJTMÁNEK, Petr. Požární bezpečnost staveb : sylabus pro praktickou výuku.
V Prahe, České vysoké učení technické, 2021. ISBN: 8001068390
[02] ČSN 73 0802 Požární bezpečnost staveb Nevýrobní objekt
[03] ČSN 0831 Požární bezpečnost staveb Shromažďovací prostory
[04] ČSN 0833 Požární bezpečnost staveb Stavby pro bydlení a ubytování
[05] ČSN 73 0818 Požární bezpečnost staveb Obsazení objektů osobami

Popis stavby z hlediska stavebních konstrukcí, výšky stavby, účelu užití, popřípadě popis a 
zhodnocení technologie a provozu, umístění stavby ve vztahu k okolní zástavbě

Posuzovaným objektem je základn škola na Pohořelci na Prahe 6 na Hradčanech. Parcela se nachází na křížení 
ulic Pa éřova západn strany, Keplerova z výcho strany a Hládkov z severn strany. Okol zástavbu tvoří 
budova bývalých kasár , gymnázium J. Keplera. Parcela navrhované ákladn školy s nachá v památkové



 

Úvod 

Cílem tohoto požárně bezpečnostního řešení je posouzení požární bezpečnosti novostavby základní 
školy. Požárně bezpečnostní řešení je zpracované podle § 41 odst. 2 vyhlášky č. 246/2001 Sb., o určení 
podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci) v 

rozsahu pro stavebné povolení. Vzhledem k typu stavby je požárně bezpečnostní řešení zpracované v 

souladu s § 41 odst. 4) vyhlášky o požární prevenci, len textovou formou s případnými schématickými či 
výkresovými přílohami. 

 

Zkratky použité ve zprávě 

SO = stavební objekt; k-ce = konstrukce; ŽB = železobeton; IŠ = instalační šachta; VŠ = výtahová šachta; TI = 

tepelný izolant; SDK = sádrokartonová konstrukce; NP = nadzemní podlaží; PP = podzemní podlaží; DSP = 

dokumentace pro stavební povolení; TZB = technické zařízení budov; HZS = hasičský záchranný sbor; JPO = 

jednotka požární ochrany; PD = projektová dokumentace; PBŘS = požárně bezpečnostní řešení stavby; h = 

požární výška objektu v m; KS = konstrukční systém; PÚ = požární úsek; SP = shromažďovací prostor; SPB = 

stupeň požární bezpečnosti; PDK = požárně dělící konstrukce; PBZ = požárně bezpečnostní zařízení; PO = 

požární odolnost; ÚC = úniková cesta; CHÚC = chráněná úniková cesta; NÚC = nechráněná úniková cesta; ú.p. 
= únikový pruh; POP = požárně otevřená plocha; PUP = požárně uzavřená plocha; PNP = požárně nebezpečný 
prostor; HS = hydrantový systém; PHP = přenosný hasicí přístroj; HK = hořlavá kapalina; SSHZ = samočinné 
stabilní hasicí zařízení; ZOKT = zařízení pro odvod kouře a tepla; SOZ = samočinné odvětrávací zařízení; EPS = 

elektrická požární signalizace; ZDP = zařízení dálkového přenosu; OPPO = obslužné pole požární ochrany; 
KTPO = klíčový trezor požární ochrany; NO = nouzové osvětlení; PBS = požární bezpečnost staveb; RPO = 

rozvaděč požární ochrany; VZT = vzduchotechnika; HUP = hlavní uzávěr plynu; UPS = náhradní zdroj elektrické 
energie; MaR = měření a regulace; CBS = centrální bateriový systém; PK = požární klapka; NN = nízké napětí; 
VN = vysoké napětí; R, E, I, W, C, S = mezní stavy dle ČSN 73 0810 – únosnost, celistvost, teplota, sálání, 
samozavírač, kouřotěsnost. 

 

D.1.3.1.1 Seznam použitých podkladů pro zpracování 
[01] POKORNÝ, Marek, HEJTMÁNEK, Petr. Požární bezpečnost staveb : sylabus pro praktickou výuku. 
V Prahe, České vysoké učení technické, 2021. ISBN: 8001068390 

[02] ČSN 73 0802 – Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekt 
[03] ČSN 0831 – Požární bezpečnost staveb – Shromažďovací prostory 

[04] ČSN 0833 – Požární bezpečnost staveb – Stavby pro bydlení a ubytování 
[05] ČSN 73 0818 – Požární bezpečnost staveb - Obsazení objektů osobami 

 

D.1.3.1.2 Popis stavby z hlediska stavebních konstrukcí, výšky stavby, účelu užití, popřípadě popis a 
zhodnocení technologie a provozu, umístění stavby ve vztahu k okolní zástavbě 

 

Popis navrhovaného stavu objektu 

Posuzovaným objektem je základní škola na Pohořelci na Prahe 6 na Hradčanech. Parcela se nachází na křížení 
ulic Parléřova ze západní strany, Keplerova z východní strany a Hládkov ze severní strany. Okolní zástavbu tvoří 
budova bývalých kasáren, gymnázium J. Keplera. Parcela navrhované základní školy se nachází v památkové 

rezervaci. Terén se svažuje směrem od jižní strany k ulici Hládkov na severní straně. Výškový rozdíl v těchto 

místech je 4,7 m. Navrhnutý objekt má 4 nadzemní podlaží. Objekt v některých místech přímo sousedí s okolními 

budovami. Okolo objektu se nacházejí veřejné komunikace a chodníky pro pěší. Hlavní vstup do budovy je z 
Pohořelce, další vstupy jsou z ulice Hládkov. Objem stavby je rozdělený do třech částí, které jsou výškově 
oddělené. V řešené části školy, kterou je první část s hlavním vstupem z Pohořelce se nacházejí prostory pro 
první stupeň. V prostředním článku se nachází hlavní komunikace a prostory pro učitele a personál. V třetím 
článku se nacházejí prostory pro druhý stupeň. Na střeše školy se nachází zahrada. Další venkovní prostory jsou 
umístěny na školním dvoře v prostorech mezi novostavbou a stávajícím gymnáziem. 

Popis konstrukčního řešení stavby 

Nosný systém navrhované stavby je stěnový. Stropní deska je obousměrně vyztužená. Atrium je podepřené 
sloupy kruhového průřezu s průměrem 500 mm. Obvodové a vnitřní stěny jsou nosné železobetonové o tloušťce 

250 mm. Objekt je založený na základové desce. Konstrukční výška typického podlaží je 4 m, konstrukční výška 

1. nadzemního podlaží je 5 m. V řešené části se nachází jedno prefabrikované schodiště. 

 

Požárně bezpečnostní charakteristika objektu 

Řešený výsek stavby je rozdělený do 65 požárních úseků. Všechny požární výseky sú zakreslené ve výkresech 
požární bezpečnosti, které jsou součástí dokumentace. Objekt má 4 nadzemní podlaží. Požární výška objektu je 
12,27 m. Konstrukční systém objektu je stěnový. 

 

Koncepce řešení objektu z hlediska PO 

D.1.3.1.3 Rozdělení prostoru do požárních úseků (PÚ) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P01 

N01 

N02 

N03 

N04 



 

D.1.3.1.4 Výpočet požárního rizika, stanovení stupně požární bezpečnosti (SPB) a posouzení velikosti 
požárních úseků (PÚ) 

V rámci objektu jsou v jednotlivých podlažích uplatněné požadavky pro samostatné PÚ v souladu s 
normami 
ČSN [73 0802] a ČSN [73 0802] následovně: 

- Kmenové učebny, alternatívní učebny, laboratoře a další učebny vhodné pro výuku podle normy 

ČSN [73 0833] tvoří vždy samostatné požární úseky. 
- Chodby a atria spojující učebny s CHÚC tvoří samostatný požární úsek 

- Samostatným PÚ je v souladu s normou ČSN [73 0802] CHÚC typu B 

- Všechny instalační šachty budou řešené jako samostatné PÚ, všechny prostupy instalací budou 

provedené s utěsněním podle jejich charakteru a průřezu s souladu s požadovanými normami ČSN 
[730810] v místě prostupu požárně dělícími konstrukcemi. 
- Osobní výtah tvoří samostatný požární úsek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



D.1.3.1.5 Zhodnocení navržených stavebních konstrukcí a požárních uzávěrů z hlediska jejich požární 
odolnosti (PO) 

Požadovaná požární odolnost všech konstrukcí byla určená na základě SPB jednotlivých úseků. Všechny 
konstrukce zodpovídají bezpečnostním požadavkům. Požární odolnost byla stanovená podle normy ČSN 73 
0802, tab.12. 

 

 

Skutečná požární odolnost navrhovaných konstrukcí: 
SVISLÉ NOSNÉ KCE 

Obvodové steny a vnitřní nosné steny jsou navrženy ze železobetonu. Podle klasifikace železobetonových stěn 

(podle ČSN 73 0821): 
- S krytím výztuže 25 mm, požár z jedné strany – REW 90 DP1 

- VYHOVUJE 

Klasifikace ŽB monolitických sloupů (podle ČSN 73 0821): 
- S krytím výztuže 40 mm, požár z víc než tří stran – R 90 DP1 

 

VODOROVNÉ NOSNÉ KONSTRUKCE 

Stropní konstrukce a nosná konstrukce střešní desky jsou navrženy jako železobetonová monolitická 

deska tloušťky 220 mm. 

Klasifikace ŽB monolitické stropní desky (podle ČSN 73 0821): 
- Stropní deska tl. 220 mm s krytím výztuže 22 mm, - REI 120 DP1 

- VYHOVUJE 

 

INSTALAČNÍ ŠACHTA 

Instalační šachty v objektu tvoří samostatné požární úseky a jsou zařazené do II. SPB. Požadovaná odolnost 

je 15 DP3 . Šachty jsou ze železobetonu. 

- Podle klasifikace železobetonových stěn ( podle ČSN 73 0821): 
- S krytím výztuže 20 mm, požár z jednej strany – REI 90 DP1 

- VYHOVUJE 

 

KONSTRUKCE STŘECHY A STŘEŠNÍ PLÁŠŤ 

Střešní plášť leží na konstrukci stropu s požární odolností. 
 

D.1.3.1.6 Zhodnocení možnosti provedení požárního zásahu, evakuace osob, zvířat a majetku a 
stanovení druhu a počtu únikových cest v měněné části objektu, jejich kapacity, provedení a vybavení 

Obsazenost osobami 
Pro výpočet obsazenosti objektu osobami byly použité hodnoty m2 půdorysné plochy na jednu osobu, 
nebo součinitel, kterým se násobil počet osob. Celkové obsazení časti objektu osobami je 662. 



Použití a počet únikových cest 
Ve zpracovávané části objektu se nachází jedna CHÚC typu A. Navrhnutý objekt vyhovuje z hlediska mezních 
délek a šířek únikových cest. Přívod větracího vzduchu do CHÚC je zabezpečený vzduchotechnikou. 

 

Šířka únikové cesty 

Posouzení na základě zvolených kritických míst. Skutečná šířka schodišťového ramena v CHÚC a skutečná šířka 
dveří východu z CHÚC jsou větší než požadovaná šířka. Tímto navrhované rozměry vyhovují daným podmínkám. 

 

Dveře na únikových cestách 

Všechny dveře v CHÚC se otevírají ve směru úniku. V třídách je podle normy ČSN 730818 dovolené otevírat 
dveře v protisměru úniku. Na všech dveřích do jiného úseku (např. z třídy do chodby) a CHÚC A jsou 
samozavírače. 

 

Posouzení podmínek evakuace 

Požární úseky v daném objektu nevyžadují posouzení předpokládané doby evakuace osob (te) s dobou 

stanovenou pro ohrožení osob zplodinami ohně a dýmu (ts). 

 

Označení únikových cest 
Všechny východy jsou označené směrovacími tabulkami pro lepší orientaci. 

D.1.3.1.7 Určení způsobu zabezpečení požární vodou včetně rozmístění vnitřních a vnějších odběrních 
míst  

Venkovní odběrná místa 

Všechny odběrná místa jsou v blízkosti navrhovaného objektu. Hydranty budou připojeny na veřejný 

vodovod přípojkou s průměrem DN 100. 

 Vnitřní odběrná místa 

  Na každém poschodí budovy bude umístěn jeden nástěnný hydrant.  

D.1.3.1.8 Vymezení zásahových cest a jejich technického vybavení, opatření k zajištění bezpečnosti 
osob provádějící hašení a záchranné práce, zhodnocení příjezdových komunikací, popřípadě 
nástupních ploch 

Nástupová plocha se nachází před vchodem do budovy. 

D.1.3.1.9 Stanovení počtu, druhů a způsobu rozmístění hasicích přístrojů (PHP), popřípadě dalších 
věcných prostředků požární ochrany nebo požární techniky 

V budově jsou navrženy přenosné hasící přístroje ve všech podlažích. Navrhnutý je typ PHP 

práškový 43A. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přístroje budou zavěšené na viditelných místech ve výšce 1,5m nad zemí. Kontrola se bude 
opakovat jednou za rok. 

D.1.3.1.10 Posouzení technických, popřípadě technologických zařízení stavby 

Dodávka elektrické energie 

Rozvodna elektřiny je v technické místnosti v suterénu. 

Vytápění objektu 

Objekt je vytápěný BKT systémem. 
Osvětlení ÚC 

V únikových cestách je navrhnuté nouzové osvětlení kvůli lepší orientaci. Osvětlení bude napojené ze záložního 
zdroje. 

Nutnost instalace PBZ - samočinné odvětrávací zařízení (SOZ) 
V CHÚC je nainstalované samočinné otevírání dveří. Při detekci dýmu začne čidlo otevírat otvory, celý 
mechanismus je napojený na dálkové ovládání. Taktéž je napojený na záložní zdroj energie. 

Nutnost instalace PBZ - elektrická požární signalizace (EPS) 
V každé místnosti školy okrem místností bez rizika požáru (toalety) je navrhnutá detekce dýmu a signalizace 

požáru. 



D.1.3.1.11 Posouzení požadavku na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízením 

Níže je uvedená závěrečná rekapitulace PBZ, které se v objektu vyskytují pro lepší přehlednost. 

Zařízení pro potlačení požáru, nebo výbuchu 

− Stabilní (SHZ) nebo polostabilní (PHZ) hasící zařízení – ANO 

− Automatické protivýbuchové zařízení - NIE 

Zařízení pro usměrňování pohybu dýmu požáru 

− Zařízení pro odvod dýmu a tepla (ZOKT) - NIE 

− Zařízení přetlakové ventilace - ANO 

− Kouřotěsné dveře - ANO 

Zařízení pro únik osob při požáru 

− Požární, nebo evakuační výtah - ANO 

− Nouzové osvětlení - ANO 

− Nouzové oznamovací zařízení - NIE 

− Funkční vybavení dveří - ANO 

Zařízení pro zásobování požární vodou 

− Venkovní odběrná místa - ANO 

− Vnitřní odběrná místa (hydrant) - ANO 

− Nezavodněné požární potrubí (suchovod) - NIE 

Zařízení pro omezení šíření požáru 

− Požární klapky - ANO 

− Požární dveře a požární uzávěry otvorů včetně jejich funkčního vybavení - ANO 

− Systémy nebo prvky zajišťující zvýšení požární odolnosti stavebních konstrukcí nebo snížení hořlavosti 

stavebních hmot - ANO 

− Vodné clony - NIE 

− Požární přepážky a požární ucpávky – ANO 

Závěr 

Jakékoliv změny v tomto projektu musí být znovu přehodnocené z hlediska PBŘS. 



LEGENDA

±0,000 = 281,30 m.n.m BPV

ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

STUPEŇ PRÁCE:

ČÁST PRÁCE:

NÁZEV PRÁCE:

OBSAH VÝKRESU:

MĚŘÍTKO VÝKRESU:

FORMÁT VÝKRESU:

DATUM:

VEDOUCÍ PRÁCE:

VEDOUCÍI ÚSTAVU:

ÚSTAV:

KONZULTANT:

VYPRACOVAL:

ČÍSLO VÝKRESU:

ATBP - BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

ZÁKLADNÍ ŠKOLA NA POHOŘELCI

Ing.arch. Marek Chalupa
Ing.arch. Kamila Holubcová

Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

ANNA RYCHMACHOVÁ

05/2023

doc. Ing. Daniela Bošová PhD.

D.1.3.2.1A3

1:500

SITUACE

D.1.3. POŽÁRNĚ - BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

SO 02

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, 4. NP

VÝŠKA BUDOVY 20 m

POŽÁRNÍ VÝŠKA 17 m
0,000 = 283,5 mnm

306

309

310

311

312
313

314
316

318

319
323/2

323/3

307/1

307/3

ULICE KEPLEROVA

ULICE HLÁDKOV

ULICE PARLÉŘOVA

POHOŘELEC

11660

9020

23140

11450

29920

1
5
9
1
0

3
8
1
0

34
70

3
1
6
3
0

22
67

0

GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS
GAS

GAS
GAS

GAS
GAS

GAS
GAS

GAS GAS GAS GAS
GAS

GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS
GAS GAS GAS GAS GAS

GAS GAS GAS GAS GAS GAS

VSTUP DO ŠKOLY

OKOLNÍ BUDOVY

PODZEMNÍ HYDRANT

1
8
1
9
0

1
6
1
9
0

1
4
8
5
0

V - P01.11/N05

Š - P01.07/N05

N02.07 - III

N02.08 - II

N01.09N01.05 - IIN02.05 - II

N02.06 - II

N02.11 - III

N02.03 - II

N02.02 - II

N02.01 - II

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1 REI 45 DP1 REI 45 DP1 REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1
REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1
REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1
REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

SHZ

REI 45 DP1 REI 45 DP1
REI 45 DP1

REI 45 DP1

NOUZOVÉ OSVĚTLENÍ

HRANICE POŽÁRNÍHO ÚSEKU

PHP PRÁŠKOVÝ 43A

+4,850

REI 45 DP1

REI 45 DP1
REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

LEGENDA

EI 15 DP3 - C

EI
 15

 D
P3

 - 
C

EI
 15

 D
P3

 - 
C

EI
 15

 D
P3

 - 
C EI

 15
 D

P3
 - 

C EI
 15

 D
P3

 - 
C

EI
 15

 D
P3

 - 
C

EI
 15

 D
P3

 - 
C

EI 15 DP3 - C

ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III
STUPEŇ PRÁCE:

ČÁST PRÁCE:

NÁZEV PRÁCE:

OBSAH VÝKRESU:

MĚŘÍTKO VÝKRESU:

FORMÁT VÝKRESU:

DATUM:

VEDOUCÍ PRÁCE:

VEDOUCÍI ÚSTAVU:

ÚSTAV:

KONZULTANT:

VYPRACOVAL:

ČÍSLO VÝKRESU:

ATBP - BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

ZÁKLADNÍ ŠKOLA NA POHOŘELCI

Ing.arch. Kamila Holubcová

Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Anna Rychmachová
doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.

D.1.3.2.2
1:100

PŮDORYS 2.NP - POŽÁRNÍ OCHRANA

D.1.3. POŽÁRNĚ - BEZPEČNOSTNÍ  ŘEŠENÍ

±0,000 = 283,6 m.n.m. Bpv
S-JSTK Bpv

N02.07 - III ZNAČENÍ POŽÁRNÍHO ÚSEKU

REI 45 DP1 ZNAČENÍ POŽADOVANÉ
POŽÁRNÍ ODOLNOSTI KCÍ

EI 15 DP3 - C ZNAČENÍ POŽADOVANÉ POŽÁRNÍ
ODOLNOSTI POŽ. UZÁVĚRŮ

SHZ SAMOČINNÉ HASÍCÍ ZAŘÍZENÍ

SMĚR EVAKUACE OSOB



V - P01.11/N05

Š - P01.07/N05

N02.07 - III

N02.08 - II

N01.09N01.05 - IIN02.05 - II

N02.06 - II

N02.11 - III

N02.03 - II

N02.02 - II

N02.01 - II

2760
6000

4000 2000 1500 2000

440

3970

2760

6000

3000

6000

1880

18
30

60
00

39
30

60
00

40
80

60
00

17
20

1700 6000 3300 5750 5880 6000 2060

74
90

60
00

21
30

18690

29600

29
56

0

30680

50

50

50

150

15
61

0

690
4000

690

5380

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1 REI 45 DP1 REI 45 DP1 REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1
REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1
REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1
REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

SHZ

REI 45 DP1 REI 45 DP1
REI 45 DP1

REI 45 DP1

NOUZOVÉ OSVĚTLENÍ

HRANICE POŽÁRNÍHO ÚSEKU

PHP PRÁŠKOVÝ 43A

+4,850

REI 45 DP1

REI 45 DP1
REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

LEGENDA

6000

EI 15 DP3 - C

EI
 15

 D
P3

 - 
C

EI
 15

 D
P3

 - 
C

EI
 15

 D
P3

 - 
C EI

 15
 D

P3
 - 

C EI
 15

 D
P3

 - 
C

EI
 15

 D
P3

 - 
C

EI
 15

 D
P3

 - 
C

EI 15 DP3 - C

ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III
STUPEŇ PRÁCE:

ČÁST PRÁCE:

NÁZEV PRÁCE:

OBSAH VÝKRESU:

MĚŘÍTKO VÝKRESU:

FORMÁT VÝKRESU:

DATUM:

VEDOUCÍ PRÁCE:

VEDOUCÍI ÚSTAVU:

ÚSTAV:

KONZULTANT:

VYPRACOVAL:

ČÍSLO VÝKRESU:

ATBP - BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

ZÁKLADNÍ ŠKOLA NA POHOŘELCI

Ing.arch. Marek Chalupa

Ing.arch. Kamila Holubcová

Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Anna Rychmachová

05/2023

doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.

D.1.3.2.2A1

1:100

PŮDORYS 2.NP - POŽÁRNÍ OCHRANA

D.1.3. POŽÁRNĚ - BEZPEČNOSTNÍ  ŘEŠENÍ

±0,000 = 283,6 m.n.m. Bpv
S-JSTK Bpv

N02.07 - III ZNAČENÍ POŽÁRNÍHO ÚSEKU

REI 45 DP1 ZNAČENÍ POŽADOVANÉ
POŽÁRNÍ ODOLNOSTI KCÍ

EI 15 DP3 - C ZNAČENÍ POŽADOVANÉ POŽÁRNÍ
ODOLNOSTI POŽ. UZÁVĚRŮ

SHZ SAMOČINNÉ HASÍCÍ ZAŘÍZENÍ

SMĚR EVAKUACE OSOB



 

 

 

 

 

 

 

 

 

České vysoké učení technické v Praze 

Fakulta architektury 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.1.4. TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOV 

  

projekt: Základní škola na Pohořelci 
autor: Anna Rychmachová 

vedoucí práce: ing. arch. Marek Chalupa 

odborná asistentka: ing. arch. Kamila Holubcová 

konzultant: doc. Ing. Lenka Prokopová, Ph.D. 

 

 

 

 

OBSAH  

D 1.4.1. Technická zpráva  

D 1.4.1.1. Popis a umístění objektu  

D 1.4.1.2. Konstrukční systém  

D 1.4.1.3. Vzduchotechnika  

D 1.4.1.4. Vytápění  

D 1.4.1.5. Vodovod  

D 1.4.1.6. Kanalizace  

D 1.4.1.7. Elektrorozvody  

D 1.4.2. Bilanční výpočty  

D 1.4.2.1. Vzduchotechnika  

D 1.4.2.2. Vodovod  

D 1.4.2.3. Kanalizace 

D 1.4.2.4. Vytápění 

 

D 4.3. Výkresová část  

D 1.4.3.1. Koordinační situace M 1:500  

D 1.4.3.2. Půdorys 1.PP M 1:100  

D 1.4.3.3. Půdorys 2.NP M 1:100  

D 1.4.3.4. Půdorys střechy M 1:100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D 4.1.1. Popis a umístění objektu

uzovaným objektem je základn škola na Pohořelci na Hradčanech. Parcela s křížení 
ul rl řov západn strany, Keplerova z východní Hládkov z strany. Okol zástavbu tvoří 
budova bývalých kasár , gymnázium J. Keplera Parcela navrhovan základn školy s

svažuje směrem od jižní strany k ulici Hládkov na severn ě. Výškový rozd l ěchto
je 4,7 m. Navrhnutý objekt má 4 nadzemn podlaž . Objekt v ně římo usedí s okoln

budovami. Okolo objektu s zejí řejné komuni a chodníky pr ěší. Hlavn vstup do budovy je z 
Pohořelce dalš jsou lice Hládkov. bjem stavby je rozdělený do třech částí teré jsou výškově 
oddělené řešené části školy, kterou je první část s hlavním vstupem z Pohořelce se nacházejí prostory pro 
první stupeň. V prostředním článku se nachází hlavní komunikace a prostory pro učitele a personál. V třetím 
článku se nacházejí prostory pro druhý stupeň. Na střeše školy se nachází zahrada. Další venkovní prostory jsou 
umístěny na školním dvoře v prostorech mezi novostavbou a stávajícím gymnáziem.

D 4.1.2. Konstrukční systém

Nosný systém navrhov stavby je stěnový Stropní deska je obousměrně vyztužená. Atrium je podepřené 
sloupy kruhového průřezu s průměrem 500 mm. Obvodové a vnitřní stěny jsou nosné železobet tloušťce
250 mm. Objekt je založený na základové desce trukčn výška typického podlaž je trukčn

nad podlaž je 5 řešené části zí jedno prefabrikované schodiště.

D 4.1.3. Větrání, vzduchotechnika
V objektu základní školy je navrženo nucené rovnotlaké větrání s centrální vzduchotechnickou jednotkou.
Doplňující vzduchotechnické jednotky jsou navrženy pro chráněné únikové cesty. Vzduchotechnické jednotky
jsou umístěny ve strojovně v 1.PP. Přívod čerstvého vzduchu a odvod odpadního vzduchu je vyveden nad
úroveň střešního pláště. Přívod čerstvého vzduchu do tříd je zajištěn kruhovým potrubím a odvod odpadního
vzduchu skrze průduchy ve stěnách. Ve všech podlažích je potrubí přiznáno vedeno bez podhledové úpravy
stropu. Je tedy požadováno opatřit veškeré prvky VZT potrubí matně černých povrchem. Stoupací potrubí s 
přívodem čerstvého vzduchu a s odvodem odpadního vzduchu bude vedeno v oddělených
CHÚC typu A je větráno nuceně pomocí samostatné VZT jednotky napojené na záložní zdroj dieselagregátu.
Vzduch je do VZT jednotky přiváděn z úrovně střešního pláště. Vzduchovody jsou zajištěny požárními klapkami v 
každém prostupu požárních úseků.

D 4.1.4. Vytápění
Zdrojem tepla je tepelné čerpadlo země voda. Čerpadlo je napojené na m hluboké geotermální vrty odkud 
získává energii. Vrty jsou vyvrtané ještě před zahájením výkopových prací. Celý objekt je vytápěn pomocí oBKT 
systému uloženého ve spodní části železobetonové stropní desky. Tento systém funguje na principu vyhřívání 
silných betonových konstrukcí. Jedná se o nízkoteplotní sytém, u kterého se teplota topného média pohybuje 
okolo 28°/23°. 

D 4.1.5. Chlazení
Chlazení objektu je navrženo oBKT systémem s centrální řídící jednotkou v technické místnosti. Princip chlazení 
oBKT systému je stejné jako vytápění. 

Objekt je napojen na veřejný vodovodní řád probíhající pod chodníkem na východní straně od objektu přípojkou 
C. Průtok vody je měřen ve vodoměrné soustavě umístěné v technické místnosti v 1.PP, kde se také 

nachází hlavní uzávěr domovního vodovodu. V 1.PP je vnitřní vodovod rozveden do jednotlivých instalačních 



D 4.1. Technická zpráva 

D 4.1.1. Popis a umístění objektu 

Posuzovaným objektem je základní škola na Pohořelci na Prahe 6 na Hradčanech. Parcela se nachází na křížení 
ulic Parléřova ze západní strany, Keplerova z východní strany a Hládkov ze severní strany. Okolní zástavbu tvoří 
budova bývalých kasáren, gymnázium J. Keplera. Parcela navrhované základní školy se nachází v památkové 

rezervaci. Terén se svažuje směrem od jižní strany k ulici Hládkov na severní straně. Výškový rozdíl v těchto 

místech je 4,7 m. Navrhnutý objekt má 4 nadzemní podlaží. Objekt v některých místech přímo sousedí s okolními 

budovami. Okolo objektu se nacházejí veřejné komunikace a chodníky pro pěší. Hlavní vstup do budovy je z 
Pohořelce, další vstupy jsou z ulice Hládkov. Objem stavby je rozdělený do třech částí, které jsou výškově 
oddělené. V řešené části školy, kterou je první část s hlavním vstupem z Pohořelce se nacházejí prostory pro 
první stupeň. V prostředním článku se nachází hlavní komunikace a prostory pro učitele a personál. V třetím 
článku se nacházejí prostory pro druhý stupeň. Na střeše školy se nachází zahrada. Další venkovní prostory jsou 
umístěny na školním dvoře v prostorech mezi novostavbou a stávajícím gymnáziem. 

D 4.1.2. Konstrukční systém 

 

Nosný systém navrhované stavby je stěnový. Stropní deska je obousměrně vyztužená. Atrium je podepřené 
sloupy kruhového průřezu s průměrem 500 mm. Obvodové a vnitřní stěny jsou nosné železobetonové o tloušťce 

250 mm. Objekt je založený na základové desce. Konstrukční výška typického podlaží je 4 m, konstrukční výška 

1. nadzemního podlaží je 5 m. V řešené části se nachází jedno prefabrikované schodiště. 

 

D 4.1.3. Větrání, vzduchotechnika 

V objektu základní školy je navrženo nucené rovnotlaké větrání s centrální vzduchotechnickou jednotkou. 
Doplňující vzduchotechnické jednotky jsou navrženy pro chráněné únikové cesty. Vzduchotechnické jednotky 

jsou umístěny ve strojovně v 1.PP. Přívod čerstvého vzduchu a odvod odpadního vzduchu je vyveden nad 

úroveň střešního pláště. Přívod čerstvého vzduchu do tříd je zajištěn kruhovým potrubím a odvod odpadního 

vzduchu skrze průduchy ve stěnách. Ve všech podlažích je potrubí přiznáno vedeno bez podhledové úpravy 

stropu. Je tedy požadováno opatřit veškeré prvky VZT potrubí matně černých povrchem. Stoupací potrubí s 
přívodem čerstvého vzduchu a s odvodem odpadního vzduchu bude vedeno v oddělených stoupacích šachtách. 
CHÚC typu A je větráno nuceně pomocí samostatné VZT jednotky napojené na záložní zdroj dieselagregátu. 
Vzduch je do VZT jednotky přiváděn z úrovně střešního pláště. Vzduchovody jsou zajištěny požárními klapkami v 
každém prostupu požárních úseků. 
 

D 4.1.4. Vytápění 
Zdrojem tepla je tepelné čerpadlo země voda. Čerpadlo je napojené na 200 m hluboké geotermální vrty odkud 
získává energii. Vrty jsou vyvrtané ještě před zahájením výkopových prací. Celý objekt je vytápěn pomocí oBKT 
systému uloženého ve spodní části železobetonové stropní desky. Tento systém funguje na principu vyhřívání 
silných betonových konstrukcí. Jedná se o nízkoteplotní sytém, u kterého se teplota topného média pohybuje 
okolo 28°/23°.  
 

D 4.1.5. Chlazení 
Chlazení objektu je navrženo oBKT systémem s centrální řídící jednotkou v technické místnosti. Princip chlazení 
oBKT systému je stejné jako vytápění.  
 

 

D 4.1.6. Vodovod 

Objekt je napojen na veřejný vodovodní řád probíhající pod chodníkem na východní straně od objektu přípojkou 
DN 80 z PVC. Průtok vody je měřen ve vodoměrné soustavě umístěné v technické místnosti v 1.PP, kde se také 
nachází hlavní uzávěr domovního vodovodu. V 1.PP je vnitřní vodovod rozveden do jednotlivých instalačních 

jader, které zásobují vodou učebny a sborovny. Vodovodní potrubí je navrženo z PE DN 32 a je izolován 
polyetylenem. Uzavírací armatury jsou navrženy kulové kohouty v technické místnosti a pod každým 
připojovaným umyvadlem. Vypouštěcí armatura je umístěna v blízkosti hlavního uzávěru vody.  
 
D 4.1.7. Dešťová voda 
Dešťová voda bude ze střechy odváděna pomocí střešních svodů, které jsou umístěny v instalačních šachtách a 
pod úrovní stropu 1PP jsou svedeny ve sklonu 2 % hromadně do akumulační nádrže. Shromažďovaná voda 
bude využívána na splachování toalet. Do akumulační nádrže je připojen vnitřní rozvod pitné vody, který dopouští 
chybějící vodu v akumulační nádrži pro splachování toalet. Z nádrže poté vede samostatný řád splachovací vody 
napojený na toalety. 
 
D 4.1.8. Plynovod 
Objekt základní školy je napojen středotlakou plynovodní přípojkou na středotlaký řád z ulice Parléřova. Přípojka 
je navržena z PE DN 32. Před vstupem do objektu je zřízen přechodový spoj PE – OCEL. HUP je umístěn v 
samostatné technické místnosti v 1.PP Obsahuje hlavní uzávěr plynu, plynoměr i regulátor. Plynová přípojka 
procházející konstrukcí objektu je umístěna do plynotěsné chráničky. Vnitřní plynovod je rozveden v 1.PP k 
výrobní části školní kuchyně a je vedeno po povrchu železobetonových stěn v kovové objímce. Z důvodu 
připojení plynových sporáků a trouby je nutno zohlednit objem prostoru a způsob větrání kvůli spotřebě vzduchu 
těmito spotřebiči a odtahu škodlivin z místnosti. Místnost je odvětrávaná nuceně, centrální jednotkou VZT (viz 
kapitola D 4.1.3.). 
 
D 4.1.9. Kanalizace 
V každé instalační šachtě přilehlé k učebně je vedeno stoupací potrubí DN 150, na které jsou napojena 
umyvadla z více pater. Všechna stoupací potrubí jsou vyvedena nad úroveň střešního pláště kvůli odvětrání. 
Vnitřní rozvody splaškové kanalizace se spojí pod úrovní základové desky a jsou svedena do veřejné splaškové 
kanalizace. Je nutné dodržet min. sklon 3 % a potrubí jsou požity hladké kanalizační trubky KG SN4. V 
navrhovaných odstupech 20 m jsou zřízeny revizní šachty s čistící tvarovkou. 
 
D 4.1.10. Elektrorozvody 
Objekt je připojen na existující distribuční síť elektrické energie z ulice Parléřova. Přípojková skříň 
s elektroměrem a hlavním domovním jističem se nachází v technické místnosti spolu s HUP. Skříň je přímo 
napojena na hlavní rozvaděč, rozvaděč k výtahu, rozvaděč k EPS a rozvaděč VZT. V každém patře je v napojen 
patrový rozvaděč, ze kterého je rozvedena el. síť do všech místností. Požadavkem na požární bezpečnost je 
záložní zdroj elektrické energie umístěny v technické místnosti spolu s HUP. 
 
D 4.2. Bilanční výpočty 
 
D 4.2.1. Vzduchotechnika 
 
Výpočet celkového množství vzduchu viz příloha 1 

Celkový výkon Vp=28370 m3/h 

Rozměry vzduchotechnické jednotky: 
• A = Vp/v*3600 = 28370/7*3600 = 1 m2 → 1,5 x 0,7 m 

 

Výpočet rozměrů vzduchotechnického potrubí: 
• Šachta 1. v 1PP A = Vp/v*3600 = 7850/5*3600 = 0,45 m2 → 0,5 x 0,9 m 
• Šachta 2. v 1PP A = Vp/v*3600 = 16600/7*3600 = 0,63 m2 → 0,7 x 0,9 m 
• Potrubí vedoucí k třídám d = √4*Vp/ π*v*3600 = √4*3200/ π*4*3600 = 0,24 m2 → 0,5 m 
• Potrubí (přívod) v třídách d = √4*Vp/ π*v*3600 = √4*800/ π*3*3600 = 0,24 m2 → 0,3 m 
 
 
 
 
 



Výpočet rozměrů vzduchotechnického potrubí pro CHÚC: 

objem: 400,465 m2 

výměna vzduchu: 25x?? 

Vp = 10 011,625 m3 

/h 

 

A = Vp/v*3600 = 10011,325/7*3600 = 0,4 m2 → 0,5 x 0,8 m 

 

D 4.2.2. Vodovod 

 

Pitná voda bude do objektu přivedená z veřejného vodovodu přípojkou DN80, uloženou minimálně 1,2-1,6m pod 
povrchem terénu. Za přestupem přípojky do objektu bude v technické místnosti umístěný hlavní uzávěr vody a 
vodoměrná soustava. Z technické místnosti je vedeno potrubí vodovodu do instalačních šachet, a je rozdělená na 
potrubí pitné požární vody. 
 

Průměrná potřeba vody: 
Qp = q*n n= počet lidí v řešené části objektu 320 

Qp =25*320 q= 25 l/žák na den 

Qp =8000 l/deň 

Max denní potřeba vody: 
Qm =Qp 

*kd kd 

 

=součinitel denní nerovnoměrnosti (1,29) 
 

Qm =8000*1,29 

Qm =9030 l/deň 

Max hodinová potřeba vody: 
Qh =Qm *kh 

8000*1,29=10320 l/den 

*z-1 kh 

 

= 2,1 (soustředěná zástavba) 
 

Qh =10320*2,1*12-1 z= 12h (škola) 
Qh = 1806 l/h 

Stanovení předběžné dimenze vodovodní přípojky: 
d=√4*Qh 

/ π*v 

d=√4*Qh 

/ π*v 

d=√4*1580,25/ π*1,5 

d= 39,15 → Přípojka DN 80 (zásobování požární vodou) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výpočet průtoku vnitřních rozvodů 

 

Zařizovací předmět počet qi = Jmenovitý výtok vody [l/s] 
Umyvadlová baterie 43 0,2 

Tlakový splachovač – WC mísa 30 1,2 

Tlakový splachovač – pisoár 10 0,3 

Výlevka 4 0,2 

Výtokový ventil 2 0,8 

 

 
Qd= √(∑qi2*n) = 4,54 l/s → 0,00454 m3/s 

Rychlost proudění: 1,5 m/s 

d=√4*Qd/ π*v 

d=62,1 mm 

Vnítřní rozvody DN 65. 
 

D 4.2.3. Velikost akumulační nádrže 

 

 

Odvod splaškové kanalizace je navržen pouze pro řešený úsek. Objekt je napojený na veřejnou kanalizaci 
přípojkou DN 150 z Ulice Keplerova. Před zahájením výstavby objektu je v rámci podmíněné investice zbudována 
nová infrastruktura inženýrských sítí. Veřejná splašková kanalizace je vedena v nezámrzné hloubce pod terénem.
Vnitřní kanalizace je vedena v předstěnách a v předem připravených chráničkách v železobetonových
konstrukcích. Odvětrávání stoupacího potrubí je vyvedeno min. 0,5m nad rovinu střechy.

Zařizovací předmět počet DU
umyvadlo 0,5
výlevka 1,5
Pisoár s tlakovým splachovačem 10 0,5

tlakovým splachovačem 30
Podlahová vpusť

→ Qww = 4,84 → DN 100

D 4.2.4. Vytápění

ouží tepelné čerpadlo země voda, umístěné v technick místnosti v 1PP s výkon m 230 kW s 
integrovaným elektrokotlem. Tepelné čerpadlo je napojené na 200 m hluboké vrty rozmí tě pozemku pod 
založením objektu. Přes akumulační nádrž je na tepelné čerpadlo napojené centrální ělovač/ ěrač.

ě vytápěný BKT sy témem, tedy principem akumulace tepla silných betonových konstrukcí
tomto případě stropů). Jedná s nízkoteplotní systém, u kterého vstupní teplota topného média pohybuje 
okolo 28 ̊ ̊

Hodnoty součinitelů

Obvodová stěna v 1NP U = 0,13

Obvodová stě 5NP U = 0,15

ěna v 1PP U = 0,28

řecha s ext. zelení U = 0,11



D 4.2.4. Kanalizace 

 

Odvod splaškové kanalizace je navržen pouze pro řešený úsek. Objekt je napojený na veřejnou kanalizaci 
přípojkou DN 150 z Ulice Keplerova. Před zahájením výstavby objektu je v rámci podmíněné investice zbudována 
nová infrastruktura inženýrských sítí. Veřejná splašková kanalizace je vedena v nezámrzné hloubce pod terénem. 
Vnitřní kanalizace je vedena v předstěnách a v předem připravených chráničkách v železobetonových 
konstrukcích. Odvětrávání stoupacího potrubí je vyvedeno min. 0,5m nad rovinu střechy. 
 

Zařizovací předmět počet DU 

umyvadlo 43 0,5 

výlevka 4 1,5 

Pisoár s tlakovým splachovačem 10 0,5 

Wc s tlakovým splachovačem 30 2 

Podlahová vpusť 2 2 

 

→ Qww = 4,84 l/s → DN 100 

 

 

D 4.2.4. Vytápění 

Jako zdroj tepla slouží tepelné čerpadlo země-voda, umístěné v technické místnosti v 1PP s výkonem 230 kW s 
integrovaným elektrokotlem. Tepelné čerpadlo je napojené na 200 m hluboké vrty rozmístěné na pozemku pod 
založením objektu. Přes akumulační nádrž je na tepelné čerpadlo napojené centrální rozdělovač/sběrač. 

Objekt je celopološně vytápěný BKT systémem, tedy principem akumulace tepla silných betonových konstrukcí (v 

tomto případě stropů). Jedná se o nízkoteplotní systém, u kterého se vstupní teplota topného média pohybuje 
okolo 28 ̊/ 23 ̊. 

Hodnoty součinitelů tepla: 

Obvodová stěna v 1NP U = 0,13 

Obvodová stěna 2-5NP U = 0,15 

Stěna v 1PP U = 0,28 

Střecha s ext. zelení U = 0,11 

Podlaha v 1PP na terénu U=0,3 

Qvet = (Vp,čerst · ρ · cv · (ti,zima – te,zima)/3600) * (1 - η)  
Qvet = (28370 · 1,28 · 1010 · (20 – (-13)) / 3600) * (1 - 0,8)  

Qvet = 65203,08 W 

p = 43 000 m3·h-1 → vzduchový výkon 

ρ = 1,28 → měrná hmotnost vzduchu 

Cv = 1010 → měrná tepelná kapacita vzduhcu 

ti,zima = 20 °C → teplot interiéru 

te,zima = -13 °C → teplota exteriéru 

η = 0,8 

 

Bilance zdroje tepla 

Qprip = Qvyt + Qvet 
Qprip = 60,904 + 65203,08 

Qprip = 65263,98 W → 65,26 kW 

 

Návrh počtu a hloubky vrtů 

Výkon vrtu: 0,08kW/m hloubky → Potřeba přibližne 15 vrtů 200 m hlubokých. 



 → Qvyt = 60,904 W 

Příloha 1 – stanovení množství vzduchu 

1. PP počet objem Výměna 
vzduchu 

Počet 
osob 

objem/os. objem/ks Přívod 
celkem 

Odvod 
celkem 

tech. m. 4 238 -0,5    50 -150 

sklad 1 238 -0,5    50 -150 

serverovna 1 238 -1    50 -250 

chodba 1      400  

 550 -550 

 

 

1.NP počet objem Výměna 
vzduchu 

Počet 
osob 

objem/os. objem/ks Přívod 
celkem 

Odvod 
celkem 

knihovna 1 250  50 25  1250 -1250 

Šatny + hala 1   230 20  4600 -4600 

studovna 1 238 8    2000 -2000 

wc 6     -50  -300 

pisoár 2     -20  -40 

 8200 -8200 

 

 

2.NP počet objem Výměna 
vzduchu 

Počet 
osob 

objem/os. objem/ks Přívod 
celkem 

Odvod 
celkem 

učebna 8 238  31 25  6200 -6200 

wc 6     -50  -300 

pisoár 2     -20  -40 

chodba 1        

 6540 -6540 

 

 

 

 

počet objem Výměna Počet objem/os. objem/ks Přívod 
celkem

Odvod 
celkem

učebna

chodba

počet objem Výměna Počet objem/os. objem/ks Přívod 
celkem

Odvod 
celkem

učebna

chodba



3.NP počet objem Výměna 
vzduchu 

Počet 
osob 

objem/os. objem/ks Přívod 
celkem 

Odvod 
celkem 

učebna 8 238  31 25  6200 -6200 

wc 6     -50  -300 

pisoár 2     -20  -40 

chodba 1        

 6540 -6540 

 

4.NP počet objem Výměna 
vzduchu 

Počet 
osob 

objem/os. objem/ks Přívod 
celkem 

Odvod 
celkem 

učebna 8 238  31 25  6200 -6200 

wc 6     -50  -300 

pisoár 2     -20  -40 

chodba 1        

 6540 -6540 

 

 

 



LEGENDA

±0,000 = 281,30 m.n.m BPV

SO 02

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, 4. NP

VÝŠKA BUDOVY 20 m

POŽÁRNÍ VÝŠKA 17 m
0,000 = 283,5 mnm

306

309

310

311
312

313

314
316

318

319
323/2

323/3

307/1

307/3

ULICE KEPLEROVA

ULICE HLÁDKOV

ULICE PARLÉŘOVA

POHOŘELEC

GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS
GAS

GAS
GAS

GAS
GAS

GAS
GAS

GAS GAS GAS GAS
GAS

GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS
GAS GAS GAS GAS GAS

GAS GAS GAS GAS GAS GAS

Vstup do školy

Okolní budovy

Podzemní hydrant

Splašková kanalizace

Vedení slaboproudu

Vodovodní řad

Vedení silnoproudu

Plynovod

Přípojka kanalizace

Vodovodní přípojka

Přípojka elektřiny

Přípojka plynu

HUP Hlavní uzávěr plynu

VMS Vodoměrná soustava s HUV

VMS

HUP

Geotermální vrty

ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

STUPEŇ PRÁCE:

ČÁST PRÁCE:

NÁZEV PRÁCE:

OBSAH VÝKRESU:

MĚŘÍTKO VÝKRESU:

FORMÁT VÝKRESU:

DATUM:

VEDOUCÍ PRÁCE:

VEDOUCÍI ÚSTAVU:

ÚSTAV:

KONZULTANT:

VYPRACOVAL:

ČÍSLO VÝKRESU:

ATBP - BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

ZÁKLADNÍ ŠKOLA NA POHOŘELCI

Ing.arch. Marek Chalupa
Ing.arch. Kamila Holubcová

Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Anna Rychmachová

05/2023

doc. Ing. Lenka Prokopová, Ph.D.

D1.4.3.1A1

1:500

SITUACE

D1.4. TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOV



ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

STUPEŇ PRÁCE:

ČÁST PRÁCE:

NÁZEV PRÁCE:

OBSAH VÝKRESU:

MĚŘÍTKO VÝKRESU:

FORMÁT VÝKRESU:

DATUM:

VEDOUCÍ PRÁCE:

VEDOUCÍI ÚSTAVU:

ÚSTAV:

KONZULTANT:

VYPRACOVAL:

ČÍSLO VÝKRESU:

ATBP - BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

ZÁKLADNÍ ŠKOLA NA POHOŘELCI

Ing.arch. Marek Chalupa
Ing.arch. Kamila Holubcová

Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Anna Rychmachová

05/2023

doc. Ing. Lenka Prokopová, Ph.D.

D1.4.3.2A1

1:100

PŮDORYS 1.PP

D1.4. TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOV

±0,000 = 283,6 m.n.m. Bpv
S-JSTK Bpv

Š1

Š2

Š2

Š2

Š2

S1

S1

S1

S1

S1

S1

S1S1S1

P1

P1

TČ

vodovodní přípojka

VS

oBKT 1.PP
oBKT 1.NP
oBKT 2.NP
oBKT 3.NP
oBKT 4.NP

R
/S

HUP

HDR

pl
yn

ov
od

ní
 p

říp
oj

ka

el
ek

tri
ck

á 
př

íp
oj

ka

NÁDRŽ SHZ

R/S SPRINKLERY

TECHNIKA SHZ

K1

Š2

V1

V2

V3

V4

V5

V6
V7

K2

K3

K4

K5

K6
K7

ka
na

liz
ač

ní 
př

ípo
jka

RŠ

ER

ČT1 ČT2

Č
T 3

ZZ

PB
ŘS

 V
ZT

 JE
DN

OT
KA

S1 ŽELEZOBETONOVÝ SLOUP Ø 500mm

P1 PRŮVLAK 800x500mm

Š1 INSTALAČNÍ ŠACHTA 500x420 mm

Š2 INSTALAČNÍ ŠACHTA 300x300 mm

Š3 INSTALAČNÍ ŠACHTA 3300x600 mm

VZDUCHOTECHNIKA
Čerstvý vzduch

Stoupací přívodové potrubí

Přívod vzduchu

Odvod odpadního vzduchu nad střechu

Odvod odpadního vzduchu z místnosti

Přívod čerstvého vzduchu do PBŘS VZT jednotky

Požární nucené větrání

Přívod vzduchu

Odvod vzduchu

Stoupací odvodové potrubí

VYTÁPĚNÍ
Teplovodní vratné potrubí

Teplovodní přívodní potrubí

TČ Tepelné čerpadlo ZEMĚ - VODA

R/S Rozvaděč / sběrač

ZZ Záložní zdroj

VODOVOD
Vodovodní přípojka

Voda ke splachování WC

Stoupací vodovodní potrubí
V1

Požární vodovod

VS Vodoměrná soustava

ZTV Zdroj teplé vody

Stoupací potrubí požárního vodovodu
V1

KANALIZACE

Splašková kanalizace - hlavní ležaté potrubí

Stoupací potrubí splaškové kanalizace
K1

ELEKTRO ROZVODY
Elektrická přípojka

HUP

Hlavní domovní rozvaděčHDR

Hlavní uzávěr plynu

Elektrický rozvaděčER

PLYNOVOD
Plynovodní přípojka

HUP Hlavní uzávěr plynu

Elektrorozvody

Připojovací potrubí - studená voda

Vnitřní plynovod

Splašková kanalizace - připojovací potrubí splaškové kan.

Stoupací potrubí elektro rozvodu
E1

VZT JEDNOTKA

AKUMULAČNÍ NÁDRŽ NA DEŠŤOVOU
VODU

Č
T 4

Dešťová kanalizace
V1

V6
V7

V2

V3

V4

TECHNICKÁ MÍSTNOST
0.01

0.02
0.03

0.04

0.05

0.06

0.07

0.09

0.10

-3,900

TECHNICKÁ MÍSTNOST
TECHNICKÁ MÍSTNOST

SKLAD

SKLAD

SKLAD

TECHNICKÁ MÍSTNOST

VZDUCHOTECHNIKAT

BKT systém



ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

STUPEŇ PRÁCE:

ČÁST PRÁCE:

NÁZEV PRÁCE:

OBSAH VÝKRESU:

MĚŘÍTKO VÝKRESU:

FORMÁT VÝKRESU:

DATUM:

VEDOUCÍ PRÁCE:

VEDOUCÍI ÚSTAVU:

ÚSTAV:

KONZULTANT:

VYPRACOVAL:

ČÍSLO VÝKRESU:

ATBP - BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

ZÁKLADNÍ ŠKOLA NA POHOŘELCI

Ing.arch. Marek Chalupa
Ing.arch. Kamila Holubcová

Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Anna Rychmachová

05/2023

doc. Ing. Lenka Prokopová, Ph.D.

D1.4.3.3A1

1:100

PŮDORYS 2.NP

D1.4. TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOV

S1S1

S1 S1 S1 S1

S1

S1

S1

+4,800

S1 ŽELEZOBETONOVÝ SLOUP Ø 500mm

P1 PRŮVLAK 800x500mm

P1

±0,000 = 283,6 m.n.m. Bpv
S-JSTK Bpv

Š1 Š2

Š2

Š2

Š2

+4,800

Š3

Š1 INSTALAČNÍ ŠACHTA 500x420 mm

Š2 INSTALAČNÍ ŠACHTA 300x300 mm

Š3 INSTALAČNÍ ŠACHTA 3300x600 mm

Š1

P1

VZDUCHOTECHNIKA
Čerstvý vzduch

Stoupací přívodové potrubí

Přívod vzduchu

Odvod odpadního vzduchu nad střechu

Odvod odpadního vzduchu z místnosti

Přívod čerstvého vzduchu do PBŘS VZT jednotky

Požární nucené větrání

Přívod vzduchu

Odvod vzduchu

Stoupací odvodové potrubí

VYTÁPĚNÍ
Teplovodní vratné potrubí

Teplovodní přívodní potrubí

TČ Tepelné čerpadlo ZEMĚ - VODA

R/S Rozvaděč / sběrač

ZZ Záložní zdroj

VODOVOD
Vodovodní přípojka

Voda ke splachování WC

Stoupací vodovodní potrubí
V1

Požární vodovod

VS Vodoměrná soustava

ZTV Zdroj teplé vody

Stoupací potrubí požárního vodovodu
V1

KANALIZACE

Splašková kanalizace - hlavní ležaté potrubí

Stoupací potrubí splaškové kanalizace
K1

ELEKTRO ROZVODY
Elektrická přípojka

HUP

Hlavní domovní rozvaděčHDR

Hlavní uzávěr plynu

Elektrický rozvaděčER

PLYNOVOD
Plynovodní přípojka

HUP Hlavní uzávěr plynu

Elektrorozvody

Připojovací potrubí - studená voda

Vnitřní plynovod

Splašková kanalizace - připojovací potrubí splaškové kan.

Stoupací potrubí elektro rozvodu
E1

K1
V1

V2

V3

V4

V5

V6

K2

K3

K4

K5

K6
K7

V7

ER

E1

Dešťová kanalizace
V1

V6V7

V1 V2

V3

V4

2.01
2.02

2.03

2.04

2.05

2.06

2.07 2.08

2.09

2.10

2.11

2.12

2.13

2.14

2.15

2.16

2.17

UČEBNA
UČEBNA

UČEBNA

UČEBNA

UČEBNAUČEBNA

UČEBNA

UČEBNA

SKLAD

UMÝVÁRNA UMÝVÁRNA

WCWC

CHODBA S ATRIEM

BKT systém



ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

STUPEŇ PRÁCE:

ČÁST PRÁCE:

NÁZEV PRÁCE:

OBSAH VÝKRESU:

MĚŘÍTKO VÝKRESU:

FORMÁT VÝKRESU:

DATUM:

VEDOUCÍ PRÁCE:

VEDOUCÍI ÚSTAVU:

ÚSTAV:

KONZULTANT:

VYPRACOVAL:

ČÍSLO VÝKRESU:

ATBP - BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

ZÁKLADNÍ ŠKOLA NA POHOŘELCI

Ing.arch. Marek Chalupa
Ing.arch. Kamila Holubcová

Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Anna Rychmachová

05/2023

doc. Ing. Lenka Prokopová, Ph.D.

D.1.4.3.4A1

1:100

PŮDORYS STŘECHY

D.1.4. TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOV

±0,000 = 283,6 m.n.m. Bpv
S-JSTK Bpv

SO

+6,700

SO

+6,700

SO

+6,700

SO

+6,700

SO

+6,700

S1 ŽELEZOBETONOVÝ SLOUP Ø 500mm

P1 PRŮVLAK 800x500mm

Š1 INSTALAČNÍ ŠACHTA 500x420 mm

Š2 INSTALAČNÍ ŠACHTA 300x300 mm

Š3 INSTALAČNÍ ŠACHTA 3300x600 mm

VZDUCHOTECHNIKA
Čerstvý vzduch

Stoupací přívodové potrubí

Přívod vzduchu

Odvod odpadního vzduchu nad střechu

Odvod odpadního vzduchu z místnosti

Přívod čerstvého vzduchu do PBŘS VZT jednotky

Požární nucené větrání

Přívod vzduchu

Odvod vzduchu

Stoupací odvodové potrubí

VYTÁPĚNÍ
Teplovodní vratné potrubí

Teplovodní přívodní potrubí

TČ Tepelné čerpadlo ZEMĚ - VODA

R/S Rozvaděč / sběrač

ZZ Záložní zdroj

VODOVOD
Vodovodní přípojka

Voda ke splachování WC

Stoupací vodovodní potrubí
V1

Požární vodovod

VS Vodoměrná soustava

ZTV Zdroj teplé vody

Stoupací potrubí požárního vodovodu
V1

KANALIZACE

Splašková kanalizace - hlavní ležaté potrubí

Stoupací potrubí splaškové kanalizace
K1

ELEKTRO ROZVODY
Elektrická přípojka

HUP

Hlavní domovní rozvaděčHDR

Hlavní uzávěr plynu

Elektrický rozvaděčER

PLYNOVOD
Plynovodní přípojka

HUP Hlavní uzávěr plynu

Elektrorozvody

Připojovací potrubí - studená voda

Vnitřní plynovod

Splašková kanalizace - připojovací potrubí splaškové kan.

Stoupací potrubí elektro rozvodu
E1

Dešťová kanalizace
V1

větrací hlavice PVC Ø 100mmvětrací hlavice PVC Ø 100mm

větrací hlavice PVC Ø 100mm větrací hlavice PVC Ø 100mm

větrací hlavice PVC Ø 100mm

větrací hlavice PVC Ø 100mm

větrací hlavice PVC Ø 100mm

BKT systém



 

 

 

 

 

 

 

 

 

České vysoké učení technické v Praze 

Fakulta architektury 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.1.5. ZÁSADY ORGANIZACE STAVEB 

  

projekt: Základní škola na Pohořelci 
autor: Anna Rychmachová 

vedoucí práce: ing. arch. Marek Chalupa 

odborná asistentka: ing. arch. Kamila Holubcová 

konzultant: Ing. Milada Votrubová, CSc. 

 

 

 

 

OBSAH 

D1.5.1 Technická 

 D 1.5.1.1. Návrh postupu výstavby a vliv na okolí stavby a pozemky 

 D 1.5.1.2. Návrh postupu výstavby a vliv na okolí stavby a pozemky 

D 1.5.1.3. Návrh zdvihacích prostředků, návrh výrobních, montážních a skladovacích ploch pro 
technologické etapy 

D 1.5.1.4 Návrh záběrů 

D 1.5.1.5. Návrh typu bednění 

D 1.5.2. Návrh a zajištění stavební jámy a její odvodnění 

 D 1.5.2.1. Vymezovací podmínky pro zemní práce 

 D 1.5.2.2. Způsob zajištění stavební jámy 

 D 1.5.2.3. Odvodnění stavební jámy 

D 1.5.2.4. Návrh trvalých záborů staveniště s vjezdy a výjezdy na staveniště a vazbou na vnější 
dopravní systém 

D 1.5.2.5. Trvalé zábory 

D 1.5.2.6 Doprava materiálu na stavbu 

D 1.5.2.7. Vjezdy a výjezdy na staveniště 

D 1.5.3 Ochrana životního prostředí během výstavby 

 D 1.5.3.1 Ochrana ovzduší 

 D 1.5.3.2 Ochrana půdy 

D 1.5.3.3 Ochrana spodních a povrchových vod 

D 1.5.3.4 Ochrana zeleně na staveništi 

D 1.5.3.5. Ochrana před hlukem a vibracemi 

D 1.5.3.6. Ochrana pozemních komunikací 

D 1.5.3.7 Odpady 

D 1.5.3.8. Rizika a zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 

 

 

 

 

 

 

a) Základní údaje o stavbě

škola na Pohořelci na Hradčanech křížení 
řov ří 

svažuje směrem ižní ě ěchto
podlaž ě římo

ř ě
Pohořelce ělený řech částí teré jsou výškově 
oddělené řešené části školy, kterou je první část s Pohořelce se nacházejí prostory pro 
první stupeň. V prostředním článku se nachází hlavní komunikace a prostory pro učitele a personál. V třetím 
článku se nacházejí prostory pro druhý stupeň. Na střeše školy se nachází zahrada. Další venkovní prostory jsou 
umístěny na školním dvoře v

b) Základní charakteristika staveniště

Pozemek s výměrou 3 870 m2 se nachází na parcelách 308, 310, 743
Hradčany v ulici Keplerova. Pozemek přiléhá ke stávající nové a staré budově Keplerova gymnázia. Úroveň
(± 0,000, čistá podlaha 1.NP) odpovídá 283,6 m Bpv. V současné době je terén budoucí novostavby svažován ve 

plánové bourání stávajících objektů a celková revitalizace okolí 
stavby včetně dopravní infrastruktury ulice Keplerova a ulice Parléřova. Stávající ulicí Keplerova je vedena 
oddělená tramvajová a mobilní dopr výstavby první etapy a zbudování staveniště je navrženo 
pozastavení tramvajové dopravy a zúženi automobilové dopravy na jednosměrnou komunikaci. Hlavní příjezdová 
cesta a zároveň hlavní zásobovací cesta na stavbu se zajistí ze severu z ulice H jako další možná 
příjezdová a zásobovací cesta je umožněna z ulice Keplerova. Zbylé části pozemku včetně současných pozemků 
Keplerova gymnázia se využijí jako zpevněné plochy pro uskladnění materiálů.

2

číslo SO Název SO Technologická etapa KVS Souběh 
objektů TE 

Příprava pozemku    

 
rty pro tepelná čerpadla

jáma strojně těžená spolu s
pažinami 

základová deska monol. žb.
Svislé konstrukce 
- kombinovaný nosný systém monol. žb. 
Vodorovné konstrukce 
- stropní deska monol. žb. 
- Schodiště monol. žb.

 

Svislé konstrukce
monol. žb.



D 1.5.1. Technická zpráva 

D 1.5.1.1. Návrh postupu výstavby a vliv na okolí stavby a pozemky 

a) Základní údaje o stavbě 

Posuzovaným objektem je základní škola na Pohořelci na Prahe 6 na Hradčanech. Parcela se nachází na křížení 
ulic Parléřova ze západní strany, Keplerova z východní strany a Hládkov ze severní strany. Okolní zástavbu tvoří 
budova bývalých kasáren, gymnázium J. Keplera. Parcela navrhované základní školy se nachází v památkové 

rezervaci. Terén se svažuje směrem od jižní strany k ulici Hládkov na severní straně. Výškový rozdíl v těchto 

místech je 4,7 m. Navrhnutý objekt má 4 nadzemní podlaží. Objekt v některých místech přímo sousedí s okolními 

budovami. Okolo objektu se nacházejí veřejné komunikace a chodníky pro pěší. Hlavní vstup do budovy je z 

Pohořelce, další vstupy jsou z ulice Hládkov. Objem stavby je rozdělený do třech částí, které jsou výškově 
oddělené. V řešené části školy, kterou je první část s hlavním vstupem z Pohořelce se nacházejí prostory pro 
první stupeň. V prostředním článku se nachází hlavní komunikace a prostory pro učitele a personál. V třetím 
článku se nacházejí prostory pro druhý stupeň. Na střeše školy se nachází zahrada. Další venkovní prostory jsou 
umístěny na školním dvoře v prostorech mezi novostavbou a stávajícím gymnáziem. 

b) Základní charakteristika staveniště 

Pozemek s výměrou 3 870 m2 se nachází na parcelách 308, 310, 743, 746 a 749/1 katastrálního území Praha, 

Hradčany v ulici Keplerova. Pozemek přiléhá ke stávající nové a staré budově Keplerova gymnázia. Úroveň UP 

(± 0,000, čistá podlaha 1.NP) odpovídá 283,6 m Bpv. V současné době je terén budoucí novostavby svažován ve 
sklonu 4,5 % k severu. V rámci výstavby je také plánové bourání stávajících objektů a celková revitalizace okolí 
stavby včetně dopravní infrastruktury ulice Keplerova a ulice Parléřova. Stávající ulicí Keplerova je vedena 
oddělená tramvajová a mobilní doprava. V rámci výstavby první etapy a zbudování staveniště je navrženo 
pozastavení tramvajové dopravy a zúženi automobilové dopravy na jednosměrnou komunikaci. Hlavní příjezdová 
cesta a zároveň hlavní zásobovací cesta na stavbu se zajistí ze severu z ulice Hládkov a jako další možná 
příjezdová a zásobovací cesta je umožněna z ulice Keplerova. Zbylé části pozemku včetně současných pozemků 
Keplerova gymnázia se využijí jako zpevněné plochy pro uskladnění materiálů. 

 

D 1.5.1.2. Návrh postupu výstavby a vliv na okolí stavby a pozemky 

číslo SO Název SO Technologická etapa KVS Souběh 
objektů TE 

SO 01 Příprava pozemku    

SO 02 Základní škola Zemní konstrukce 

- vrty pro tepelná čerpadla 

- zápory 

- jáma strojně těžená spolu s 

pažinami  

 

  

Základové konstrukce 

- podkladní beton monol. prostý 

- - hydroizolace 

- - ochranný monol. prostý 

- - základová deska monol. žb. 

 

Hrubá spodní stavba 

Svislé konstrukce 
- kombinovaný nosný systém monol. žb. 
Vodorovné konstrukce 
- stropní deska monol. žb. 
- Schodiště monol. žb. 

 

Hrubá vrchní stavba 

Svislé konstrukce 

- kombinovaný nosný systém monol. žb. 
Vodorovné konstrukce 

 

- stropní deska monol. žb. 
- Schodiště monol. žb. 

Konstrukce střechy 

- Zelené plochá střecha 

- Pochozí plochá střecha 

- Klempířské prvky 

- Hromosvod 

 

Hrubé vnitřní konstrukce 

- Osazení oken a vstupních dveří 
- Zděné příčky včetně osazení ocelových 
zárubní 
- Omítky 

- Hrubé rozvody TZB 

- Nosné konstrukce podhledů CW 

profily 

- Hrubé podlahy 

- SDK akustické podhledy 

Po osazení 

oken a 

vstupních 
dveří lze 

započít práce 
na TE 

VPÚ a TE 
Přípojky 

Vnější povrchové úpravy 

- Montáž lešení 
- Kontaktní zateplovací systém 

- Osazení prefabrikovaných říms a 

parapetů 

- Příprava pro hrubou štukovou omítku 

- Štuková omítka 

- Klempířské prvky 

- Hromosvod 

- Demontáž lešení 

souběh s TE 
HVK 

Dokončovací konstrukce 

- Obklady a dlažby 

- Výmalba stěn 

- Kompletace TZB 

- Truhlářské prvky (zárubně a parapety) 

- Zámečnické konstrukce 

- Nášlapné vrstvy podlah 

 

SO 03 Elektrická přípojka Zemní konstrukce  

Podmíněná 
inv. 

výstavby 

Souběh s HVK 

  HSS  
 

SO 04 Vodovodní přípojka Zemní konstrukce  

Podmíněná 
inv. 

výstavby 

Souběh s HVK 

  HSS  
 

SO 05 Kanalizační přípojka Zemní konstrukce  

Podmíněná 
inv. 

výstavby 

Souběh s HVK 

  HSS  
 

SO 06 Plynová přípojka Zemní konstrukce  

Podmíněná 
inv. 

výstavby 

Souběh s HVK 

  HSS  
 

SO 07 Tramvajové koleje Zemní konstrukce  
Podmíněná 

inv. výstavby 

  HVS  
 



SO 08 Vozovka Zemní konstrukce   
Podmíněná 

inv. výstavby 

  HVS  
 

SO 09 Chodník Zemní konstrukce  
 

  HVS  
 

SO 10 Altán Zemní konstrukce  
 

  HVS  
 

  Dokončovací konstrukce  
 

SO 11 Čisté terénní úpravy   
 

 

D 1.5.1.3. Návrh zdvihacích prostředků, návrh výrobních, montážních a skladovacích ploch pro technologické 
etapy 

Návrh zdvihacího zařízení 

Pro svislou staveništní dopravu je uzpůsoben věžový jeřáb Liebherr 160 EC-B 6. Jeřáb je umístěn na západě v 
místech budoucího školního náměstí z důvodu dostupnosti betonářského koše po celé stavbě. Maximální 
potřebný dosah jeřábu je 50 m se zatížením 3,0 t. Nejtěžším prvkem na stavbě je betonářský koš CL-99 o 

objemu 1 m3 který váží 170 kg. 

Jeřáb svojí dráhou zasahuje nad okolní zástavbu budoucího objektu. Tato část dráhy nesmí být užita k přepravě 
materiálu, či přepravě jiných stavebních prvků. 

Tabulka břemen 

Betonářský koš 1 m3 – 2500 (objem betonu) x 1 = 2500 kg = 2,5 t 

Prefabrikované rameno – plocha x l x 2,5 = 0,9 x 2 x 2,5 = 3,5 t 

 

 

 

Břemeno Hmotnost [t] Vzdálenost [m]  

bednění 1,3 55 ✓ 

prefabrikované schodiště 4,5 7,1 ✓ 

betonářský koš CL-99 0,17 32,5 ✓ 

Betonářský koš s betonem 2,67 45,7  ✓

 

 

 

D 1.5.1.4 Návrh záběrů 

Záběry pro vodorovné konstrukce 

Tloušťka stropu: 220 mm 

Plocha stropu: 1412 m2 

Objem betonu: 1412*0,25 = 352 m3 

0bjem betonu z čerpadla za směnu: 200 m3 

Počet záběrů pro typ. podlaží: 352/200 = 1,76 -> 2 záběry 

Záběry pro svislé konstrukce 

Délka svislých konstrukcí: 189,3 m 

Tloušťka stěn: 0,25 m 

Výška stěn: 3,75 

Objem stěn: 189,3 x 0,25 x 3,75 = 177,5 m3 

Jedna otočka jeřábu: 5 min 

Počet otoček jeřábu za směnu (8hod): 96 otoček 

Betonářský koš: 1 m3 



ávrh záběrů

Záběry pro vodorovné konstrukce 

loušťka 
locha stropu: 1412 m2

bjem betonu z čerpadla za smě
Počet záběrů typ. podlaž ě

Záběry pro svislé konstrukce 

Délka svislých konstrukcí:

Tloušťka stěn:

Výška stěn:

Objem stěn:

Jedna otočka jeřábu: 5 min

Počet otoček jeřábu za směnu (8hod): 96 otoček

Betonářský koš:

Maximum betonu v jedné směně: 96 m3 

Počet směn (záběrů) pro typ. patro: 177,5 / 96 = 1,85 – 2 záběry – z realizačního důvodu navrhuji 5 záběrů 

Sloupy 

Plocha sloupu: π x 500 mm = 1,6 m2 

Počet sloupů na 1 poschodí: 9 

Výška sloupu: 3,75 m 

Objem betonu: 0,25*3,75*14,4= 13,5 m3 

13,5/96= 0,14 => betonované v záběrech spolu se stěnami 

D 1.5.1.5 NÁVRH TYPU BEDNĚNÍ 

Výpočet kusů bednění je navržen tak aby proces betonáže byl plynulý a kontinuální. Pro vodorovné konstrukce 
se počítá s vypůjčením bednění na 3 stropní konstrukce. Po betonáži druhé stropní desky a nosných stěn bude 
pevnost betonu z první vodorovné konstrukce na 70% pevnosti betonu. Je tedy možné současně odbedňovat 
stropní desku v přízemí a zároveň bednit třetí vodorovnou konstrukci. Bednící desky z první stropní konstrukce se 
následovně očistí a použije pro vybetonování čtvrté a následovně páté stropní desky. Bednění pro svislé 
konstrukce je napočítání pro jeden záběr na patro kvůli šetření plochy uskladnění na staveništi. Pokud by bylo 
nutné výstavbu urychlit, může se dočasně vytvořit skladovací plocha pro bednění svislých konstrukcí na druhý 
záběr v ulici Parléřova. 

Bednění je navrhnuté systémem 3x typ č.1 výšky 1,2 m a 1x typ č.2 výšky 0,6 m nad sebou pro dosáhnutí výšky 
3,95 m. 
Zvolené formáty: 
1. typ výška: 1,2 m 

šířka: 0,9 m 

váha: 58,2 kg 

2. typ výška: 0,6 m 

šířka: 0,9 m 

váha: 34,7 kg 

VÝPOČET KUSŮ BEDNĚNÍ – STROP 

panelové stropní bednění PERI SKYDECK 

Budou použité panely o rozměrech 1500x750mm. 
zvolené formáty: 
- panely 

délka: 1,5 m 

šířka: 0,75 m 

- nosníky 

délka: 2,05 m 

- stojiny 

výška: nastavitelná 

panely 

- tloušťka stropu: 220 mm 

- plocha stropu: 1412 m2 

- bednící panely SKYDECK: 1500x750 mm 

- plocha jednoho panelu: 1500*750 = 1,125 m2 

1412/1,125 = 1255 => 1260 kusů bednění 
1 paleta: 48ks 

1260/48 = 26 ks palet 

stojny 

- podle výrobce na 1m2 připadá 0,29ks stojny 

1412*0,29 = 409,48 => 410ks stojen 

1 paleta: 25 stojin 

410/25 = 16ks palet 

nosníky 
- podle výrobce na 3 panely 0,55 nosníku; 50 nosníků na paletu 

21ks palet po 48 panelech = 1008ks panelů 

1008/3 = 336 

336*0,55 = 189ks nosníků 

189/2 = 2ks palet 

VÝPOČET KUSOV BEDNENIA – STĚNY PERI TRIO 

- celková délka stěen: 189,3 m 

- výška stěn: 3,95 m 

- šířka bednících kusů: 0,9 m 

- výška bednících kusů: 3*1,2 m, 1*0,6 m 

- tloušťka bednících kusů: 0,12 m 

189,3/0,9 = 210 

210*2 = 420 

420*3 = 1260ks (1,2x0,9m) 

420*1 = 420ks (0,6x0,9m) 

- celkem 

- 1 paleta (1,2*0,8): 1,5/0,12 m = 12,5ks => 12ks na sebe 

1260/12 = 105 ks palet (dílce 1,2x0,9 m) 

420/24 = 17,5 ks palet (dílce 0,6x0,9 m) 

Bednění pro kruhové sloupy 

- Požadovaná výška bednění je 3,95 m 

- Dílec 3000 x Ø500 mm = 161 kg 

- Dílec 950 x Ø500 mm = 60 kg 

Počet bednění na sloup: 2 x (3000 x Ø500 mm), 2 x (950 x Ø500 mm) 

Počet sloupů na jeden záběr: 3 sloupy 

Celkový počet bednění: 6 ks 3000 x Ø500 mm, 6 ks 950 x Ø500 mm 

D 1. 5.1.2. Návrh a zajištění stavební jámy a její odvodnění 

D 1.5.2.1. Vymezovací podmínky pro zemní práce 



Data z geologického průzkumu byla poskytnuta Českou geologickou službou. Nejbližší vrt se nacházel ve 

svahovaném terénu. Vrt č. 185304 s hloubkou 10,7m a nadmořskou výškou 281,3 m. n. m. Do hloubky 3,1 m se 
nachází navážka (písčitá, hlinitá a kamenitá), od 3,1 – 7,6 m se nachází jílovitá hlína. Od 7,6 – 10,7 m se nachází 
břidlice, která může sloužit jako únosné podloží pro budoucí základy ve formě pilotů. Hladina podzemní vody 
nebyla ve vrtu zjištěna, jáma tedy nemusí být zajištěna odvodňovacím systémem sběrných studní. 

 

 

 

 

 

 

 

D 1.5.2.2. Způsob zajištění stavební jámy 

Stavební jáma je zajištěna kombinací technologie záporového pažení. Styk se stávajícím objektem je zajištěn 
záporovým pažením s tryskovou injektáží, které jej dočasně podchycuje. Tento způsob pažení je také využit v 
místech přerušení stavební etapy objektu, kde budou prostory druhé výstavbové části využity jako prostory pro 
skladování stavebního materiálu. 

D1. 5.2.3. Odvodnění stavební jámy 

Hladina podzemní vody se nachází pod hranicí geologického vrtu. Jáma bude tedy zajištěna pomocí sběrného 
rigolu proti povrchové vodě. Voda je v těchto místech odčerpávána.  

D 1.5.2.4. Návrh trvalých záborů staveniště s vjezdy a výjezdy na staveniště a vazbou na vnější dopravní 

systém 

D 1.5.2.5. Trvalé zábory 

Trvalý zábor staveniště je v rozsahu celého objektu základní školy, včetně změny komunikace na náměstí 
Pohořelec z Parléřovi ulice. V první fázi je však trvalý zábor ne zcela využit a je vystavěna pouze první stavební 
etapa a zbylé plochy pozemku jsou využity jako skladovací plochy pro bednění a materiál, přípravu a čištění 
bednících dílců a umístění odpadních kontejnerů. Dočasný záběr je v místě umístění věžového jeřábu B, který je 
ohraničen a komunikace je zúžena na jeden jízdní pruh. 

D 1.5.2.6 Doprava materiálu na stavbu 

Beton bude dopravován auto-domíchávačem z nejbližší betonárny PRAHA – STODŮLKY. Vzdálenosti od 

staveniště je přibližně 8,7 km a doba dopravy betonu je odhadována na 13 minut. Na stavbě bude beton 

distribuován do betonářských košů umístěných u základen jeřábů. Kvůli zajištění plynulosti a rychlosti betonáže 
bude každý jeřáb opatřen jedním betonářským košem a jedním auto-domíchávačem. Uskladnění přebytečného 
materiálu bude na předem určených zpevněných nebo krytých plochách. 

D 1.5.2.7. Vjezdy a výjezdy na staveniště 

Pozemek se nachází na volné parcele mezi hlavními komunikacemi náměstí. Hlavní vjezd na staveniště se 
nachází v severní části pozemku a výjezd vozidel je zajištěn na východní části a napojení na hlavní komunikaci. 
Proto je před výjezdem vozidel zřízena plocha pro jejich očištění. Komunikace prochází staveništěm jednosměrně 
a je zajištěn přístup pro vývoz stavebních odpadů, či vývozu odpadků. 

D 1.5.3 Ochrana životního prostředí během výstavby 

D 1.5.3.1 Ochrana ovzduší 

Během procesu výstavby bude vhodnými technickými a organizačními prostředky co nejvíce zabraňováno 
prašnosti. Na lešení bude použita síť, která zamezuje šíření prachu do okolí a případné odpadající materiály. 
Materiály způsobující prašnost budou zakryty plachtou nebo skladovány v uzavřených prostorách. Oplocení 
staveniště bude provedeno s plnou výplní, aby se snížilo riziko šíření prachu do okolí. 

D 1.5.3.2 Ochrana půdy 

Skladování ropných látek a dalších pohonných hmot bude na zpevněné ploše. Únik chemikálii ze stavebních 
strojů a vozidel bude předcházet pravidelná kontrola a údržba. Znečištěná půda bude po dostavbě odebrána a 
ekologicky zlikvidována. 

 



D 1.5.3.3 Ochrana spodních a povrchových vod 

Mytí nástrojů a bednění bude zajištěno na speciálně vymezených plochách a na čistících podložkách, které 
zamezují vsáknutí betonu, zbytku cementu a jiných škodlivých látek do půdy a následovnému ohrožení kvality 
spodní vody. Voda ve stavební jámě bude svedena do sběrných rigolů, odkud je následovně odčerpána do jímek. 

D 1.5.3.4 Ochrana zeleně na staveništi 

Na pozemku se nenachází žádné stromy, které se zachovají. Místo nich bude v rámci dokončovacích prací 

provedena výsadba nových stromků a vyseta nová plocha zeleně v rámci řešeného území. 

D 1.5.3.5. Ochrana před hlukem a vibracemi 

Staveniště je v lokalitě sloužící k bydlení a ke vzdělání. Pracovní doba je stanovena od 7 h. – 21 h. (po dobu 
užívání vedlejšího objektu). Limitní hodnoty hluku v chráněném vnitřním prostoru staveb je omezen na 45 dB 
(jedná se o stavbu pro školní výchovu a vzdělání). Ty jsou stanoveny dle zákona 258/2000 Sb. o ochraně 
veřejného zdraví a nařízením vlády č. 148/2006 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací) 

D 1.5.3.6. Ochrana pozemních komunikací 

Před výjezdem vozidel ze stavby dojde k jejich očištění, aby se zamezilo znečištění pozemní komunikace. 
Očištění je zajištěno buď mechanicky, nebo tlakovou vodou. 

D 1.5.3.7 Odpady 

Na staveništi jsou vymezeny plochy pro umístění kontejnerů na tříděný odpad (sklo, papír, plast a komunální 
odpad), který bude vyvážen ve stanovených intervalech. Jsou zde také navrženy kontejnery na stavební suť, 
nebezpečný odpad a beton. Odpady budou prvotně opět využity, pokud to nebude možné, budou recyklovány 
odbornou firmou. 

D 1.5.3.8. Rizika a zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 

Všechny práce na staveništi musí být prováděny v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb. o zajištění podmínek 

bezpečnosti na stavbě a nařízením vlády č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví 
při práci. Pro stavbu je třeba zajistit koordinátora BOZP, který sestaví plán – vyhodnotí práce se zvýšeným 
rizikem. Bude zajištěna pravidelná kontrola BOZP formou návštěvy koordinátora stavby. Z každé kontroly 
staveniště bude zpracován dokument o stavu a zajištění bezpečnosti pracovníků. Dále bude na vstupní bráně 
vyvěšen štítek o ochranných pomůckách pracovníka. 



749/2

748

306

308

309

310

311

312
313

314
316

318

319
323/2

323/3

326/2

307/1

307/3

SO 01 PŘÍPRAVA POZEMKU
SO 02 BUDOVA ŠKOLY

SO 09 CHODNÍK

SO 07 TRAMVAJOVÉ KOLEJE

SO 03 PŘÍPOJKA ELEKTRO

SO 08 VOZOVKA KAMENNÁ DLAŽBA

BOURANÉ SO: BO 01 HRUBÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY
BO 02 JÍDELNA GYMNÁZIA
BO 03 TRAMVAJOVÉ KOLEJE

SO 01
SO 02

SO 09

SO 08

SO 07

BO 02

BO 01

BO 01

SO 03

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, 4.
NP

I. VÝSTAVBOVÁ ČÁST
VÝŠKA BUDOVY 20 m
0,000 = 283,5 mnm

ULICE KEPLEROVA

ULICE HLÁDKOV

ULICE PARLÉŘOVA

POHOŘELEC

I. VÝSTAVBOVÁ ČÁST

DILATACE

GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS
GAS

GAS
GAS

GAS
GAS

GAS
GAS

GAS GAS GAS GAS
GAS

GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS
GAS GAS GAS GAS GAS

GAS GAS GAS GAS GAS GAS

SO 04 PŘÍPOJKA VODOVOD
SO 05 PŘÍPOJKA KANALIZACE
SO 06 PŘÍPOJKA PLYN

SO 10 ALTÁN
SO 11 ČISTÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY

SO 10

SO 11

SO 04

SO 06

SO 05

SO 03

±0,000 = 281,30 m.n.m BPV

ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III
STUPEŇ PRÁCE:

ČÁST PRÁCE:

NÁZEV PRÁCE:

OBSAH VÝKRESU:

MĚŘÍTKO VÝKRESU:

FORMÁT VÝKRESU:

DATUM:

VEDOUCÍ PRÁCE:

VEDOUCÍI ÚSTAVU:

ÚSTAV:

KONZULTANT:

VYPRACOVAL:

ČÍSLO VÝKRESU:

ATBP - BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

ZÁKLADNÍ ŠKOLA NA POHOŘELCI

Ing.arch. Marek Chalupa
Ing.arch. Kamila Holubcová

Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

ANNA RYCHMACHOVÁ

05/2023

Ing. Milada Votrubová, Cs.c

D.1.5.4.1A3
1:500

SITUACE

D.1.5. ZÁSADY ORGANIZACE STAVEB



LEGENDA
JEŘÁB

JEŘÁB Liebherr 150
EC-B 8 Litronic

STAVEBNÍ ETAPA 1

AUTODOMÍCHÁVAČ

7,1 m

PREFABRIKOVANÉ SCHODIŠTĚ

I. VÝSTAVBOVÁ ETAPA

STROPNÍ BEDNĚNÍ

NOSNÍKY

STOJKY

-4,650

19620

28730

3
1
8
4
5

1
5

6
1

5

20370

1
1

6
0

0

-0,200
P.T.=Ú.T.

-0,200
P.T.=Ú.T.

-0,200
P.T.=Ú.T.

-0,200
P.T.=Ú.T.

-0,200
P.T.=Ú.T.

8
0
0

8
0
0

800

ZÁPOROVÉ PAŽENÍ ODVODŇOVACÍ KANÁLEK

-0,800

KO
MU

NI
KA

CE

JÍMKA

VR
ÁT

N
IC

E

ST
AV

BY
VE

D
O

U
C

Í

W
C

, S
PR

C
H

A,
 Š

AT
N

A

D
EN

N
Í M

ÍS
TN

O
ST

SK
LA

D
 N

ÁŘ
AD

Í

SK
LA

D
 N

EB
EZ

PE
Č

. L
ÁT

EK

PLOT

PLOT

PLOT

PLOT

PLOT

ZÁBRADLÍ

ZÁBRADLÍ

ZÁBRADLÍ

ZEMINA

KOV

PLASTY

ODPAD

BETON

VRÁTNICE

WC, SPRCHA,
ŠATNA

15000

VJEZD

VJEZD A VSTUP PRO PĚŠÍ

47055

16571

6
0

0
0

3,0 t
50 m

BETONÁŘSKÝ KOŠ (1 m3)

45,7 m

BEDNĚNÍ PRO SVISLÉ
KONSTRUKCE

MONTÁŽ A ČIŠTĚNÍ BEDNĚNÍ

VÝZTUŽ

VJEZD
DOČASNÁ KOMUNIKACE

8000

6
0
0
0

15000

1
0
0
0
0

3
6
0
0

2
4
4
8
0

31750

28140

6000

5
0
0
0

7740

1
4
4
0
0

7
5
0
0

6820

GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS
GAS

GAS
GAS

GAS
GAS

GAS
GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS

GAS GAS GAS GAS GAS
GAS GAS GAS GAS GAS GAS

43610

43850

3
1
8
4
0

3
1
8
8
0

ZÁBRADLÍ DO VÝŠKY 1100 mm
7
6
5
0

2400

3
6
0
0

OPLOCENÍ STAVENIŠTĚ

ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ

AUTODOMÍCHÁVAČ

STAVEBNÍ JÁMA

±0,000 = 281,30 m.n.m BPV

ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III
STUPEŇ PRÁCE:

ČÁST PRÁCE:

NÁZEV PRÁCE:

OBSAH VÝKRESU:

MĚŘÍTKO VÝKRESU:

FORMÁT VÝKRESU:

DATUM:

VEDOUCÍ PRÁCE:

VEDOUCÍI ÚSTAVU:

ÚSTAV:

KONZULTANT:

VYPRACOVAL:

ČÍSLO VÝKRESU:

ATBP - BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

ZÁKLADNÍ ŠKOLA NA POHOŘELCI

Ing.arch. Marek Chalupa
Ing.arch. Kamila Holubcová

Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

ANNA RYCHMACHOVÁ

05/2023

Ing. Milada Votrubová, Cs.c

D.1.5.4.2A3

1:500

ROZVRŽENÍ STAVENIŠTĚ

D.1.5. ZÁSADY ORGANIZACE STAVEB



 

 

 

 

 

 

 

 

 

České vysoké učení technické v Praze 

Fakulta architektury 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D1.6. - INTERIÉR 

  

projekt: Základní škola na Pohořelci 
autor: Anna Rychmachová 

vedoucí práce: ing. arch. Marek Chalupa 

odborná asistentka: ing. arch. Kamila Holubcová 

 

 

 

 

OBSAH: 

 

1.6.1 Technická zpráva 

 1.6.1.1 Vymezovací údaje 

 1.6.1.2 Architektonické řešení 

 1.6.1.3 Specifikace nábytku a vybavení 

1.6.2 Výkresová část vč. specifikace materiálů 

 1.6.2.1 Půdorys kmenové učebny  

 1.6.2.2 Pohledy na stěny 

1.6.2.3 Koncepční skica 

1.6.2.4 Vizualizace 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V rámci projektu návrhu interiéru byla zvolena kmenová učebna ve 3.NP. Plocha této 
Učebna je prosvětlena z východní strany.

Architektonické řešení
Prostor učebny je ohraničen Nosnými železobetonovými stěnami. Stěna k chodbě obložena dubovým dřevem
Na příčných stěnách jsou umístěné 
zvukové pohodě v interiéru. Nášlapnou vrstvu podlahy tvoří barevné marmoleum
barvě. Okno ve třídě je z borovicového dřeva. Parapet je také obložen dřevem. O částečné prosvětlení chodby se 

světlík z čirého skla nad dveřmi Osvětlení je zajištěno LED svítidly tak, aby rovnoměrně pokrývalo celou 
plochu učebny. Dveře jsou prosklené s dřevěným orámováním. Úložný prostor je zajištěn 36 uzamykatelnými 
skříňkami se zvukopohltivým povrchem. V rohovém výklenku nalezneme vestavěné dřevěné skříně. Stěna nad 

bložena keramickými dlaždicemi modré barvy.

3

Židle jsou od firmy LD seating podnož
pěrka řekližky s dubovou dýhou. model OSCAR III. Jedná 

1300x500 mm,  s úložným ů
oupený z obchodu IKEA model TOMMARYD Stolička učitel éž z IKEI

EODORES v é barvě je navrhnutá od značky ntáž ě . Úložný prostor je 
navržen jako atypický vestavěný nábytek ze dřeva. ů opatření jsou dvířka skříněk 

Povrchová úprava je dubová dýha

Osvětlení

Osvětlení je vybráno podélné LED osvětlení Delta light model Dot.com. 12 HO 927 B s Zdroj světla LED, teplota 
chromatičnosti 3000 K a svě ý tok 3000 lm. místěn rovnoběžně se stěnou s



Architektonické řešení

.2 Výkresová část vč. specifikace materiálů

.2.1 Půdorys kmenové učebny 

.2.2 Pohledy na stěny

Koncepční

Vizualizace

1.6.1. Technická zpráva 

 

1.6.1.1 Vymezovací údaje 

 

V rámci projektu návrhu interiéru byla zvolena kmenová učebna ve 3.NP. Plocha této Místnosti je 74,4 m2. 
Učebna je prosvětlena z východní strany. 

 

1.6.1.2 Architektonické řešení 
Prostor učebny je ohraničen Nosnými železobetonovými stěnami. Stěna k chodbě je obložena dubovým dřevem, 
Na příčných stěnách jsou umístěné sádrokartonové zvukopohltivé panely Cleaneo linear 4FF, napomáhající 
zvukové pohodě v interiéru. Nášlapnou vrstvu podlahy tvoří barevné marmoleum. Strop je omítnut omítkou v bílé 
barvě. Okno ve třídě je z borovicového dřeva. Parapet je také obložen dřevem. O částečné prosvětlení chodby se 
podílí světlík z čirého skla nad dveřmi. Osvětlení je zajištěno LED svítidly tak, aby rovnoměrně pokrývalo celou 
plochu učebny. Dveře jsou prosklené s dřevěným orámováním. Úložný prostor je zajištěn 36 uzamykatelnými 
skříňkami se zvukopohltivým povrchem. V rohovém výklenku nalezneme vestavěné dřevěné skříně. Stěna nad 
umyvadlem je obložena keramickými dlaždicemi modré barvy. 

 

1.6.1.3 Specifikace nábytku a vybavení 

Židle jsou navrhnuty od firmy LD seating - model TRIVI. Mají ocelovou podnož v modrém odstínu a sedák a 
opěrka jsou z bukové překližky s dubovou dýhou. Školní lavice jsou od firmy Jimebel - model OSCAR III. Jedná 
se o dvoumístnou lavici. Velikost pracovní desky je 1300x500 mm,  s úložným prostorem pod deskou. Stůl 
katedry bude zakoupený z obchodu IKEA - model TOMMARYD Stolička učitele je taktéž z IKEI- model 
EODORES v modré barvě. Tabule je navrhnutá od značky Mebikus s pevnou montáží na stěnu. Úložný prostor je 
navržen jako atypický vestavěný nábytek ze dřeva. Z důvodu akustického opatření jsou dvířka skříněk 
perforovaná. Povrchová úprava je dubová dýha. 

1.6.1.4 Osvětlení 

Osvětlení je vybráno podélné LED osvětlení Delta light model - Dot.com. 12 HO 927 B s Zdroj světla LED, teplota 
chromatičnosti 3000 K a světelný tok 3000 lm. Svítidla jsou umístěna rovnoběžně se stěnou s oknem. 

 

 

 



7650 1000 600

8
7
5
0

8750

8
5
0
0

4210

160

4380

4
5
0

1
5
5
0

6
1
0
0

4
0
0

08

09

10

11

12

13

15

16 17

18

09

07

MOŽNOSTI ROZVRŽENÍ PROSTORU

projektová výuka skupinová výuka

výtvarná činnost neformální výuka

LEGENDA

01 zvukopohltivý SDK panel s čtvercovým děrováním

02 obklad dřevěná deska - dub

03 skříňky 300 x 450 obložené zvukovými absorbéry - dub

04 vestavěné police - dubové dřevo

05 dveře, vrstvená DTD deska

06 zasklení světlíku

07 tabule Mebikon 1400 x 1600 mm

08 marmoleum

09 školní lavice, trubkový rám, dub 1300X500 mm

10 židle TRIVI, trubkový rám, dub

11 LED osvětlení

12 kusový koberec Twin-Wendeteppiche

13

14 sádrová omítka bílá

15 strop sádrová bílá omítka

taburet, RAL 5007

16 umyvadlo JIKA MIO 650x450x150 mm

17 obklad RAKO Blend 30x30 cm RAL 5007

18 otočná židle ALBA

1380 6000 1380

ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III
STUPEŇ PRÁCE:

ČÁST PRÁCE:

NÁZEV PRÁCE:

OBSAH VÝKRESU:

MĚŘÍTKO VÝKRESU:

FORMÁT VÝKRESU:

DATUM:

VEDOUCÍ PRÁCE:

VEDOUCÍI ÚSTAVU:

ÚSTAV:

KONZULTANT:

VYPRACOVAL:

ČÍSLO VÝKRESU:

ATBP - BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

ZÁKLADNÍ ŠKOLA NA POHOŘELCI

Ing.arch. Marek Chalupa
Ing.arch. Kamila Holubcová

Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Anna Rychmachová

05/2023

Ing. arch. Marek Chalupa

D 1.6.2.1A3
1:50

PŮDORYS KMENOVÉ UČEBNY

D.1.6. INTERIÉR



3
6
0
0

1
4
0
0

1
7
0
0

5
0
0

3
6
0
0

3
6
0
0

7
8
0

2
5
0
0

3
6
0
0

3
2
0

01

02

01

02 02

02

02

03

04

05

06

07

14

LEGENDA

01 zvukopohltivý SDK panel s čtvercovým děrováním

02 obklad dřevěná deska - dub

03 skříňky 300 x 450 obložené zvukovými absorbéry - dub

04 vestavěné police - dubové dřevo

05 dveře, vrstvená DTD deska

06 zasklení světlíku

07 tabule Mebikon 1400 x 1600 mm

08 marmoleum

09 školní lavice, trubkový rám, dub 1300X500 mm

10 židle TRIVI, trubkový rám, dub

11 LED osvětlení

12 kusový koberec Twin-Wendeteppiche

13

14 sádrová omítka bílá

15 strop sádrová bílá omítka

taburet, RAL 5007

16 umyvadlo JIKA MIO 650x450x150 mm

17 obklad RAKO Blend 30x30 cm RAL 5007

18 otočná židle ALBA

ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III
STUPEŇ PRÁCE:

ČÁST PRÁCE:

NÁZEV PRÁCE:

OBSAH VÝKRESU:

MĚŘÍTKO VÝKRESU:

FORMÁT VÝKRESU:

DATUM:

VEDOUCÍ PRÁCE:

VEDOUCÍI ÚSTAVU:

ÚSTAV:

KONZULTANT:

VYPRACOVAL:

ČÍSLO VÝKRESU:

ATBP - BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

ZÁKLADNÍ ŠKOLA NA POHOŘELCI

Ing.arch. Marek Chalupa
Ing.arch. Kamila Holubcová

Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Anna Rychmachová

05/2023

Ing. arch. Marek Chalupa

D.1.6.2.2.A3

1:50

POHLEDY NA STĚNY

D.1.6. INTERIÉR



ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

STUPEŇ PRÁCE:

ČÁST PRÁCE:

NÁZEV PRÁCE:

OBSAH VÝKRESU:

MĚŘÍTKO VÝKRESU:

FORMÁT VÝKRESU:

DATUM:

VEDOUCÍ PRÁCE:

VEDOUCÍI ÚSTAVU:

ÚSTAV:

KONZULTANT:

VYPRACOVAL:

ČÍSLO VÝKRESU:

ATBP - BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

ZÁKLADNÍ ŠKOLA NA POHOŘELCI

Ing.arch. Marek Chalupa
Ing.arch. Kamila Holubcová

Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Anna Rychmachová

05/2023

Ing. arch. Marek Chalupa

D.1.6.2.3.A3

KONCEPČNÍ SKICA

D.1.6. INTERIÉR



09

04

08

10

01

02

02

07

ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

STUPEŇ PRÁCE:

ČÁST PRÁCE:

NÁZEV PRÁCE:

OBSAH VÝKRESU:

MĚŘÍTKO VÝKRESU:

FORMÁT VÝKRESU:

DATUM:

VEDOUCÍ PRÁCE:

VEDOUCÍI ÚSTAVU:

ÚSTAV:

KONZULTANT:

VYPRACOVAL:

ČÍSLO VÝKRESU:

ATBP - BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

ZÁKLADNÍ ŠKOLA NA POHOŘELCI

Ing.arch. Marek Chalupa
Ing.arch. Kamila Holubcová

Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Anna Rychmachová

05/2023

Ing. arch. Marek Chalupa

D.1.6.2.4.A3

A3

VIZUALIZACE

D.1.6. INTERIÉR

LEGENDA

01 zvukopohltivý SDK panel s čtvercovým děrováním

02 obklad dřevěná deska - dub

03 skříňky 300 x 450 obložené zvukovými absorbéry - dub

04 vestavěné police - dubové dřevo

05 dveře, vrstvená DTD deska

06 zasklení světlíku

07 tabule Mebikon 1400 x 1600 mm

08 marmoleum

09 školní lavice, trubkový rám, dub 1300X500 mm

10 židle TRIVI, trubkový rám, dub

11 LED osvětlení

12 kusový koberec Twin-Wendeteppiche

13

14 sádrová omítka bílá

15 strop sádrová bílá omítka

taburet, RAL 5007

16 umyvadlo JIKA MIO 650x450x150 mm

17 obklad RAKO Blend 30x30 cm RAL 5007

18 otočná židle ALBA

11





 

 

Prohlášení autora 

Prohlašuji, že jsem předloženou bakalářskou práci vypracoval samostatně a že jsem uvedl veškeré 
použité informační zdroje v souladu s „Metodickým pokynem o etické přípravě vysokoškolských 
závěrečných prací.“ 

  
V Praze dne     25.5.2023                                                                

                   

Podpis autora bakalářské práce 

 

Tento dokument je nedílnou, povinnou součástí bakalářské práce i portfolia (titulní list) 

 České vysoké učení technické v Praze, Fakulta architektury 
 

 

Autor: Anna rychmachová 
 
Akademický rok / semestr: 2022/2023 
 
Ústav číslo / název: Ústav navrhování III. 
                           
Téma bakalářské práce - český název: Základní škola Keplerova na Pohořelci 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 

Téma bakalářské práce - anglický název: Keplerova primary school 
 
………………..………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
Jazyk práce: český 
 
 
Vedoucí práce:       
 
Oponent práce: 
 

 
Ing. arch. Marek Chalupa 
 
Ing. arch. Antonín Holubec 

Klíčová slova 
(česká): Škola, Pohořelec, římsa, kontext 

Anotace 
(česká): 

Pohořelec je dlouhodobě pražským místem, které si zaslouží péči. Náměstí křižují 
auta i tramvaje a díky širokým silnicím ve vrchní části u kasáren uniká. Naším 
úkolem bylo nalézt řešení jak náměstí znovu zacelit. Prostor zaceluji základní 
školou, která se napojuje na gymnázium. Škola je tvořená z hlavních tří částí – 

první stupeň, spojovací článek, druhý stupeň. Fasáda prvního stupně sahá do 
náměstí a uzavírá ho. Druhý stupeň se naopak napojuje na budovu gymnázia z 19. 

století a douzavírá blok. Škola je členěna výraznými římsami, na kterých sedí velká 
okna. Střešní prostory slouží jako zahrada. 

Anotace 
(anglická): 

Pohořelec has long been a place in Prague that deserves care. Cars and trams 

criss-cross the square, and thanks to the wide roads in the upper part near the 

barracks, it escapes. Our task was to find a solution to reseal the square. The 

space is completed by a primary school, which connects to the gymnasium. The 

school consists of three main parts – first grade, connecting link, second grade. 

The facade of the first level extends to the square and encloses it. The second 

level, on the other hand, connects to the gymnasium building from the 19th 

century and completes the block. The school is divided by distinctive cornices, on 

which sit large windows. The roof space serves as a garden. 










	Sheets and Views
	Model

	Sheets and Views
	Model

	Sheets and Views
	Model

	Sheets and Views
	Model

	Sheets and Views
	Model


